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П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я  З А П И С К А

к отч ету  за 2 0 2 1  год  
по АО «Аммофос-Максам»

За 12 месяцев 2021 года произведено минеральных удобрений -262,920 тыс. 
тонн в натуральном выражении на сумму  -  996 824,6 млн. сум (в том числе прочей 
продукции на -  313,3 млн. сум), при плане 261,10 тыс. тонн в натуральном выражении 
на сумму 969 908,2 млн.сум. Выполнение плана - 102,8 %.

Объём производства продукции составил:
Фосфорных удобрений -  110,01 тыс. тонн, в 100% Р205 при плане 110,00 тыс.тонн. 
Темп роста по производству фосфорных удобрений в 100 % Р2О5 составил -  104,8 %.

Реализация продукции за 12мес-в 2021года составила 1062997860 тыс.сум, в том числе:
Аммофос -  
PC Агро - 
АСФ
Сульфат ам-я 
Супрефос - 
NPK-S
Суперфосфат 
Фоскоцид 
прочая продукция 
прочие услуги

239,516 тыс. тонн 
3,484 тыс. тонн 
7,700 тыс.тонн 
16,555 тыс.тонн 
1,225 тыс.тонн 
60 тонн 
33 тонн 
24,7 тонн

982 267 587 
10 928 631 
19 713 713 
30 827 962 

2 982 609 
143 853 
50 926 
62 515 

319 089 
15 700 975

тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
тыс. сум 
ты с. сум

Чистая выручка от экспорта товаров и услуг собственного производства за СКВ 
составила- 174 884 606 тыс.сум,- 16,45 % от общей выручки от реализации продукции 
за 12 месяцев 2021 года. При этом применена налоговые льготы по экспорту -нулевая 
ставка НДС и Прибылью на экспортируемую продукции.

Использование производственных мощностей по; 
фосфорным удобрениям -  50,6 %; 
азотным удобрениям -  60,0 % ;

Среднемесячная заработная плата на одного человека по состоянию на 1 января 
2022 года составила:

По обществу - 4 091 134 сум.
По пром. персоналу - 4 163 332 сум.
По непром. персоналу - 2 441 646 сум.

Обществом за отчетный период получена чистая прибыль в сумме 166 067 183
тыс.сум. Платежи в бюджет составили 115 818 090 тыс.сути. Стоимость основных 
средств на конец отчетного периода 333 889 967 тыс.сум. Износ составил 164 155 816 
тыс.сум. Коэффициент износа составил 49,76 %.

Дебиторская задолженность общества всего 56 162 704 тыс.сум, в том числе за 
отгруженную продукцию 3 917 402 тыс.сум. Кредиторская задолженность Общества 
всего составила 145 871 278 тыс.сум. Стоимость остатков готовой продукции на складе 
составляет 119 699 773 тыс.сум с НДС по цене реализации. Положительное сальдо 
между дебиторской щ  кредиторской задолженностью с учетом остатков готовой 
продукции на складах составляет 29 991 199 тыс.сум.

Задолженность по долгосрочным кредитам банка составляет 3 248 115,5 долл. 
США или в пересчете по курсу 35J2Q1971 тыс.сум.
По за балансовому учету отраж^&®сг?гв^^^«Йооизводства фосфогипс 75 361,08 тыс.тонн.

П редседатель  п  

Г л ав н ы й  бухг:

А .Т .Т у р су н о в

И .С .Х а м за ев



Согласовано
с Государственным налоговым 

комитетом Республики Узбекистан

ХИСОБОТ
" АММОФОС-МАКСАМ " АЖ

(корхона ташкилот номи) 
йиллик фаолияти

2021 йил учун

О Т Ч Е Т
о деятельности

АО " АММОФОС-МАКСАМ”
(наименование предприятия, организации)

за 2021 год



СВЕДЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2021 йил учун 
за 2021 год

Наименование организации АО "АММОФОС-МАКСАМ"
Статус Акционерный
Расчетный счет № 20210000100130836001 в АК УзПСБ г.Алмалык. фил. код банка 01034 
Валютный счет № 20210840800130836001 в Таш.обл. ПСБ код банка 00490

Виды деятельности
Проценты от реализации 

за отчетный период
Номер и дата 

лицензии
Кем выдана

J
1, Количество работающих на предприятии 2633 в.т.ч. АУП
2, Реализовано продукции (работ услуг)
3, Затрат, включаемые в производственную себестоимость
4, Расходы периода
5, Налогооблагаемый доход (прибыль)
6, Единый налог —
7, Налог на доход (прибыль)
8, Налог на валовой доход
9, Налог на добавленную стоимость
10, Налог на добавленную стоимость за импортируемые работы, услуги
11, Налог на дивиденды и проценты
13, Земелный налог
14, Налог на имущество
15, Акцизный налог
16, Налог за пользование недрами
17, Налог за пользование водными ресурсами
18, Налог на благоустройство и развитие социальной инфраструктуры

Всего
Совместителей

20, Подоходный налог с зарплаты
21, Страховые взносы 8 % с зарплаты
22, Единый социальный налог 12 %
23, Отчисления в Государственых фондов 3,2 % от фактического 
объема реализации и работ услуг)

19, Фонд оплаты труда

79
1 062 997 860
748 578 144
127 267 531
189 969 753

28 495 463

43 710 528

4 813 068,00
1 549 754,00

2 340 581,00

130 635 483
789 260

16 097 554.00

15 676 258,00



Ф.И.О. , Председатель правления 

тел.раб. 3 - 3 1 - 3 2

Ф.И.О. Главный бухгалтер 

тел.раб. 61-3-30-24

А.Т.Турсунов

тел .дом. 

И.С.Хамзаев

тел.дом.

Наименование и 
местонахождение 

производственных и 
коммерческих точек 

предприятия

Ф.И.О. материально 
ответственного лица и 

телефон
Примечание

.

•

с  " - -



Узбекистан Республикаси Молия вазирининг 
2002 й. 27 декабрдаги 140-сонли буйругига 

1-сонли илова, УзР АВ томонидан 2003 й. 
24 январда руйхатга олинган № 1209.

Приложение № 1 к приказу Министра финан­
сов Республики Узбекистан от 27 декабря 

2002 г. № 140, зарегистрированному МЮ Руз 
24 января 2003 г. № 1209.

БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ -  1 сонли шакл 
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС -  форма N1 

2021 йил учун 
за 2021 год

БХУТ буйича 1-шакл 
Форма N 1 по ОКУД

Кодлар 
Коды

0710001

Корхона, ташкилот 
Предприятия, организация

«ТУТ буйича
АО " Аммофос-Максам" по ОКПО 00203074

Тармок
Отрасль Произ-во мин удобрений

ХХТУТ буйича 
по ОКОНХ 20151

Ташкилий - хукукий шакпи 
Организационно - правовая форма Юридический

ТХШТ буйича 
по КОПФ 1150

Мулкчилик шакли 
Форма собственности Государственный

МШТ буйича 
по КФС 161

Вазирлик, идора ва бошкалар 
Министерства, ведомства и другие

ДБИБТ буйича
ГАК "Узкимиёсаноат" по СООГУ 08654

Соликтуловчининг идентификацион раками СТИР
Идентификационный номер налогоплательщика ИНН

Худ уд МХ.ОБТ
Территория Пром зона СОАТО

Манзил Жунатилган сана
Адрес г Алмалык Таш. Обл Дата

Улчов бирлиги, минг сум 

Единица измерения, тыс. сум

Кабул килинган сана 
Дата получения

Такдим килиш муддати
Срок представления



Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код стр.

Хисобот даври 
бошига На 
начало отчетного 

периода

Хисобот даври охирига 
На конец отчетного 

периода

1 2 3 4
АКТИВ

I. Узок муддатли активлар 
I. Долгосрочные активы

Асосий воситалар: 
Основные средства:
Бошлангич (кайта тиклаш) киймати (0100,0300) 
Первоначальная (восстановительная) стоимость(0100,0300)

010 287 622 079 333 889 967

Эскириш суммаси (0200) 
Сумма износа (0200)

011 136 327 544 164 155 816

Колдик (баланс) киймати (сатр.010-011) 
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)

012 151 294 535 169 734 151

Номоддий активлар: 
Нематериальные активы:
Бошлангич киймати (0400) 
Первоначальная стоимость (0400)

020 475 118 475118

, .иортизация суммаси (0500) 
Сумма амортизации (0500)

021 255 191 288 079

Колдик (баланс) киймати (сатр.020-021) 
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.020-021)

022 219 927 187 039

Узок муддатли инвестициялар. жами 
(сатр.040+050+060+070+080), шу жумладан: 
Долгосрочные инвестиции, всего 
(стр.040+050+060+070+080), в том числе:

030 5 728 411 4 662 505

Кимматли когозлар (0610) 
Ценные бумаги (0610)

040 2 466 149 2 466 149

Шуъба хужалик жамиятларига инвестициялар (0620) 
Инвестиции в дочерные хозяйственные общества (0620) 050

Карам хужалик жамиятларига инвестициялар (0630) 
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630) 060 3 175 406 2 109 500

Чет эл капитали мавжуд булган корхоналарга инвестициялар 
(0640)
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)

070 86 856 86 856

Бошка узок муддатли инвестициялар (0690) 
очие долгосрочные инвестиции (0690)

080

Урнатиладиган асбоб - ускуналар (0700) 
Оборудование к установке (0700)

090 22 009 147 96 900-

Капитал куйилмалар (0800) 
Капитальные вложения (0800)

100 12 628 714 17 268 348

Узок муддатли дебиторлик карзлари (0910.0920,0930,0940) 
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910,0920,0930, 
0940)

110 77 415 70 099

Шундан:муддати утган 
из нее: просроченная

111

Узок муддатли кечиктирилган харажатлар (0950,0960,0990) 
Долгосрочные отсроченные расходы (0950,0960,0990)

120

I булим буйича жами(сатр.012+022+030+090+100+110+120) 
Итого по разделу I(стр.012+022+030+090+100+110+120)

130 191 958 149 192 019 042

И.Жорий активлар 
II. Текущие активы

Товар-моддий захиралари, жами 
(сатр. 150+160+170+180), шу жумладан: 
Товарно-материальные запасы.всего 
(стр.150+160+170+180), в том числе:

140 174 467 475,00 119 605 982,00

Ишлаб чикариш захиралари (1000.1100,1500,1600) 
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)

150 69 629 657 48 615 809

Тугалланмаган ишлаб чикариш (2000,2100,2300,2700) 
Незавершенное производство (2000,2100,2300,2700)

160 0 0



Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код стр.

Хисобот даври 
бошига 

На начало 
отчетного 
пеоиода

Хисобот даври 
охирига 
На конец 

отчетного 
пеоиода

1 2 3 4
Тайёр махсулот (2800) 
Готовая продукция (2800) 170 104 837 818,00 70 990 173,00

Товарлар (2900 дан 2980 нинг айирмаси) 
Товары (2900 за минусом 2980) 180

Келгуси давр харажатлари (3100) 
Расходы будущих периодов (3100) 190 208 398,00 10,00

Кечиктирилган харажатлар (3200) 
Отсроченные расходы (3200) 200

Дебиторлар,жами(сатр.220+230+240+250+260+270+280+290+300+310) 
Дебиторы, всего(220+230+240+250+260+270+280+290+300+310) 210 57 397 070 56 162 704

шундан: муддати утган 
из нее:просроченная 211 3 697 860,00 6 180 183,00

Харидор ва буюртмачилар карзи (4000 дан 4900 нинг айирмаси) 
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900) 220 7 484 251,00 20 799 801,00

Ажратилган булинмаларнинг карзи(4110) 
Задолженность обособленныхподразделений (4110) 230

Шуьба ва карам хужалик жамиятларнинг карзи (4120) 
Задолженность дочерних и зависимых хозяственных обществ (4120) 240 468 746,00 1 251 600,00

Ходимларга берилган бунаклар (4200) 
Авансы, выданные персоналу (4200) 250 157 676,00 67 724,00

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга берилган бунаклар (4300) 
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300) 260 40 413 195,00 25 260 591,00

Бюджетга солик ва йигимлар буйича бунак туловлари (4400) 
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400) 270 8 544 571,00 6 730 714,00

Максадли давлат жамгармалари ва сугурта буйича бунак туловлари 
(4500)
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по 
страхованию (4500)

280 7 319,00 5 465,00

Таьсисчиларнинг устав капиталига улушлар буйича карзи (4600) 
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600) 290

Ходимларнинг бошка операциялар буйича карзи (4700) 
Задолженность персонала по прочим операциям (4700) 300 131 620,00 153 826,00

Бошка дебиторлик карзлари (4800)
Прочие дебеторские задолженности (4800) 310 189 692,00 1 892 983,00

Пул маблаглари, жами (сатр.330+340+350+360), шу жумладан: 
Денежные средства.всего (стр.330+340+350+360), в том числе: 320 39 951 566,00 48 581 745,00

Кассадаги пул маблаглари (5000) 
Денежные средства в кассе (5000) 330

"Хисоб-китоб" счётидаги пул маблаглари (5100) 
Денежные средства на расчетном счете (5100) 340 11 870 215,00 9 785 190,00

Чет эл валютасидаги пул маблаглари (5200) 
Денежные средства в иностранной валюте (5200) 350 27 548 841,00 38 593 664,00

Бошка пул маблаглари ва эквивалентлари (5500,5600,5700) 
Прочие денежные средства и эквиваленты (5500,5600,5700) 360 532 510,00 202 891,00

Киска муддатли инвестициялар (5800) 
Краткосрочные инвестиции (5800) 370 0,00 100 000 000,00

Бошка жорий активлар (5900) 
Прочие текущие активы (5900) 380 149 526,00 12 967,00

II булим буйича жами (сатр. 140+190+200+210+320+370+380) 
Итого по разделу II (стр.140+190+200+210+320+370+380) 390 272 174 035,00 324 363 408,00

Баланс активи буйича жами (сатр. 130+390) 
Всего по активу баланса (стр. 130+390) 400 464 132 184,00 516 382 450,00



Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр коди 
Код стр.

Хисобот даври 
бошига 

На начало 
отчетного 
периода

Хисобот даври 
охирига 
На конец 
отчетного 
периода

1 2 3 4
Пассив

I. 9з маблаглари манбаалари 
I.Источники собственных средств

Устав капитали (8300) 
Уставный капитал (8300)

410 4 939 360,00 4 939 360,00

Кушилган капитал (8400) 
Добавленный капитал (8400)

420

Резерв капитали (8500) 
Резервный капитал (8500)

430 45 454 525,00 44 541 951,00

Сотиб олинган хусусий акциялар (8600) 
Выкупленные собственные акции (8600)

440

Таксимланмаган фойда (копланмаган зарар) (8700) 
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)

450 109 206 804,00 249 783 662,00

Максадли тушумлар (8800) 
Целевые поступления (8800)

460 9 709 243,00 9 709 243,00

Келгуси давр харажатлари ва туловлари учун захиралар (8900) 
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)

470

I булим буйича жами (сатр.410+420+430-440+450+460+470) 
Итого по разделу I (стр.410+420+430-440+450+460+470)

480 169 309 932,00 308 974 216,00

И. Мажбуриятлар 
II. Объязательства

Узок муддатли мажбуриятлар. жами
(сатр. 500+520+530+540+550+560+570+580+590)
Долгосрочные обязательства, всего (стр. 500+520+530+540+560 
+570+580+590)

490 59 881 423,00 47 001 971,00

шу жумладан: узок муддатли кредиторлик карзлари (сатр. 
500+520+540+560+590)
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность 
(стр 500+520+540+560+590)

491

Шундан муддати утган узок муддатли кредиторлик карзлари 
из нее' просроченная долгосрочная кредиторская задолженность 492

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга узок муддатли карз (7000) 
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)

500

Ажратилган булинмаларга узок муддатли карз (7110)
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)

510

Шуъба ва карам хужалик жамиятларга узок муддатли карз (7120) 
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимим хозяйственным 
обществам (7120)

520

Узок муддатли кечиктирилган даромадлар (7210.7220,7230) 
Долгосрочные отсроченные доходы (7210,7220,7230) •

530

Солик ва мажбурий туловлар буйича узок муддатли кечиктирилган 
мажбуриятлар (7240)
Долгосрочные отсроченные объязательства по налогам и объязательным 
платежам (7240)

540

Бошка узок муддатли кечиктирилган мажбуриятлар (7250. 7290) 
Прочие долгосрочные отсроченные объязательства (7250, 7290)

550 0,00 0,00

Харидорлар ва буюртмачилардан олинган бунаклар (7300) 
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)

560

Узок муддатли банк кредитлари (7810) 
Долгосрочные банковские кредиты (7810)

570 48 081 423,00 35 201 971,00

Узок муддатли карзлар (7820,7830,7840) 
Долгосрочные займы (7820,7830,7840)

580

Бошка узок муддатли кредиторлик карзлар (7900)
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)

590 11 800 000,00 11 800 000,00

Жорий мажбуриятлар, жами (сатр.610+630+640+650+660+680 +690+700 
+710+720+730+740+750+760)
Текущие объязательства,всего(стр.610+630+640+650+660 
+670+680+690+700+710+720+730+740+750+760)

600 234 940 829,00 160 406 263,00



Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код стр.

Хисобот даври 
бошига 

На начало 
отчетного 
периода

Хисобот даври 
охирига

На конец отчетного 
периода

1 2 3 4
шу жумладан:жорий кредиторлик карзлари 
(сатр.610+630+650+670+680+690+700+710+720+760) 
в том числе: текущая кредиторская задолженность 
(стр.610+630+650+670+680+690+700+710+720+760)

601 216 352 652,00 145 871 278,00

шундан:муддати утган жорий кредиторлик карзлари 
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность 602 91 026 918,00 53 970 825,00

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга карз (6000) 
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000) 610 180 724 208,00 126 492 639,00

Ажратилган булинмаларга карз (6110)
Задолженность обособленным подразделениям (6110) 620

Шуъба ва карам хужалик жамиятларга карз (6120)
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам 
(6120)

630 17 256 289,00 10 806,00

Кечиктирилган даромадлар (6210,6220,6230) 
Отсроченные доходы (6210,6220,6230) 640

Солик ва мажбурий туловлар буйича кечиктирилган мажбуриятлар(6240) 
Отсроченные объязательства по налогам и объязательным платежам 
(6240)

650

Бошка кечиктирилган мажбуриятлар (6250,6290) 
Прочие отсроченные обязательство (6250,6290) 660

Олинган бунаклар (6300) 
Полученные авансы (6300) 670 411 700,00 2 060 646,00

Бюджетга туловлар буйича карз (6400) 
Задолженность по платежам вбюджет (6400) 680 8 080 340,00 7 020 172,00

Сугурталар буйича карз (6510) 
Задолженость по страхованию (6510) 690

Максадли давлат жамгармаларига туловлар буйича карз (6520) 
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520) 700 56 768,00 60 287,00

Задолженность учредителям (6600) 710 2,00 137 807,00

Мехнатга хак тулаш буйича карз (6700) 
Задолженность по оплате труда (6700) 720 5 559 323,00 7 481 046,00

Киска муддатли банк кредитлари (6810) 
Краткосроченные банковские кредиты (6810) 730

Киска муддатли карзлар (6820,6830,6840) 
Краткосрочнные займы (6820,6830,6840) 740 230 289,00

Узок муддатли мажбуриятларнинг жорий кисми(6950) 
Текущая часть долгосрочных обязателств (6950) 750 18 357 888,00 14 534 985,00

Бошка кредиторлик карзлар (6950 дан ташкари 6900) 
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950) 760 4 264 022,00 2 607 875,00

II булим буйича жами (сатр. 490+600) 
Итого по разделу II (стр.490+600) 770 294 822 252,00 207 408 234,00

Баланс пассиви буйича жами (сатр. 480+770) 
Всего по пассиву баланса (стр.480+770) _ 780 464 132 184,00 516 382 450,00

Руководитель

Главный бухгалтер



КИЙМАТЛИКЛАРНИНГ МАВЖУДЛИГИ ТУГРИСИДА МАЪЛУМОТ

СПРАВКА О НАЛИЧИИ ЦЕННОСТЕЙ, УЧИТЫВАЕМЫХ 
НА ЗАБАЛАНСОВЫХ СЧЕТАХ

(тыс.сум)

Курсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код стр.

Хисобот даври 
бошига 

На начало 
отчетного 
периода

Хисоботдаври 
охирига 
На конец 

отчетного 
периода

1 2 3 4
Киска муддатли ижарага олинган асосий воситалар (001) 
Основные средства, полученные по краткосрочной аренде (001)

790

Масъул сакпашга кабул килинган товар-моддий кийматликлар (002) 
Товарно-материальные ценности, принятые на ответственное хранение 
(002)

800 90 274,61 16 783,24

Кайта ишлашга кабул килинган материаллар (003) 
Материалы,принятые в переработку (003)

810 2 334,81 1 604 273,00

I .иссияга кабул килинган товарлар (004) 
Товары, принятое на комиссию (004)

820

Урнатиш учун кабул килинган ускуналар (005) 
Оборудование, принятое для монтажа (005)

830

Катъий хисобот бланкалари (006) 
Бланки строгой отчетности (006)

840 111 545,61 110 868,65

Туловга кобилиятсиз дебеторларнинг зарарга хисобдан чикарилган карзи 
(007)
Списанная в убыток задолженность неплатежеспособных дебиторов (007)

850 179 353,59 209 544,07

Олинган мажбурият ва туловларнингтаъминоти (008) 
Обеспечение объязательств и платежей-полученные (008)

860 30 000,00 30 000,00

Берилган мажбурият ва туловларнингтаъминоти (009) 
Обеспечение объязательств и платежей-выданные (009)

870

Узок муддатли ижара шартномасига асосан берилган асосий воситалар
(010)
Основные средства, сданные по договору долгосрочной аренды (010)

880 702 553,00 702 553,00

L уда шартномаси буйича олинган мулклар (011) 
Имущество, полученное по договору ссуды (011)

890

Келгуси даврларда солик солинадиган базадан чикариладиган харажатлар 
(012)
Расходы, исключаемые из налогооблагаемой базы следующих периодов 
(012)

900

Вактинчалик солик имтиёзлари (турлари буйича) (013) 
Временные налоговые льготы (по видам) (013)

910

Фойдаланишдаги инвентар ва хужалик жихозлари (014) 
Инвентарь и хозяйственные принадлежности в экплуатации (014)

920 19 914 255,25 27 176 473,42

Фосфогипс после переработке (016) ____
930 16 976 424,88 17 522 947,97

Рахбар 
Руководитель

Бош бухгалтер 
Главный бухгалтер



Узбекистан Республикаси Молия вазирлигининг 
2002 й.27 декабрдаги 140-сонли буйругига

2-сонли илова

Приложение № 2 к приказу Министерства финансов 
Республики Узбекистан от 27 декабря 2002 г. №140

Молиявий натижалар тугрисидаги хисобот - 2 сонли шакл 
Отчет о финансовых результатах - форма № 2

2021 йил учун 
за 2021 год

БХУТ буйича 2-шакл 
Форма N 2 по ОКУД

Кодлар 
Коды

0710002

Корхона, ташкилот
Предприятия, организация АО " АММОФОС-МАКСАМ
Ф
Тармок
Отрасль Производства мин. удобрений

КТУТ буйича 
по ОКПО

ХХТУТ буйича 
по ОКОНХ

00203074

20151

Ташкилий - хукукий шакли
Организационно - правовая форма Юридический

ТХШТ буйича 
по КОПФ 1150

Мулкчилик шакли
Форма собственности Государственный

МШТ буйича 
по КФС 161

Вазирлик, идора ва бошкалар
Министерства, ведомства и другие ГАК "Узкимёсаноат"

ДБИБТ буйича 
по СООГУ 08654

Солик туловчининг идентификацион раками 
Идентификационный номер налогоплательщика

СТИР
ИНН 200 599 579

Худуд
Территория Пром. зона

МХОБТ
СОАТО 1727404

Манзил
Адрес Таш. Обл. город Алмалык

Жунатилган сана 
Дата высылки 15,02,2022 г

Улчов бирлиги, М И Н Г  сум 
Единица измерения, тыс.сум.

Кабул килинган сана 
Дата получения

Такдим килиш муддати
Срок предоставления



Сатр
КОДИ
Код
стр.

Утган йилнинг шу даврида 
За соответствующий период 

прошлого года

Хисобот даврида 
За отчетный период

даромадлар
(фойда)
доходы

(прибыль)

харажатлар(зар
арлар)

расходы(убытк
и)

даромадлар
(фойда)
доходы

(прибыль)

харажатлар(зар
арлар)

расходы(убытк
и)

1 2 3 4 5 6
Махсулот (товар.иш ва хизмат)ларни сотишдан соф тушум 
Чистая выручка от оеализации поодукции(товаоов.оабот и услуг) 010 842 782 616 X 1 062 997 860 X

Сотилган махсулот(товар иш ва хизмат)ларнинг таннархи 
Себестоимость реализованной продукции(товаров,работ и услуг) 020 X 711 973 755 X 748 578 144

Махсулот(товар, иш ва хизмат)ларни сотишнинг ялпи фойдаси (зарари) 
(сатр.010-020)
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров.работ и 
услуг) (стр.010-020)

030 130808861 314 419 716

Дзвр харажатлари. жами (сатр.050+060+070+080). шу жумладан: 
Расходы периода всего (стр.050+060+070+080), в том числе: 040 X 81687501 X 127267531

Сотиш харажатлари 
Расходы по реализации 050 X 28 341 889 X 36 015 404

Маъмурий харажатлар 
Административные расходы 060 X 16 654 763 X 22 089 177

Бошка операцион харажатлар 
Прочие операционные расходы 070 X 36 690 849 X 69 162 950

Келгусида соликка тортиладиган базадан чикариладиган хисобот даври 
харажатлари
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в 
( идем

080 X X

Асосий фаолиятнинг бошка даромадлари 
Прочие доходы от основной деятельности 090 4 794 514 X 7 429 411 X

Асосий фаолиятнинг фойдаси (зарари) (сатр.030-040+090) 
Прибыл (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090) 100 53 915 874 194 581 596

Молиявий фаолиятнинг даромадлари.жами(сатр.120+130+140 
+150+160), шу жумладан:
Доходы от финансовой деятельности, всего(стр.120+130+140 
+150+160), в том числе:

110 5649377 X 7857691 X

Дивидендлар шаклидаги даромадлар 
Доходы в виде дивидендов 120 2 960 185 X 2 681 633 X

Фоизлар шаклидаги даромадлар 
Доходы в виде процентов 130 2 330 X 1 084 931 X

Узок муддатли ижара (лизинг) дан даромадлар 
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг) 140 X X

Валюта курси фаркидан даромадлар 
Доходы от валютных курсовых разниц 150 2 669 607 X 3 857 407 X

Молиявий фаолиятнинг бошка даромадлари 
Прочие доходы от финансовой деятельности 160 17 255 X 233 720 X

Молиявий фаолият буйича харажатлар (сатр.180+190+200+210), шу 
жумладан:
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210). в том числе:

170 X 19207494 X 7876641

<■ jnap шаклидаги харажатлар 
Расходы в виде процентов 180 X 7178127 X , 4 025 764

Узок муддатли ижара (лизинг) буйича фоизлар шаклидаги харажатлар 
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренде (лизингу) 190 X X

Валюта курси фаркидан зарарлар 
Убытки от валютных курсовых разниц 200 X 11 871 802 X 3 850 877

Молиявий фаолият буйича бошка харажатлар 
Прочие расходы по финансовой деятельности 210 X 157 565 X 0

Умумхужалик фаолиятининг фойдаси (зарари) (сатр.100+110-170) 
Прибыл (убыток) от обшехозяйственной деятельности (стр.100+110-170) 220 40 357 757 194 562 646

оавкулоддаги фойда ва зарарлар 
Черезвычайные прибыли и убытки 230

Даромад (фойда) соликини тулагунга кадар фойда (зарар) (сатр.220+/-230) 
Прибыл (убыток) до уплаты налога на доходы (прибыль) (стр.220+/-230) 240 40357757 194562646

Даромад (фойда) солиги 
Налог на доходы (прибыль) 250 X 6 259 836 X 28 495 463

Фойдадан бошка соликлар ва йигимлар
Прочие налоги и сборы от прибыли _. 260 X X

Хисобот даврининг соф фойдаси ( з а р а р и ^ ^ & ^ ( |1 2 ^ Ж ^ .  
Чистая прибыль (убыток) отчетного 270 34097921 166 067 183

Руководитель

Главный бухгалтер



СПРАВКА О ПЛАТЕЖАХ В БЮДЖЕТ

КУрсаткичлар номи 
Наименование показателя

Сатр
КОДИ

Код стр.

Х исобот даври  учун  хи со б -ки то б  
буйича  тул анади 

Причитается по  расчету за 
отчетны й период

Х и со б о т даври  учун  хи со б -ки то б  буйича  
хисоблангандан  хакикатда тулангани 

Ф акти чески  внесено из п ричитаю щ ихся  по 
расчету за отчетны й период

Юридик шаслардан олинадиган даромад (фонда) солиги 
Налог на доходы (прибыль) юридических лиц 280 28 495 463,00 26 376 948,00

Жисмоний шахслардан олинадиган даромад солиги 
Налог на доходы с физических лиц 290 16 231 370,00 14 192 278,00

шу жумладан шахсий жамгариб бориладиган пенсия хисобваракларига 
ажратмалар в том 
числе: отчисления в индивидуальные накопительные пенсионные счета 
граждан

291 133 816,00 111 766,00

Ободонлаштириш ва ижгимоий инфратузилмани ривожлантириш солиги 
Налог на благоустройство и развитие социальной инфраструктуры 300 0,00 0,00

Кушилган киймат солиги 
Налог на добавленную стоимость 310 43 710 528,00 40 314 532,00

Акциз солиги 
Акцизный налог 320

Ер ости бойликларидан фойдаланганлик учун солик 
Налог за пользование недрами 330

Сув ресурсларидан фойдаланганлик учун солик 
Налог за пользование водными ресурсами 340 2 340 581,00 2 245 518,00

Юридик шахсларнинг мол-мулкига солинадиган солик 
Налог на имущество юридических лиц 350 1 549 754,00 1 504 145,00

Юридик шахслардан олинадиган ер солиги 
Земельный налог с юридических лиц 360 4 813 068,00 4 813 042,00

Ягона солик тулови 
Единый налоговый платеж 370 15 676 258,00 13 050 937,00

Ягона ер солиги 
Единый земельный налог 380

Катъий белгиланган солик 
Фиксированный налог

390

Вошка соликлар 
Прочие налоги 400 1 753 937,00 1 758 457,00

Республика йул жамгармасига мажбурий туловлар 
Обязательные отчисления в Республиканский дорожный фонд 410 0,00 0,00

Бюджет ташкари Пенсия жамгармасига мажбурий туловлар 
Обязательные отчисления во внебюджетный Песионный фонд 420 1 191 674,00 1 192 008,00

Мактаб таълими жамгармасига мажбурий туловлар 
Обязательные отчисления в Фонд школьного образования 430 0,00 0,00

Ягона ижгимоий тулов 
Единый социальный платеж 440 *

Импорт буйича божхона божи 
Импортные таможенные пошлины 450

Махаллий бюджетга йигимлар 
Сборы в местный бюджет 460

Бюджетга туловларнинг кечиктирилганлиги учун молиявий жазолар 
Финансовые санкции за просроченные платежи в бюджет 470 55 457,00 55 457,00

Жами бюджетга туловлар суммаси (280 дан 470 с а т р г а ч а ^ / ^ д а ^ ^ Т ^ Ш ^ ^ С  
Всего сумма платежей в бюджет (стр. с 280 по 470

X

115 818 090,00 105 503 322,00

1— Г "  1 _  >

Рахбзр_ 
Руководитель

Бош бухгалтер. 
Главный бухгалтер

А /



Узбекистан Республикаси Молия вазирлигининг 
2002 й.27 декабрдаги 140-сонли буйругига 
4 - сонли илова, УзР АВ томонидан 2003 й 

24 янвада руйхатга олинган N 1209

Приложение № 4 к приказу Министерства финансов 
Республики Узбекистан от 27 декабря 2002 г. № 140 

зарегистрированному МЮ 24 января 2003 г. N 1209

Пул окимлари тугрисидаги хисобот 4-сонли шакл 
Отчет о денежных потоках форма № 4 

2021 йил учун 
за 2021 год

БХУТ буйича 4-шакп 
Форма N 4 по ОКУД

Кодлар 
Коды

0710004

Корхона, ташкилот
Предприятия, организация АО " Аммофос - Максам "

КТУТ буйича 
по ОКПО 00203074

Тармок
Отрасль производства мин. удобрений

ХХТУТ буйича 
по ОКОНХ 20151

Ташкилий - хукукий шакли
Организационно - правовая форма юридический

ТХШТ буйича 
по КОПФ

Мулкчилик шакли
Форма собственности государственный

МШТ буйича 
по КФС 161

Вазирлик, идора ва бошкалар
Министерства, ведомства и другие ГАК "Узкимёсаноат"

ДБИБТ буйича 
по СООГУ 08654

Солик фтовчининг идентификацион раками 
Идентификационный номер налогоплательщика

Худуд
Территория пром. Зона

Манзил
Адрес г. Алмалык

Улчов бирлиги. минг сум 
Единица измерения, тыс.сум.

СТИР
ИНН

МХОБТ
СОАТО

Жунатилган сана 
Дата высылки

Кабул килинган сана 
Дата получения

Такдим килиш муддати
Срок представления 15.02.2022г.



Курсапзг-гтет ноши 
Н~— «Р1КС1» 1

Сатр коди 
Код стр.

Кирим
Приход

Чиким
Расход

2 3 4
O n e  фэопмят / Операционная деятельность

Махсулот (товар, иш вахизмат га:-.- __ia- - u a f a f r a r - -  Денежные поступления от 
реализации продукции :rosapo= рабст *  . г ~  - 010

1 197 720 798
Материал, товар, иш ва хизиатлас . - v: * e-c=2--f г е г . т - г +.-acra - ;- .е --з н  пул маблаглари 
Денежные выплаты поста=_.'*=v ;.= ' / п м ' : .  г-гс>гч> и •-zryr 020

804 598 319
Ходимларга ва улар номидан г /л а т а н  * • з t~ar~sc ■ Денежные 
платежи персоналу и от их к и е к * 030

135 545 337
Сперацион фаолиятнинг бошка пут _  .v a c » ' ва - с е л гр ' 
Другие денежные поступле-.*? »• 5ьгг-этъ 040

3 061 433 7 270 486
Жами операцион фаолиятгг.--' соф ~ . г  *vc- -у /. са*с Г 'С-020-030+/-040) Итого: чистый 
денежный приток/отток с* сгесад-й де.=---н ( с :  : * Г-:2С-С :• I -  -С~С 050

253 368 089
Инвестиция фоалияти / Инвестиционная деятельность

Асосий воситаларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа основных средств

060
4 011 300

Номоддий активларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа нематериальных активов 070

Узок ва киска муддзтли инвестицияларни сотиб олиш ва сотиш 
Приобретение и продажа долгосрочных и краткосрочных инвестиций

080

Инвестицион фаолиятнинг бошка пул тушумлари ва туловлари
Другие денежные поступления и выплаты от инвестиционной деятельности

090

Жами: инвестицион фаолиятнинг соф пул кирими\ чикими (сатр. 060+\ -070+\ -080+\ -090) 
Итого: чистый денежный приток\отток от инвестиц-й деят-и (сггр060+\-070+\-080+\-090)

100
4 011 300

Молиявий фаолият / Финансовая деятельность

Олинган ва туланган фоизлар Полученные и 
выплаченные проценты 110

4 347 163
Олинган ва туланган дивидентлар Полученные и 
выплаченные дивиденды 120

2 681 633 23 500 765

Акциялар чикаришдан еки хусусий капитал билан боглик булган бошка инструментлардан келган пул 
тушумлари Денежные 
поступления от выпуска акций или других инструментов связанных с собственным капиталом

130

Хусусий акциялар сотиб олингандаги пул туловлари 
Денежные выплаты при выкупе собственных акций

140

Узок ва киска муддатли кредит ва карзлар буйича пул тушумлари ва туловлари 
Денежные поступления и выплаты по долгосрочным и краткосрочным кредитам и займам

150 •*
18 427 217

Узок муддатли ижара (лизинг) буйича пул тушумлари ва туловлари 
Денежные поступления и платежи по долгосрочной аренде (лизингу)

160

Молиявий фаолиятнинг бошка пул тушумлари ва тулозлари
Другие денежные поступления и выплаты от финансовой деятельности

170 100 000 000,00
Жами: молиявий фаолиятнинг соф  пул кирими/чицими (сатр. 110+/-120+130-140+/-150+/-160+/-170) Итого: 
Чистый денежный приток/отток от фин-й деят-и {стр 110+/-120+130-140+/-150+/-160+/-170)

180
143 593 512

Соликка тортиш / налогообложение
Туланган даромад (фонда) солиги 
Уплаченный налог на доход (прибыль)

190
31 497 048

Туланган бошка соликлар 
Уплчеиные прочие налоги

200
66 437 921

Жами: туланган соликлар (сатр.190+200) 
Итого: уплаченные налоги (стр. 190+200)

210
97 934 969

Жами: молия8ий-хужалик фаолиятининг соф  пул кирими/чикими (сатр.050 /-100+/-180-210) Итого: 
Чистый денежный притох/отток от финанссво-хозяйст-й деят-и (стр 050+/-100+/-180-210)

220
7 828 308

Чет эл валютасидаги пул маблагларини кайта бахолашда юзага келган курс фарклари сальдоси Сальдо 
курсовых разниц, образовавшихся от переоценки деиеж-х средств в иностр-й валюте

221
801 871

Йил бошидаги пул маблаглари 
Денежные средства на начало года

230
39 951 566

Йил охиридаги пул маблаглари 
Денежные средства на конец года

240
48 581 745



ЧЕТ ЭЛ ВАЛЮТАСИДАГИ ПУЛ МАБЛАГЛАРИНИНГ ХАРАКАТИ ТУГРИСИДА МАЪЛУМОТ 
СПРАВКА О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИНОСТРАННОЙ ВАЛЮТЕ

Курсаткичлар номи 
Наименование показателей

Сатр коди 
Код стр.

Микдори
Сумма

Йил бошига колдик 
Остаток на начало года

250
27 548 841

Келибтушган валюта маблаглари, жами(сатр.261+262+263+264), шу жумладан 
Поступило валютных средств. всего(стр.261+262+263+264), в том числе

260
164 241 998

Сотишдан олинган тушум 
Выручка от реализации

261
163 808 419

Конвертация килинган 
Проконвертировано

262

Молиявий фаолият буйича 
По финансовой деятельности

263

Бошка манбаалар 
Другие источники

264
433 579

Сарфланган валюта маблаглари, жами (сатр.271+272+273), шу жумладан 
Израсходовано валютных средств, всего (стр.271+272+273), в том числе

270
153 950 234

Мол етказиб берувчилар ва пудратчиларга туловлар 
Выплаты поставщикам и подрядчикам

271
8 530

Молиявий фаолият буйича туловлар 
Выплаты по финансовой деятельности

272

Бошка максадлар учун 
На другие цели

273
153 941 704

Чет эл валютасидаги пул маблагларини кайта бахолашдан юзага келган курс 
фарклари сальдоси Сальдо 
курсовых разниц, образовавшихся от переоценки денежных средств в 
иностранной валюте

280 753 060

Йил охиридаги колдик (сатр.250+260-270) 
Остаток на коне!4 _года (стр.250+260-270)

290
38 593 665

Бош б; 
Главна!



Узбекистан Республикаси Молия вазирлигининг 
2002 й.27 декабрдаги 140-сонли буйругига

5 - сонли илова

Приложение № 5 к приказу Министерства финансов 
Республики Узбекистан от 27 декабря 2002 г. № 140

Хусусий капитал тугрисидаги хисобот 5-сонли шакл 
Отчет о собственном капитале форма № 5 

2021 йил учун 
за 2021 год

БХУТ буйича 5-шакл 
Форма N 5 по ОКУД

Кодлар
Коды

0710005

Корхона, ташкилот КТУТ буйича
Предприятия, организация АО " АММОФОС-МАКСАМ " по ОКПО 00203074

Тармок
Отрасль производства мин. удобрений

ХХТУТ буйича 
по ОКОНХ 20151

Ташкилий - хукукий шакли
Организационно - правовая форма юридический

ТХШТ буйича 
по КОПФ

Мулкчилик шакли
Форма собственности государственный

МШТ буйича 
по КФС 161

Вазирлик, идора ва бошкалар
Министерства, ведомства и другие ГАК "Узкимёсаноат"

ДБИБТ буйича 
по СООГУ 08654

Соликтуловчининг идентификацион раками 
Идентификационный номер налогоплательщика

СТИР
ИНН 200599579

Худуд
Территория пром.Зона

МХОБТ
СОАТО 1727404

Манзил
Адрес г. Алмалык

Жунатилган сана 
Дата высылки 15,02,2022г

Улчов бирлиги, минг сум Кабул килинган сана
Единица измерения, тыс.сум. Дата получения

Такдим килиш муддати
Срок представления 15.02.22г
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1 2 3 4 5 6 7 8 9
Йил бошидаги колдик 
Остаток на начало года 010 4 939 360,00 45 454 525,00 109 206 805,00 9 709 243,00 169 309 933,00

Кимматли когозлар эмиссияси 
Эмиссия ценных бумаг 020 X X X X 0,00

Узок муддатли актиаларни кайтз бахолаш 
Переоценка долгосрочных активов 030 X X -912 574 X X X -912 574,00

Устав капиталини шакллантиришда пайдо 
болтан валюта курси фарклари 
Валютная курсовая разница при 
формировании уставного капитала

040 X X X X X 0,00

Резерв капиталига ажратмалар 
Отчисления в резервный капитал 050 X X 0,00 X X 0,00

Жорий йилнинг таксимланмаган фойдаси 
(зарари)
Her лределенкая прибыл (убыток) 
тек то года

060 X X X 166 067 183,00 X X 166 067 183.00

Текинга олинган мол-мулк 
Безвозмездно полученнное имущество 070 X X X X X 0,00

Максадли фойдаланиш учун олинган 
маблаглар
Полученные средства по целевому 
назначению

080 X X X X 0.00

Туланган дивидендлар 
Дивиденды начисленные 090 X X X 25 392 507,00 X X 25 392 507,00

Хусусий капитал шаклланишининг бошка 
манбаалари
Прочие источники формирования 
собственного капитала

100 0,00 97 819,00 97 819,00

Йил охиридаги колдик 
Остаток на конец года 110 4 939 360,00 44 541 951,00 249 783 662,00 9 709 243,00 308 974 216,00

Хусусий капиталнинг купайиши ёки (+) 
камайиши (-)
Увеличение (+) или уменьшение (-) 
собственного капитала

120 -912 574,00 140 576 857,00 0,00 139 664 283,00

МАЪЛУМОТ УЧУН 
СПРАВОЧНО
Чикарилган акциялар сони, дона 
Количество выпущенных акций.шт 130 X X X X X X 987 872.00

шу жумладан: 
в то" числе:
№ . .ли
призилегиоованные 131 X X X X X X

оддий
простые 132 X X X X X X 987 872,00

Хусусий акцияларни сотиб олганда ва 
сотганда пул туловлари ва тушумлари 
Денежные выплаты и поступления при 
выкупе и реализации собственных акции

140 X X X X X X

Муомиладаги акциялар сони.дона 
Количестве акций в обращении.шт. 150 X X X X X X 987 872,00

шу жумладан: 
з том числе:
имтиёзли
привилегированные 151 X X X X X X

оддий
простые -----  1

152 X X X X X X 987 872,00

PaxoaD у-
Руководитель ^

Бош хисобчи
Главный бухгалтер ^ ж /;



Расшифровка просроченной дебиторской и кредиторской задолженности 
по состоянию на 1 января 2022 года

№
П еречень д е б и то р о в  и кре д и то р о в , по 

ко торы м  имеется  п р о сроч енная  
за д ол ж енно сть

Общ ая
п ро ср о ч е н на я

за д о л ж е н но сть

П роср оченная  за д ол ж енно сть , о б р а зо в а вш а яся  п о  п р и чи н а м , не за вися щ им  от  ор га ни за ц и й

В сего

в том  числе:

проср о ч е н на я  
за д ол ж енно сть  
по п р о д укц и и , 
отгр уж е нн о й  

(п о л у ч е н н о й )б е з  
п р е д о п л а ты  по 

реш ениям  
П равительства

сум м а
п е р е чи сл е н н ы х  

а в а н с о в ы х  
платеж ей, по 

ко то р ы м  
пред усм отре на  

отгрузка  с ы р ь я  и 
м атер иал о в  из 

го суд а р ств е н ны х  
р е сур со в  и ф о нд о в

за д ол ж енно сть , 
отсроченная  по  

реш ениям  
п рави тел ьства

сум м а  за долж енно сти , 
по  которой  в 

соо тве тств и и  с 
за ко н о д а те л ьство м  

идет п р о ц е сс  суд е б н о го  
разбира тел ьства  по 

п р е д ъ я в л е н н ы м  искам  
или в ы не се но  реш ение 
х о зя й ств е н н о го  суда  о 
взы ска н и и  с кред ито ра

1 2 3 4 5 6 7 8

П роср оченная  д еби тор ская  за д о л ж е н но сть

1
Д е б и то р ы , по ко то р ы м  и м е е тся  
п р о ср о ч е н на я  за д о л ж е н н о сть , все го

6  164 69S .S9 6  117 44 1 ,6 2 6 101 9 5 5 ,6 9

2
П р о ср о че н н а я  з а д о л ж е н н о с ть  вн утр и  
р е сп уб л и ки , все го

6  164 6 9 6 ,9 9 6  101 955 ,69 6 101 9 5 5 ,6 9

в  то м  ч и с л е  по  н а и м е н о в а н и я м  д е б и т о р о в

2.1 Д е х ка н с ки е  и ф е р м е р с ки е  х о з я й с тв а
2.2 П р о и зв о д с тв .ко м м е р ч е с ки е  с тр уктур ы 2 24 6  883 ,6 2 2 184 55 4 ,0 0 2 184 5 5 4 ,0 0
2.3 П р о ч и е 4 1 1 ,6 8
2.4 А Г М К 0 ,0 0 0
2.5 А О  "У зки м ё са н о а т" 15 4 8 5 ,9 3
2.6 А О  А гр о ки м ё хи м о я 3 91 7  4 0 1 ,6 9 3 9 1 7  4 0 1 ,6 9 3 91 7  4 0 1 .6 9
2.7 А ге н т с в о  п очты  и т е л е ко м у н и ка ц и и 0 ,00
2.2 В н утр и в е д о м ств е н н а я  п р о ср о ч е н на я 15 4 8 5 ,9 3 15 4 8 5 .9 3 ^ С С Ы Л К А !

в то м  чи сл е  по н а и м е н о в а н и я м  д е б и то р о в

2.2.1 С а м а р ка н д  ки м е

2 .2 .6 Н а а о и а зо т 15 4 8 5 .9 3 15 4 8 5 ,9 3 15 4 8 5 ,9 3

3
П р о ср о че н н а я  за д о л ж е н н о с ть  за  
п р е д е л а м и  р е сп уб л и ки , все го

в то м  ч и с л е  по  н а и м е н о в а н и я м  д е б и то р о в

3.1
3.2

П р о с р о ч е н н а я  к р е д и т о р с к а я  з а д о л ж е н н о с т ь

4
К ред ито ры , по  ко то р ы м  и м е е тся  
п ро ср о ч е н на я  за д о л ж е н н о с ть , все го

# С С Ы Л К А !

5
П р о ср о че н н а я  з а д о л ж е н н о с ть  на 
те р р и то р и и  р е сп уб л и ки , все го

# С С Ы Л К А !

в то м  ч и с л е  по  н а и м е н о в а н и я м  кр е д и то р о в

5.1 А ге н т с в о  п очты  и те л е ко м у н и ка ц и и 31 8 1 5 ,0 0 .

5.2 А О  У зб е кэне р го 4  0 8 3 ,0 9
5 .3 Г А К  "У зки м ё с а н р а т ”
5.4 А О  "А гр о ки м ё хи м о я " 3 6 2  9 4 5 .9 5
5.5 Д е х ка н с ки е  и ф е р м е р с ки е  хо з я й с тв а 3 9 3 .3 0
5.6 М и н ко м о б сл уж и в а н и я
5.7 П р о и зв о д с тв .ко м м е р ч е с ки е  с тр уктур ы 1 4 9 4  2 0 2 .1 2
5,8 П рочие 2 6  9 5 8 ,1 8
5.9 А Г М К 52 044  858 ,4 7

5 10 Д и в и д е н д ы
5 11 П о о п л а те  тр уд а 5 516 ,81
5 .12 Н Х К  У зб е кн е ф те га з
5 .20

5.2
В н утр и в е д о м ств е н н а я  п р о ср о ч е н н а я  
за д о л ж е н но сть , все го

# С С Ы Л К А !

в то м  чи сл е  по н а и м е н о в а н и я м  кр е д и то р о в

5.2.1 Н а в о и а зо т
5.2 6 М аксам  У зб е ки ста н 51 ,73

6
П р о ср о че н н а я  за д о л ж е н н о с ть  за  
п р е д е л а м и  о е сп уб л и ки . все го

в то м  ч и с л е  по  н а и м е н о в а н и я м

6.1 И н ж и н и р и н г
6.2 Е зр о Х и м  К ара тау  / /^ г < § У . . Л к ___
6.7 ------------- U  £  £ 1  ! Л Ш  5 Й Й Г V. l  '* 1 |

Г л а в н ы й  б ух га л те р

■ V



Реквиг"'ты по АО «Аммофос-Максам» по состоянт~о на 1 января 2022 года
(Полное название предприятия) (отчётный период)

Форма реквизиты

Наименование мини­
стерства и ведомства

Область Район Код ОКНО Код ИНН Ф.И.О.
Руководителя Телефоны

Ф.И.О.
Д оверител ь н ы х у правл я ю- 
щих. госдоверенных и их 

занимаемая должность

Обелуживающи 
й банк Адрес

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

АК "Узкимёсаноат" Ташкентская г. Алмалык 00203074 200599579
Турсунов А.Т. 3-31-32

150-41-41
А К.Уз ПСБ г 

Алмалык. Фил.
Г .

Ал малы к

Общие сведения по АО «Аммофос-Макасм» по состоянию на 1 января 2022 года
(Полное название предприятия) (отчётный период)

Форма БД -  1

Стоимость 
Имущества 
(тыс. сум)

Уставной 
Капитал 

(тыс. сум)

Госдоля в 
уставном 
капитале 

%

Основной вид 
деятельности

Виды
сырья

Численность
работников Общая площадь (Га) Мощность (в натуральном выражении) Источники сырья

всего в.т.ч.
АУГ1 всего

в.т.ч. под 
здания и 

сооружения 
(м2 )

Ед.
измер.

Проектная 
(с учетом 

видов)

Используемая 
(с учетом 

видов)
В
%

М ест­
ный

%

Импорт­
ный

%

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

516382450 4939360 51 Произв. мин. 
удобрений Фосмука 2633 79 519,09 154,7 тыс.

тонн. 110,01 110,0 50.6 100 0

Сведения о финансово-хозяйственной деятельности по _____АО «Аммофос-Максам» по состоянию на 1 января 2022 г.
(11олпос название предприятия) (отчётный период)

Форма БД -2, 1 -  част ь
Долгосрочные активы (тыс. сум) Оборотные активы (тыс .сум)

Долго- 
срочные 
займы и 
кредиты 

(тыс. Сум)

Кратко­
срочные 
займы и 
кредиты 

(тыс. 
сум)

Авансы 
получен­

ные от 
покупате­

лей и 
заказчи­

ков
(тыс.сум)

Всего:
\
*

Основные средства Нематериальные
активы

Всего

В.т.ч

Произ­
водств.
запасы

Пазаверш

Произвол
ство

Г отовая 
продукция и 
товары для 

перепродажи

Дене-
жные

средства

Дебиторская
задолженность

Нерв.
Стои­
мость

износ
Перв.

Стоимост
ь

ИЗНО С Всего
в.т.ч.

просро­
ченная

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
192019042 333889967 164155816 475118 288079 324363408 48615809 0 70990173 48581745 56162704 6180183 35201971 2060646

о



Источники 
собственных 

средств 
(тыс. сум)

Кредиторская задолженность (ты сум)

Всего

в том числе просроченная

Всего

ИЗ них

Более 6 
месяцевПоставил, и 

подрядчики

ПО

платежам а 
бюджет

ПО

оплате
груда

по имущ, 
и личному 
страхован.

по вне 
бюджеты, 
платежам

Расч. очнрн. 
и зависимым 
хоз. общ. КС

Внутри хоз. 
расчёты

Прочие
кредиторы

По
кредитам

41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53
308974216 145871278 53970825 53938298 5517 - 52 26958 -

Форма БД -2, 3 -  часть

Доходы (тыс. сум) Расходы (тыс. сум)

Общий 
финанс. 

результат 
Убыток (-) 

или
прибыль

(+)
(гыс .сум)

Чистая 
приб. 

Убыток 
(-) или 

прибыль 
(+)

(тыс .сум)

Нераст. 
прибыль 
Убыток 
(-) или 

прибыль
(+)

(тыс
.сум)

Показател и эконом ической 
несостоятельности предприятия

Всего

В том числе Всего В том числе

Объем реализации выпускаемой 
продукции (чистая выручка)

I I роч 11C
доходы

Произв. 
Ссбестоим. 
рсализав. 

продукции, 
товаров 

работ, услуг

Расхода
на

реализа­
цию

Админ ист 
рат.

расходы

Прочие
расходы Кил Кра Кизн Кос Ксс

Всего

В том числе
На

эксп.
%

На
внутр.
рынок

%
54 55 56 57 58 59 60 6i 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71

1078284962 1062997860 16,45 83.55 15287102 883722316 74857S144 36015404 22089177 69162950 194562646 166067183 249783662 224,0 37.68 49,16 46,91 105,
07

Расшифровка просроченной дебиторской и кредиторской задолженнос ти по АО »Аммофос-Максам» т о  состоянию на I января 2022 г.

(Полное название предприятия) (отчётным период)

Форма ДК
№
п/п

Наименование организации, по которой 
образовалась задолженность

Дебиторская задолжен ность 
(тыс. сум)

Кредиторская задолженность 
(тыс. сум) Дата и причина образования

1 2
4 5

Отдельная таблица припагаегг$$$?

Р у к ов оди тел ь  

Г лав н ы й  б у х га л т ер
‘т е г
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РАСЧЕТ

налога на п р и б ы л ь

ИНН 200599579

Вид документа _1______ Отчетный период 4___________ Годовой_______ квартал Налоговый период 2021

Полное наименование налогоплательщика___________ "AV.?/OFOS-f/AXAM" AKSiYADORLlK JAMIYATI___________

Местонахождение налогоплательщика_______________ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шахри_______________

Почтовый адрес___________________________ПРОМ ЗОНА__________________________

Среднегодовая численность работников________ в том числе лица с инвалидностью_______

Плательщик налога на прибыль юридических лиц с _____________ месяц.*

Срок представления Расчета (день/месяц^год))__________ 01.03.2022__________

Представляется в _______________ТОШКЕНТ ЗИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шзхри_______________
(налоговой ор-гэ* го мест/ налогового учета)

Единица измерения : сум

Показатели
(заполняется нарастающим итогом)

Код
строки

Сумма

Совокупный доход всего (строка 010 -  строка 1 1 0 - строка 121 приложения №1 к Расчету) 010 1 075 603 328 518,66
Из них, необлагаемый налогом доход некоммерческих организаций 011
Вычитаемые расходы (графа 3 - графа 4 строки 010 приложения Ns2 к Расчету) *  (строка 060 приложения Ns4 к Расчету) 020 885 633 578127,33

Налогооблагаемая прибыль (строка 010 -  строка 011 -  строка 020) 030 189 969 750 391,33
Льготы - всего (строка 030 приложения №3 к Расчету) 040 0,00
Прибыль налогоплательщиков, применяющих нулевую ставку (строка 030 приложения №5 к Расчету) 050 0,00
Н *поговаябзза (строка 030 -  строка 040 -  строка 050), но не меньше «0» 060 189 969 750 391,33

овленная ставка налога на прибыль, в процентах 070 15,00
Скорректированная ставка налога для юридических лиц. использующих труд лиц с инвалидностью 071 15,00
Сумма налога на прибыль -  всего (строка 060 х строка 070 или строка 060 х строка 071) 080 28 495 462 558,70
Сумма налога на прибыль, удержанная у источника выплаты до постановки на учет в качестве постоянного учреждения 090
Начисленные авансовые платежи за отчетный период 100

Сумма расходов, связанных с приобретением специальных устройств, подключённых к онлайн контрольно-кассовым машинам и виртуальным кассам, 
обеспечивающих правильное считывание и идентификацию штрих-кодов и кодов цифровой маркировки 101

Общая сумма налога на прибыль подлежащая уплате в бюджет (строка 060 -  строка 090 -  строка 101 - (строка 090 приложения Ns8 к Расчету + строка 060
110 28 495 462 558,70

приложения №9 к Расчету)). э том числе:
По месту нахождения обособленных подразделений (исходя из Расчета суммы налога на прибыль, приходящейся на обособленное подразделение) 111

* Заполняется налогоплательщиком, переходящим на уплату налога на прибыль юридических лиц в течение календарного года.

Примичания:

1. Строка 071 - для юридических лиц, в которых занято более 3 процентов лиц с инвалидностью от общей среднегодовой численности работающих, налоговая ставка уменьшается из расчета 1 
процент уменьшения налоговой ставки на каждый процент трудоустроенных лиц с инвалидностью саыше нормы 3 процента

2. Строка 090 - полученные доходы до постановки на учет в налоговом органе в качестве постоянного учреждения зачитываются при наличии документов, подтверждающих удержание налога 
налоговым агентом.
3. В строке 100 указываются начисленные авансовые платежи за текущий отчетный период в ненарастающем порядке
4. Копии Расчета суммы налога на прибыль, приходящейся на обособленное подразделение, прилагаются к настоящему Расчету.
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ИНН

Приложение №1
200599579

С о в о к у п н ы й  д о х о д

П оказатели
Код

стр оки
С ум м а

1 2 3

С о в о ку п н ы й  д о х о д  все го  (сум м а  с т р о к  0 2 0 -  180), в  то м  числе, 010 1 078 284 961 063,66
Доход от реализации товаров (услуг) (сумма строк 021-026) в том числе по видам деятельности. 020 1 062 997 859 507,51
127,00 021 1 062 997 859 507,51

022
023
024

025

026

Доход в виде вознаграждения по кредиту (займу, микрокредиту и иным финансовым операциям) 030
Доход страховой, перестраховочной организации по договорам страхования, перестрахования 040
Доход от выбытия основных средств и иного имущ ества 050 965 802 297,34
Доход от сдачи имущества в имущ ественный наем (аренду), кроме ф инансовой аренды (лизинга) 060 390 254 953.10

безвозмездно полученное имущ ество (полученные услуги), финансовая помощь 070
Доход в виде стоимости излишков товарно-материальных запасов и прочего имущ ества, выявленных в результате инвентаризации 080
Доход от списания обязательства в порядке, установленном законодательством 090 741 315 620,39

Доход, полученный по договору уступки права требования 100

Доходы в виде дивидендов 110 2 681 632 пдОО

Доходы в виде процентов 120 1 084 931 5иб,85

е том числе, от которых был убержан налог налоговым агент ом у  ист очника выплаты 121

Положительная курсовая разница 130 3 857 406 689,65

Доход в виде вознаграждения по передаче имущ ества по договору ф инансовой аренды (лизинга) 140

Корректировка дохода в соответствии со статьей 332 Налогового кодекса Республики Узбекистан 150
Доходы по некоторым операциям (Сумма граф  3-8  ст роки 070 приложения Ns7 к  Расчету) 160 0,00

Доходы нерезидента, осущ ествляющ его деятельность через постоянное учреждение в соответствии с частью 3 статьи 347 Налогового кодекса 
Республики Узбекистан

170

Д р угие  д о х о д ы  не ука за н ны е  в  с тр о ка х  020-170 д а н н о го  п ри л о ж е н и я  (сум м а  с т р о к  181 -  188), в  том  числе: 180 5 565 757 943,82

Доход от взысканные пени, штрафы, неустойки 181 3 449 202 209,94

Доход от дооценка ТМЗ 182 1 090 149 220,00

Доход от прочие операции 183 792 686 394.85

Доход от прочих ф инансовые деятельности 184 233 720 119,03

185
186
187
188

Примичания:
1. Если один и тот же доход предусмотрен а нескольких статьях доходов, при определении совокупного дохода указанный доход включается только один раз.
2. Строка 070 заполняется в порядке, предусмотренным статьей 299 Налогового кодекса Республики Узбекистан.
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Прилс*£"«^ *«2 
ИНН 200599579

Расходы * 891 598 956 298,03 5 965 378170,70

Перечень расходов Код Расходы (сумма Из них, неаычитаемые

1 2 3 4
Расходы - всего (сумма строк 020 -  120) ,  в том числе: 010 891 598 956 298,03 5 965 378 170.70
Расходы, включаемые в производственную себестоимость реализованных товаров(услуг) 020 748 578 143 647,18 585 161.52
Расходы по реализации 030 36 015 403 537,83
Административные расходы 040 22 089 177 431.67
Расходы на финансовую деятельность 050 7 876 640 584.14
Прочив расходы (убытки) 060 77 039 591 097.21 5 964 793 009,18
Прочие операционные расходы (9430) 070 60 211 256 273.58 5 964 793 009.18
Расходы в аиде процентов (9610) 080 4 025 763 400.99
Убытки от курсовой разницы (9620) 080 3 850 877 183.15
Налоги и обязательные платежи (9432) 100 8 951 694 239.49

110
120

Основные расходы, включенные 8 строку 010: X 883 722 315 740.67 5 964 793 008.98
Расходы на сырье и материалы (кроме строк 0102, 0103) 0101 597 260 274 З78.е4
Расходы на топливо 0102 13 630 250 308.70
Расходы на природный и сжиженный газ 0103 31 803 917 386.96
Расходы за эяектр энергию 0104 61 751 752 172,59
Расходы по оплате труда и социальный налог 0105 108 067 994 311.37
Амортизация основных средств и нематериальных активов 0106 31 668 685 062.21
Стоимость приобретения товаров, купленных для перепродажи 0107
Текущий и капитальный ремонт зданий и сооружений 0108 10 290 76Э 191,11
Текущий и капитальный ремонт машин и оборудования 0109 6 579 344 283.94
Р асхя^  на маркетинг и рекламу 0110
Pat,. — транспортировку 0111 —
Расхода! на оперативную аренду 0112
Налоги, за пользование недрами, на имущество, земельный, за пользование водными ресурсами 0113 8 827 895 072.03
Расходы по процентам и иными выплатами 0114 4 025 763 400.99
В том числе, проценты по кредитам 01141 4 025 763 400.99
Отрицательная курсовая разница 0115 3 850 877 183,15
Расходы по налогу на добавленную стоимость по статье 314 Налогового кодекса Республики Узбекистан 0116
Расходы на формирование резервных фондов 0117
Расходы налогоплательщика, являющиеся доходами физического лица в виде материальной выгоды, предусмотренные статьей 376 Налогового кодекса 0118 4 057 640 599,47 4 057 640 599.47
Надбавки и доплаты к пенсиям 0119 105 729 449.28 105 729 449.28
Материальная помощь а виде: выплат на рождение ребенка, вступление в брак работника либо его детей, выдачи сельскохозяйственной продукции или средств на ее 
поиобоетение 0120 0.00
Расходы на осуществление благотворительной помощи, за исключением средств, направленных на оказание меценатской поддержки 0121 0,00
Убытки от хищений и недостачи, виновники которых не установлены, или в случае, если невозможно возместить необходимые суммы за счет виновной стороны 0122 0.00
Налоги, уплаченные за других лиц 0123 0.00
Налоги и сборы, доначисленные по результатам налоговых проверок: 0124 0,00
Расходы на мероприятия, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности налогоплательщика (по охране здоровья, спортивные и культурные 
мероприятия, организация отдыха и другие аналогичные мероприятия) 0125 0.00

Затраты на оказание услуг, но связанных с производством продукции (услуги по благоустройству городов и поселков, оказание помощи сельскому хозяйству и другие 
виды услуг) 0128 0,00

Расходы, не связанные с деятельностью, направленной на получение дохода, если на налогоплательщика законодательством не возложена обязанность ло 
осуществлению таких расходов 0127 0,00

Пени, штрафы и иные санкции, подлежащие внесению (внесенные) в бюджетную систему: 0120
Стоимость безвозмездно переданного имущества (услуг) и расходы, связанные с такой передачей (включая сумму налога на добавленную стоимость) 0129 0,00
Взносы, сборы и иные платежи, уплачиваемые некоммерческим и международным организациям 0130 0,00
Уплаченные или признанные штрафы, пеня и другие виды санкций за нарушение условий хозяйственных договоров и законодательства 0131 152 262 471.37 152 262 471.37
Суммы, выплачиваемые нерезиденту его постоянным учреждением в соответствии счастью 2 статьи 348 Налогового кодекса Республики Узбекистан 0132
Управленческие и общеадминистративные расходы нерезидента а соответствии с првзипэми, указанными в международном соглашении Республики Узбекистан 
(строке 01331 или строка 01332) 0133 о.со 0.00

методом пропорционального распределения расходов 01331
методом непосредственного (прямого; отнесения расходов на вычеты 01332 ■
ДР‘ 'асходы, не указанные в строках 0101-0133 данного приложения (сумма строк 01341 -  01350), в том число: , 0134 1 649 160 488,86 1 649 160 488,85
Кок лционные выплаты за загрезнения окружающей среды и размещения отходов сверх норм установленных законадагельством 01341 99 е45 345.93 99 646 345.93
Оказание помощи профсоюзным комитетам 01342 1 257 521 196.33 * 1 257 521 196.33
Убытки собственного производства 01343 291 9Э2 946.60 291 992 949.60

01344
01345
01346
01347
01348
01349
01350

Приминания:
1. Если одни и те же расходы предусмотрены в нескольких статьях расходов, эти расходы должны быть показаны только один раз
2. В строке 020 указываются расходы, связанные с доходами от реализации товаров (услуг).



lc=R35C10
Приложение №3

ИНН 200599579

Льготы

Перечень льгот Код
строки Сумма

Удельный 
вес, в %

1 2 3 4
Доход от реализации товаров (услуг) (строка 020 приложения Na 1 к Расчёт у), в том числе: 010 1 062 9Э7 859 507.51 100,00

011 0,00
012 0,00
013 0,00
014 0,00
015 0,00
016 0,00

Налогооблагаемая прибыль (строка 030 расчета) 020 189 969 750 391,33 X
Льготы  - всего (сумма ст рок 040-050) 030 0,00 X
Уменьшение налогооблагаемой прибыли на сумму убытков, полученных в предыдущих налоговых периодах 
(строха 050 приложения №6 к Расчету) 040

0,00 X

Льготы по налогу на прибыль юридических лиц в соответствии с нормативно-правовыми актами,- зсего (сумма строк 051 -  056) 050 0,00 X
051 X
052 X
053 X
054 X

055 X
056 X

Приминания:
1. Удельный вес выручки, указанной в строках 011 - 01..) графы 4, определяется как отношение строк (011 - 01..) графы 3 к строке 010 графы 3 w '
2. Налогоплательщики, применяющие прямой метод учета доходов и расходов, строки 011 -  01... не заполняют

3. Строки 051-05... заполняются налогоплательщиками с указанием зида, даты, номера, наименования нормативно-правового акта и его соответствующего пункта.



Приложение №5
200599579

Налогооблагаемая прибыль, к которой применяется нулевая ставка

Показатели
Код

строки
Сумма Доля, %

1 2 3 4
Совокупный доход всего (строка 010 Приложения 1 к Расчету), в том числе 010 1 078 284 961 063.66 100,00
Доход от реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства 011 0.00
Доход от деятельности в социальной сфере с учетом доходов от безвозмездно полученного имущества 012 0,00

Бюджетные организации, которые получают доход из дополнительных источников 013 0,00

Налогоплательщики, единственными участниками которых являются общественные объединения инвалидов, и инвалидность которых составляет 
не менее 50% от общей численности работников и не менее 50% от общего фонда заработной платы инвалидов

014 X

Доход, полученный Народным банком Республики Узбекистан от использования средств на индивидуальных накопительных пенсионных счетах 
гоаждан

015 X

Доход от реализации товаров (услуг) на экспорт 016 '7 4  884 605 617,42 16,22
Налогооблагаемая прибыль (строка 030 Расчета) 020 189 969 750 391.33 X
Из них сумма дохода по которой применяется нулевая ставка (сумма строх.031 • 036). в том числе 030 0.00 X
Сельскохозяйственные товаропроизводители и рыболовство 031 0,00
Прибыль от ведения бизнеса 8 социальной сфере 032 0.00
Бюджетные организации, которые получают доход из дополнительных источников 033 X
Налогоплательщики, единственными участниками которых являются общественные объединения инвалидов (стр.014) 034 X
Прибыль Народного банка от использования средств на индивидуальных накопительных пенсионных счетах граждан 035 X
Прибыль от реализации товаров (работ) на экспорт 033 0.00
Приминания:
1. Даннов приложение заполняется, если деятельность налогсплателы
2. Строки 031,033, 035 и 035 заполняются н̂ сддтветф ии ^при^еня»

Руководитель
AKOBIR TURSUNOV TASHPULATOVICI

установленным статьей 337 Налогового кодекса Республики Узбекистан 
IM) методом учета доходов и расходов
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Приложение №6

ИНН 200599579

РАСЧЕТ
суммы убытка предыдущ их лет, уменьшающего налогооблагаемую прибы ль текущего налогового периода

Показатели Код
строки

Убытки
понесенные до  1 
января 2020 года

Убытки, понесенные 
после 1 января 2020 

года

1 2 3 4

Остаток не перенесенного убытка на начало текущего налогового периода (сумма строк 0101- 0110) 010 0,00 0,00
в том числе убыток, полученный:

за зоб (оз строки 0601 приложения АЛ? 6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0101
за зоб (из строки 0602 приложения Na 6 к  Расчету за предыдущий налоговый период) 0102

за год (из строки 0603 приложения М  6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0103

за год (из строки 0604 приложения № 6 к  Расчету за предыдущий налоговый период) 0104

за год (из строки 0605 приложения №  6 к Расчету за предыдущий алоговый период) 0105 X

за год (из строки 0606 приложения № 6 к  Расчету за предыдущий налоговый период) 0105 X

за год (из строки 0607 приложения № 6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0107 X

за год (из строки 0608 приложения № 6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0108 X

за год (из строки 060Э приложения № 6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0109 X

за год (из строки 0610 приложения № 6 к Расчету за предыдущий налоговый период) 0110 X
Убыток, полученный за текущий год (строка 010 • строка 020 Расчета) 020 0,00 0.00
Налоговаябаэа (строка 030 Расчета -  (строка 040 +строка 050 + строка 070 Приложения № 3). но не меньше «0» 030 189 969 750 391,33 189 969 750 391.33
Предельная сумма убытка или части убытка, уменьшающая налогооблагаемую прибыль текущего налогового периода 
(3-столбец 030-строка, х 50% или 4 столбец 030-строка х 60%) 040

94 984 875 195,67 113 981 850 234,80

Сумма убытка или части убытка, уменьшающая налогооблагаемую прибыль текущего налогового периода (строка 010. но не более стр. 040) 050 0,00 0.00
Остаток не перенесенного убытка на конец текущего налогового периода - всего (сумма строк 0501 -  С611). в том числе: 050 0,00 П.оо

за зоб (из суммы по строке 0101) С601
за зоб (из суммы по строке 0102) 0602 '  '

за год (из суммы по строкеОЮЗ) 0503

за год (из суммы по строке 0104) 0604

за год (из суммы по строке 0105) 0605 X

за год (из суммы по строке 0106) 0606 X

за год (из суммы по строке 0107) 0607 X

за год (из суммы по строке 0108) 0608 X

за год (из суммы по строке 0109) 06С9 X

за год (из суммы по строке 0110) 0610 X

за год (из суммы по строке 020) 0611 X
Приминания:
1 Если значение строки 020 больше или равно «О», то в данной строке ставится значение «0». Убыток, отражаемый по строке 020, указывается без знака

2. Суммы по строкам 0601 - 0610 формируются в результате последовательного вычитания суммы строки 050 из строк 0101-0110
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РАСЧЕТ
налога на доходы, выплачиваемые в виде дивидендов и процентов, удерживаемого налоговым агентом у источника выплаты

ИНН 200599579

Вид документа | 2 | 1 Отчетный период' 12 Декабрь : месяц Налоговый период 2020

Полное наименование налогоплательщика *AMMOFCS-MAXAM" MSIYADORUK JAMiYATi

Местонахождение юридического лица ТСШКЕН7 ВИЛОЯТИ ОЛМАЛ/Ц чахри

Почтовый адрес ПРСМ ЗОНА

Срок представления Расчета (дены'месжугод) 20 0 : 2021

Представляется в ______________________________ ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАПИК шахри______________________________
{оргии гссуд»рет»он-«!«> m w o u i  сп,чА* пост, магогсьэгэ /«от»!

Единица намерения !___________ сум

Показатели Код
(заполняется нарастающим итогом) стооки Дивиденды Проценты

1 2 3 4
I. Доходы 8 виде дивидендов и процентов юридических лиц

Дивиденды, начисленные акционерам (участникам) и проценты, начисленные в отчетном (налоговом) периоде • всего 010 25 497 061 511.24
Дивиденды и проценты, выплаченные в отчетном (налоговом) леоиоде юсидическим лицам, всего (стоскз С21 + строка 022). в тем числе: 020 25 487 061 511.24 0,00
резидентам Республики Узбекистан* 021 10 595 912 821.31
нерезидентам Республики Узбекистан* 022 14 891 148 659.93
Сумма полученных дивидендов, подлежащих отнесению в зачет 030 X
Льготы - всего (сумма строк 04* - 045), в том числе: 040 0,00 0.00

Доходы по государственным облигациям и иным государственным ценным бумагам, а также доходы по международным облигациям юридических лиц - 
резидентов Республики Узбекистан 041 X

042
С43
044
045

Налогооблагаемая база (строка 020 - строка 030 - строка 040) = (строка 051 *  строка 052) В том чиле. 050 25 497 061 511.24 0.00
резидентов Республики Узбекистан С51 10 595 912 821.31
нерезидентов Республики Узбекистан 052 14 891 148 689.53
Ставка налога, %, а том числе С60 X X

•ентам Республики Узбекистан С61 5
идентам Республики Узбекистан С62 10

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет (стр 051 х стр 061 *  стр 052 х стр. С62) код налога 35 070 2 018 910 510.06 0.00

II. Доходы в виде дивидендов и процентов физических лиц

Дивиденды, начисленные акционерам (участникам) и проценты, начисленные в отчетном (налоговом) периоде - всего 030

Дивиденды и проценты, выплаченные в отчетном (налоговом) периоде физическим лицам, всего (строка 091 *  строка С92). в том числе 090 0,00 0,00

резидентам Республики Узбекистан* 091
нерезидентам Республики Узбекистан* 092
Сумма полученных дивидендов, подлежащих отнесению в зачет 100 X
Льготы - всего (сумма строк 111 -115). втом числе: 110 0.00 0.00

111
112
113
114
115

Налогооблагаемая база (строка 0S0 -  строка 100 - строка 110) = (строка 121 + строка 122), в том чиле 120 0,00 о.со
резидентов Республики Узбекистан 121
нерезидентов Республики Узбекистан 122
Стазка налога, %, а том числе. 130 X X
резидентам Республики Узбекистан 131
нерезидентам Республики Узбекистан 132
Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет (стр. 121 х стр. 131 ♦  стр 122 х стр. 132) код налога 133 140 0,00 0,00

Примечание: Настоящий Расчет представляется налоговым агентом независимо от применяемого порядка налогообложения.
1. Информация о процентных доходах заполняется при выплате нерезидентам, некоммерческим и бюджетным организациям и физическим лицам Республики Узбекистан.
2. В строках 030, 10Э указываются суммы дивидендов, указанных а приложении МвЗ. соответствующие требованиям, определенным в статье 345 Налогового кодекса Республики Узбекистан
• Сумма выплаченных дивидендов и процентов рассчитывается с учетом удержанного налога._____________________________________________________________________________________

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем расчете, подтверждаю:

водитель
ИНН
Ф.И.О.
Подпись 
Дата (дд/мм/гг) 19 1C 2021

SANJARXANOVICH



lc=R67C27
П рилож ение №1 к  Расчету

ИН Н 200599579

СПРАВКА о удержанных налогов налоговыми агентами при выплате доходов юридическим лицам в виде дивидендов и процентов

за Д екабрь м есяц 2020 года

№

Н а и м е н о в а н и е  
ю р и д и ч е с к о го  л и ц а
(получатель дохо да)

И Н Н '
Д а та

н а ч и с л е н и я
Дата

в ы п л а т ы

В и д  д о х о д а
(дивиденд или 

процент)

С ум м а
н а ч и с л е н н о го

д о х о д а

С ум м а
в ы п л а ч е н н о го

д о х о д а

Н а л о го о б л а га е м а я
база

С ум м а
у д е р ж а н н о го

н а л о га

С ум м а
н е о б л а га е м о го

д о х о д а

О с н о в а н и е  
д л я  п р и м е н е н и я  

л ь го т  (Вид, ном ер и 
дата докум ента )

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12

З а  п р е д ы д у щ и й  о т ч е тн ы й  п е р и о д (ы ), и то го 3 795 771 233,31 3 795 771 233,31 3 795 771 233,31 379 577 123,33 X

За те ку щ и й  о т ч е тн ы й  м е ся ц , и т о го 21 691 290 277,93 21 691 290 277,93 21 691 290 277,93 1 639 333 386 ,73 X

С н а ча л а  год а , все го 25 487 061 511,24 25 487  061 511.24 25 487 061 511,24 2 018 910 510,06 0,00 X

Примечание: В итоговой строке  за  отчетны й (налоговы й) период:
Значение  граф ы  7 равно сум м е значений в граф ах 3 и 4строки 010 Расчета; 
З начение  граф ы  8 равно сум м е значений в граф ах 3 и 4 стр оки  020  Р асчета 
З начение  граф ы  9 равно сум м е значений в граф ах 3 и 4 строки  050  Расчета;

( {
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!c= R 25 C 37

ИН Н 2 0 0 599579 Р е ги стр а ц и о н н ы й  код п л ател ьщ и ка  Н Д С 327 180005 892 л и с т  01

В ид  д о кум е н та ) 1 | | Н а логовы й п е р и о д (Т 12 | Д е каб ре  |м е ся ц 2021 |год

Вид документа 1 • расчет. 2 - уточняющий {через дробь номер уточнения) I______________,_____________

С В Е Д Е Н И Я  о  п л а т е л ь щ и к е  н а л о га  на д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь

П олное  наим еновани е  нал ого пл а тел ь щ и ка "A M M O F O S -M A X A M " A K S IY A D O R L IK  JA M IY A T I

М е то д  опр е д е л е н и я  сум м ы  Н Д С , п риним аем ой  к за чету  1 п ропо рц ионал ьны й  раздельны й (отм е ти ть  с  ц и ф рой  ” 1")

М есто н а хо ж д е н и е  на л о го пл а те л ь щ и ка  - • Т О Ш К Е Н Т  В И Л О Я Т И  О Л М А Л И К  ш ахри

П очтов ы й  ад р ес П Р О М  ЗО Н А

С р ок п ред ста вл ени я  Р а счета  (д е н ь /м е ся ц /го д ) 2 0 ,01 ,2022  

П р е д ста в л яе тся  в

Е д и н и ц а  изм ерения  сум 

Т О Ш К Е Н Т  В И Л О Я Т И  О Л М А Л И К  ш ахри
(налоговый орган по месту налогового учета)

Р а с ч е т  н а л о га  на  д о б а в л е н н у ю  с т о и м о с т ь

П о ка за т е л и
К о д

с т р о к и
С ум м а

С ум м а налога  на д о б а вл е н н ую  с то и м о сть  (Н Д С ), при н и м а е м а я  к за че ту  в нал ого вом  периоде  (стр, 040 П ри лож ения  №  3 • ста . 030 П ри л ож ения  №  7) 010 7  115 95 5  642 ,43

С ум м а Н Д С  по  о б о р о та м  от  реа л изации  то в а р о в  (услуг) (гр . 4 стр , 010  П ри л ож ения  №  1) 020 7 6 1 0  575  079,91

С ум м а Н Д С , подлеж ащ ая  уплате  в  б ю д ж е т  (к ум е ньш ению ), все го  (стр , 020  -  стр , 010) 030 494 61 9  437 ,4 8

в е д е н и й , у к а з а н н ы х  в  н а с то я щ е м  Р а с ч е те , п о д т в е р ж д а ю :

Р уко води тел ь :

И Н Н

Ф .И .О ,

П од п ись  

Д а та  (д д /м м /гггг)

Гл авны й  бухгал тер

И Н Н  _________ 485143874

Ф .И .О ,

П од п ись

IXTIYO R  X A M Z A Y E V  S A N JA R X A N O V IC H



,65C17
ИНН - 200599579 . . Приложение № 1

О бороты  по  реализации тов?|{ (услуг) в  налоговом  периоде | 7610575079.91 7610575079.91

Показатели Код
строки С тоимость поставки Сумма НДС

1 2 3 4
Обороты по реализации товаров (услуг) в налоговом периоде, всего ((сумма стр. 0101 - 0108) - стр. 0109) 010 60 764 312 049,67 7 610 575 079,91
из них:
сумма акцизного налога, включенная в налоговую базу 0101 0 0
чистая выручка от реализации товаров (услуг) 0102 60 764 312 048,87 7 610 575 079,91
н том число:
освобождаемая от НДС (стр. 010 приложения № 2) 01021 10 027 144 849,45 X
облагаемая по нулевой ставке (стр. 040 приложения № 2) 01022 0 X
прочая облагаемая реализация (стр 0102 - стр. 01021 - стр. 01022) 01023 50 737 167 199,42 7 610 575 079.91
положи тельная разница между рыночной стоимостью и стоимостью реализации без НДС товаров (услуг), реализованных по ценам ниже рыночных 0103 0 0

положительная разница между стоимостью, определяемой таможенными органами для исчисления и уплаты НДС при импорте товаров и ценой реализации импортированных товаров без 
НДС ** 0104 0 0

реализация оснооных средств, нематериальных активов, обьектоо незавершенного строительства 0105 0,00
передача имущества в финансовую аренду (лизинг) “ * 0106 0,00
предоставление имущества о оперативную аренду 0107 0,00
Прочие обороты по реализации, не указанные в стр. 0102, 0103-0107 (стр.01081 + стр. 01082) 0108 0,80 0
Прочие облагаемые обороты: (стр 010811 + стр. 010812) 01081 0 0

010811 0

010812 0,00
010813 0,00
010814 0,00
010815 0,00
010816 0,00

010817 0,00
010818 0,00
010819 0,00

Необлагаемые, не указанные в строке 01021: (стр. 010821 + стр. 010822) 01082 0.8 X

010821 0.8 X
010822 X
010823 X
010824 X
010825 X

010826 X

010827 X

010828 X

010829 X

0108210 X
Кодоектировка налогооблагаемой базы по счетам-фактурам, выписанным по ставке 20 % 0109 0,00
Обороты по оказанию услуг, мостом реализации которых не признается территория Республики Узбекистан 020 0 X
Примечания:

* Для предприятий АК  « Уздонмахсупот», осуществляющих реализацию зерна и побочных продуктов и отходов после первичной обработки 
по реализации зерна государственного ресурса на промышленную переработку предприятиям внутри системы, для которых облагаем! 
особенностей, предусмотренных законодательством При реализации приобретенных из государственного резерва товаров, по ко, 
реапизации и ценой приобрепюнин из го суд а р ст в е н н о  резерва. В спучае реализации хлопкового волокна внутриреспубликанским  
данным объемам рассчитывается исходя из мировых цен по формуле: мировая цена с учетом скидки - (мировая цена с учетом c k i

** Строка 0104 заполняется предприятиями-импортерами, осуществляющими торговую доя т о  
" *  Юридические лица, у  копюрых передача имущества в финансовую аренду (лизинг) является.

е импортир 
>ости.

Руководитель 

Главный бухгалтер

AKODIR TURSUNOV TOSHPULATOV1CH

IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH

Ошибка: Сумма НДС. указанная в графе 7 приложения № 5 (с вычетом суммы графы 10) не соответствует показател!

выручка уменьшается на обороты
наценка Для зерноперерабатывающих предприятий чистая выручка определяется с учетом 

дарственное регулирование цен, в ст(юке 0102 указывается положительная разница между ценой
нам ниже утвержденных прейскурантных цен с налогом на добавленную стоирлость, чистая выручка по

ipoe (услуг) указывают в строке 0102.

(подпись)

(подпись)

юке 0103 и 0104 в графе 4. в приложения 1) приложения № 1.
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Обороты по реализации товаров {услуг), освобожденные от налога на добавленную стоимость и облагаемые по кулевой ставке в налоговом периоде

Перечень оборотов по реализации
Код

строки Налогооблагаемая база

1 2 3
Обороты по реализации товаров {услуг), не подлежащие налогообложению {стр. 020 *  стр. 030) 010 10 027144 849.45

В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан - всего: 020 10027144 849.45

в том числе.
(ст.260 НК) пункт 1 товаров, еывеэе-ньх с территории Республики Узбекистан » таможенной процедуре экспсотэ. 0201 10 027 144 849.45

0202 О.СО
0203 О.СО
С204 0,00
С205 0.00
0205 0,00
0207 0,00
0208 0,00
0209 0.00
021C 0.00
0211 с со
0212 с со
0213 с со
0214 с со
0215 О.СО

Обороты по реализации тсазров (услуг), не подлежащие налогообложению в соответствии с другими нормативно-" раесаыми актами - есвго 030 О.СО

в том числе:
СЗЭ1 ООО
0302 0.00
С 303 0.00
С304 0.00
С 305 0.00
С2С6 0.00
0307 0,00
С398 0,00
0309 "о.оо
0310 0.00
0311 0,00
0312 0.00
0313 осо
0314 осо
0315 осо
0316 ООО
0317 О.СО0318 0,00C31S 0.00
0320 ____OJ30
0321 0.00
0322 о ос
0323 О.СО
0324 осо
0325 О.СО
0326 О.СО
0327 0.00
0323 0.00
С32Э 0.00
0330 0.00

Реализация тсазсов (услуг), облагаемых по нулевой, ставке. - всего 04С 0
в том числе: X
Реализаций товаров на экспорт в эквиваленте в национальной валюте по курсу, установленному Центральным ба-ком РУз из момент реализации * 041 0
Реализация, услуг по переработке товаров, помещенных под таможенный режим «переработка на таможенной территории» 042

Реализация припасов, вывезе-ных с территории Республики Узбекистан (топливо и. горюче-смазочные материалы, необходимые для обеспечения нормальной эксплуатации воздушных судов) С43

Услуги, непосредственно связанные с перевозкой или транспортировкой, товаров, помещенных под таможенную процедуру таможенного транзита при. перевозке иностранных товаров от 
таможенного органа в месте прибытия на территорию Республики Узбекистан до таможенного органз в месте убытия с территории. Республики Узбекистан 044 0

Услуги, непосредственно связанные с международными перевозками, из них. (стр. 0451 ♦ стр. С-452; 045 О.СО
международный транзит грузов 0451
международная перевозка пассажиров, багажа, грузов и почты 0452

Оборот по реализации услуг, сказываемых населению по водоснабжению, канализации, санитарной очистке, теплоснабжению, включая приобретение таких услуг товариществами 
собственников жилья от лица населения, а также подразделениями. Министерства обороны Республики Узбекистан и Национальной гвардии Республики Узбекистан для населе-ия. 
проживающего в домах ведомственного жилищного фондз

045

Прочая реализация товаров (услуг), облагаемая НДС по нулевой ставке на основании других нормативно-правовых актов - всего 047 0.00
а том числе: X

0471 0.00
0472 . 0 00
0473 О.СО
0474 О.СО
0475 0.00
С476 0.00---------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------------- 0477 0.00

Примечание- Дополнительные льготы (строка 030 и далее) заполю 

AXOSIR TURSUNOV Т]

|^мерз и наименования нормативно-правового акта

Руководитель 

Главный бухгалтер IXTlYOR XAM2AYEV SA,M

f n  H X R m j
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ИНН 200599579 Данное приложение заполняется нарастающ им итогом.

РАСЧЕТ
суммы налога на добавленную стоимость, принимаемых к зачету*

Показатели Код I _ 
строк» I стоимость Сумма НДС

_______________ ______________________________________________  1 2 3 4
Сумма НДС по приобретенным товарам (услугам), используемая для расчета суммы НДС. принимаемой к зачету (стр С*. 11 • стр. 012 * стр. 013) 010 632 4С6 867 244.7С 92 757 531 453.81
Сумма НДС по приобретенным тсезозм (услугам) с начала года согласно реестру покупок 011 632 406 867 244 70 92 757 531 453.81
а том числе: X X
относимая в за-ет о т 632 406 667 244.70 92 757 531 453,81
не относимая в зачет 0112 0 0
Корректировке суммы НДС. при постановке лица, не являвшегося налогоплательщиком, на специальный регистрационный учет в качестве 
налогоплательщика, а также при отмене освобождения от уплаты НДС. всего (8-приложение) 012 0,00 0.00

Корректировка суммы НДС. относимая к зачету всего: 013 0.00 0.00
в том числе X
по основным средствам, объектам недвижимости и нематериальным активам, в порядке, указанном а статье 270 Налогового кодекса Республики Узбекистан 0131

в случаях, предусмотренных статьей 269 Налогового кодекса Республики Узбекистан 0132
Сумма НДС по товарам (услугам), приобретенным для использования в сборотак по реализации (при использовании пропорционального метода: (стр 010 -  
стр 030) 020 X 92 757 531 453.31

в том числе по оборотам. X X
облагаемым по ставке 15 % (стр 020 х стр 0201 приложения N? 7) 0201 X 77 600 950 814.26
освобожденным от НДС (стр 020 х стр. 0202 приложения ьп 7) 0202 X 1 075 987 364.36
облагаемым по нулевой ставке (кроме экспорта товаров), а также по оборотам по оказанию услуг, местом реализации которых не признается территория 
Республики Узбекистан (стр 020 х стр 0203 приложения Ne 7) 0203 X 10 296 085991.37

по реализации товаров на экспорт, облагаемых по нулевой ставке (стр 020 х стр 0204 Приложения Ns 7) 0204 X 3 764 507 233.32
Сумма НДС по товзрам (услугам), приобретенным для использования в оборотах по реализации {при использовании раздельного метода) 
(стр. 0301 « стр 0302 + стр 0303 ♦ стр. 0304) 030 X 0
в том числе по оборотам: X X
облагаемым по ставке 15 % 0301 X
освобожденным, от НДС 0202 X
облагаемым по нулевой ставке (кроме экспорта товаров), а также по обсротзм по оказанию услуг, местом реализации которых не приэнзется территория 
Республики Узбекистан 0303 X

по реализации товаров на экспорт, облагаемым по кулевой ставке 0304 X
Сумма НДС по приобретенным тозарам (услугам), подлежащая отнесению в зачет (стр 0401 ♦ сто. 0402 ♦ стр 04031+ стр. 110 - стр. 060} 040 X 90 563 634 698,02
в том числе по оборотам X X
облагаемым по ставка 15 %(сгр. 0201 ♦ стр 0301) 0401 X 77 600 850 814.26
облагаемым по кулевой ставке (кроме экспорта товаров), а также по оборотам по оказзнию услуг, местом реализации которых не признается территория 
Республики Узбекистан (стр. 0203 ♦ стр. 0303) 0402 X 10 296 085 991.37

по реализации товаров на экспорт, облагаемым г.о нулевой ставке (стр. 0204 + стр 0304) 0403 X 3 784 507 233.32
в том числе, по которым поступила валюгнзя выручка (за отгруженный товар) (стр 0403 х стр. 0 0 4 4  приложения 7 / 1СО) 04С31 X 2 666 597 892,39
сумма НДС. не подлежащая отнесению а зачет в связи с недопоступлением валютной выручки в полном объеме (стр 0403 • стр. 04031)" 04032 X 1 117 909 390 93
Сумма НДС. относимая к зачету в соответствии с Постановлением ПП-523Г* 04033
Сумма НДС. не подлежащая отнесению в зачет (стр. 0202 + стр 0302 * стр 04032) 050 X 2 193 896 755 79

Корректировка суммы НДС ранее отнесенной к зачету, все-о (сумма строк 0301 • 0603) 060 0,00 0
а тем числе X X
по товарам (услугам), используемым в дальнейшем для оборота, освобожденного от налогообложения*** С601
по тоазрзм гри их порче либо утрате сверх норм естественной убыли, установленных уполномоченным органом в соответствии с законодательством, а при их 
отсутствии - налогоплательщиком 0602

при признании счетв-фактуры, выставленного поставщиком, недействительным в порядке установленном законодательством 0603
э случае утраты статуса налогоплательщика (или при освобождении от уплаты НДС) 0604

при везэрате налогоплательщику сумм НДС. уплаченных им при импорте товаров, в случае помещения этих товаров под таможенную процедуру реэкспорта 0605

по основным средствам, объектам недвижимости и нематериальным активам при использовании их в целях производства и (или) реализации товаров 
(оказание услуг), обороты по реализации которых освобождены от -злосоэбложемил 0605

при списании обязательств 0607
списание неуплаченных налогов 0805
Товары, облагаемые по нулевой ставке при экспорте, по которым в предыдущем календарном году не поступала оплата (в иностранной валюте) 070 X

оактическое поступление оплаты в текущем календарном году за товары, отгруженные на экспорт в предыдущем календарном году (в иностранной валюте) 030 X

/дельный вес поступления оплаты в текущем календарном году за товары, отгруженные на экспорт, но не оплаченные в предыдущем календарном году (стр 
080/стр 070х 100) 090 0,0000 X

Суммз НДС. не принятая к зачету в связи с недопоступлением валютной выручки е полном объеме в предыдущем калекдзрьном году 103 X 0
Сумма НДС. принимаемая к зачету по оборотам от реализации товаров на экспорт предыдущего календарного года, оплата по которым поступила в текущем 
календарном году (стр. 090 х стр 100 /100) 110 X 0

•Данное приложение заполняется нарастающим итогом 
** с 1 октября 2021 года распространяется на дисциплину 
экспортным контрактам
*** В строке 0601 указывается стоимость товаров 
•**• Меньше отчетных показателей за предыдущп 
Руководитель

Главный бухгалтер

(I.

вающих свсеаременное поступление валютной выручки за прошедший год и не имеющих просроченную дебиторскую задолженности по 

юльзуемых для оборота, освобожденного от иалогооблохения. в текущем календарьныом году



ИНН 200599579 Приложение № 4 
Таблица № 1

Реестр счетов-фактур (документов, заменяющих счета-фактуры) по приобретенным товарам (услугам) *

П/и Наименование
поставщика

ИНН
поставщика **

Номер счета- 
фактуры

Дата счета- 
фактуры

Стоимость поставки 
(без НДС)

Сумма НДС

Из них товары (услуги), сумма НДС по которым не 
подлежит отнесению в зачет

Стоимость поставки 
(без НДС)

Сумма НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого с начала года (на начало налогового периода) 579 328 377 437.73 84 833 677 856.52 0 0

Всего за налоговый период X X X 53 078 489 806.97 7 923853 597.29

Итого с начала года 632 406 867 244.70 92 757 531 453,81 0 0

Примечания:
* Реестр заполняется по всем счетам-фактурам (документам, заменяющим счета-фактуры), содержащим суммы НДС.
** По импортированным товарам, а также по услугам, полученным от нерезидентов, местом реализации которых является Республика Узбекистан, указывается сумма НДС, фактически уплаченная в бюджет
■** В случае, если оборот налогоплательщика, подлежаи^й налогообложению, не превышает 5 процентов от общей суммы оборота в текущем налоговом периоде, то налогоплательщик вправе отнести на стоимость приобретенных 
товаров (услуг) сумму НДС. уплаченную по фактически полученным товарам (услугам), в том числе по долгосрочным актипам. При этом на потоп лательцик имеет право указать общую сумму приобретенных товаров (услуг), в том числе 
сумму НДС, в графе 6 данного реестра

Реестр счстоп-фактур (докумст-ов, заменяющих счета-фактуры) по реализованным товарам (услугам)
Таблица № 2

№
Наименование

покупателя

ИНН
покупателя

Номер
счета-

фактуры

Дата
счета-

фактуры

Стоимость поставки 
(без НДС) Сумма НДС

Стоимость 
с НДС *

в том числе, возмещаемые расходы
Стоимость

_________ Щ а зл а с}_________
Сумма НДС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Всего за налоговый период X X X 60 764 312 049,67 7 610 575 079,91 68 374 887 129,58 0 0

Примечание-

Оборот по реализации товаров (услуг), осуществляемый через кассовые аппараты (платежные терминалы), а также банковские услуги указываются в-одной строкой по итогам налоговое о периода

Ошибка*: Сумма отгрузки, указанная о графе б приложения Nu 5 (за вычетом сумм из графы 9) нс соответствует совокупной сумме стрск 010 и 020 графы 3 (за вычет ом сумм из строк 0103 и 0104 графы 3, приложения №1) приложения Ns 1.

Таблица № 3
Реестр счетов-фактур (документов, заменяющих счета-фактуры) по товарам (услугам), реализованным по договорам комиссии (поручения)*

№
Наименование

ком итета
ИНН комитента

Номер 
счета- 

ф актуры ^

Дата
счета- Наименование третьего лица ИНН третьего лица

Стоимость поставки 
(без НДС)

Сумма НДС Стоимость с НДС

1 2 3 НТК 'A & Q ___________ «_______________ 7 8 9 10
Всего за налоговый период X х X 0 0 0

“ Данное приложение заполняется налогоплательщиками, которые $  
В строках указываютсл данные счетов-фактур, выставленных по с

стельность по С комиссии (поручения).

Руководитель 

Главный бухгалтер
(подпись)

AKOBIR TURSI)

IXTIYOR XAMZAV klARXANOVlCH*

S o  *

(подпись)



;

IC=R30C7
И Н Н П р и л о ж е н и е  №  7

О б о р о т ы  п о  р е а л и з а ц и и  т о в а р о в  (у с л у г )  с  н а ч а л а  го д а  *

П о ка з а т е л и
К о д

с т р о к и
С т о и м о с т ь  п о с т а в к и

1 2 3

О б о р о ты  по р е а л и за ц и и  то ва р о в  (услуг) с  начал а  года  (все го  с тр о к  010 1 -0 104 ) 010 1 07 0  04 5  68 7  67 4 ,5 3

в  то м  чи сле X

о б л а га е м ы е  по  с та в ке  15 % 0101 895 161 0 8 2  056 ,88

о св о б о ж д е н н ы е  о т  Н Д С 0102 12 46 2  5 4 0  097 ,68

о б л а га е м ы е  по  н ул ев ой  ста вке  (кром е экспорта  то варо в), а та кж е  о б о р о ты  по  о ка за н и ю  услуг, м естом  реа лизации которы х не п ризна ется  те р р и то р и я  Р е спубли ки  У збекиста н 0103 118 729  311 120,97

по  р еа л изац ии  то в а р о в  на экспорт, о б л а гаем ы е  по  нулевой ста вке 0104 43  692  754 399 ,00

Э ксп орт то в а р о в  с  начал о  те кущ е го  года  (в иностранной  ва л ю те )** 01041 16 4 1 7  66 0 ,0 0

П о ступл е ни е  ва л ю тн о й  вы ручки  с  начал о  те кущ е го  года  за  о т гр уж е нн ы й  на э ксп о р т  то в а р о в  (в иностранной  ва л ю те )** 01042 11 568  035 ,00

н е д о п о ступ л е н и е  в а л ю тно й  вы ручки  о т  эксп орта  то в а р о в  в э кв и в а л е н те  в нацио на л ьн о й  ва л ю те , по курсу, уста нов л енном у  Ц е нтрал ьны м  ба н ко м  Р У з на д е н ь  отгрузки 010 43

У д е л ь ны й  ве с  поступ л ения  ва л ю тно й  вы ручки  (0 1 0 4 2 -са тр  / 0 1 0 4 1 -са тр  х 100): 01044 70 ,4609

У д е л ь н ы й  в е с  о б о р о то в  по р еа л изац ии  то ва р о в  (услуг) с  начал а  года : 020 X

о б ор отов , о б л а га е м ы х  по ста вке  15 %  (стр . 0101 /  стр . 010  х 100) 0201 83 ,6 6

о б ор отов , о св о б о ж д е н н ы х  о т  Н Д С  (стр. 0102  /  стр . 010  х  100) 0202 1.16

о б ор отов , о б л а га е м ы х  по н ул ев ой  ста вке  (кр о м е  эксп орта  то ва р о в ), а та кж е  о б о р о то в  по о ка за н и ю  услуг, м естом  реа лизации которы х  не п р и зна е тся  те р р и то р и я  Р еспублики  
У зб е ки ста н  (стр . 0103  / стр . 0 1 0  х 100)

0203 11,10

о б о р о то в  по  ре а л и за ц и и  то ва р о в  на экспорт, о б л а га е м ы х  по нулевой  ста вке  (стр . 0104  /  стр . 01 0  х  100) 0204 4 ,08

С ум м а  Н Д С . пр и н я та я  к зачету, на начал о  н а л ого вого  п ерио д а  (стр. 040  п ри л о ж е н и я  №  3 п ред ы д ущ его  расчета  Н Д С ) 030 83 4 4 7  6 7 9  055 ,59

П р и м е ч а н и я :
‘ Д а н н о е  п р и л о ж е н и е  за п ол н яе т ся  авт ом ат ически  (за  и с кл ю че н и е м  н а ло го п л а т е л ьщ и ко в , о сущ ест вляю щ их р е а л и за ц и ю  товаров н а  экспорт ).
"  Е сл и  о т гр узка  т оваров  на  эксп ор т  и пост уп ле н и е  в ал ю т н о й  в ы р учки  за  о т гр уж е н н ы й  т о ва р  п р о изводит ся  в разл и чн ы х и н о ст р а н н ы х валю т ах, т о в  ст роках 01041 и 01042  в се  и н о ст р а н н ы е  в ал ю т ы  
п е р е счи т ы в а ю т ся  в  н а ц и о н а льн ую  в а л ю т у  (сум ) п о  курсу, у с т а н о в л е н н о м у  Ц е н т р а л ь н ы м  банком  Р е сп убл и ки  Узбекист ан н а  день, в кот о р о м  о сущ е ст вл ял а сь  от грузка
Х л о п ко о чи ст и т е л ьн ы е  за в о д ы  в ст роках 0 1 0 4 1 и  0 10 4 2  усл о в н о  вводят ц и ф р у  “ 1" П р и  эт ом  в качест ве  по дт вер ж де н и я  реал и за ц и и  хл о п ко во го  в о л о кн а  н а  эксп о р т  хлоп ко о чист и т е л ьн ы е  за во ды  пр е дст а вл яю т  
н а р яд  А О  « У зхл о пкопр о м »  и  счет -ф акт уру, в ы п и сан н ы й  на  о сн о ва н и и  эт о го  наряда .

Р уко во д и те л ь
(под пись)

Гл авны й  б ухга л те р
(под пись)



Шаблон приложения №4 (Таблица № 1) не заполняется
Приложение № 4 таблица №1 к Расчету налога на добавленную стоимость 

Реестр счетов-фактур (документов, заменяющих счета-фактуры) по приобретенным товарам (услугам) *_________________________________

№ Наименование поставщика

счет-фактуры Стоимость 
поставки 

{без НДС) —

Из них, товары

ИНН поставщика **
Номер Дата

Сумма НДС Стоимос 
ть (без 
,.НДС1_

Сумма
НДС

ИТОГО 53 078 489 806,97 7 923 853 597,29 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 АО "Maxam-Chirchiq" 20С941518 9566 01.12.2021 301 501 343,00 45 225 201,45

2 АО "O’ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11104-11105 01.12.2021 297 000,00 44 550,00

3 АО "O’ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11090-11102 01.12.2021 1 188 000,00 178 200,00

4 ООО MYSTEP 307225283 087271 01.12.2021 49 565 217,39 7 434 782,61

5 ООО MYSTEP 307225283 087272/1 01.12.2021 63 417 391,30 9 512 608,70

6 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4744 01.12.2021 171 360,40 25 704,06

7 ООО "PROM TEXNO AVTO" 308248547 08 01.12.2021 82 978 000,00 12 446 700,00

8 ООО PROM TEXNO AVTO 308248547 09 01 12.2021 229 766 956,52 34 465 043,48

S УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-178693 01.122021 856 802,00 128 520,30

10 ООО OLMALIQ KIMYOGAR FAY2 ООО 200603723 136 01.12.2021 41 739 130,43 6 260 869.57

11 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-190445 02.12.2021 867 777.78 130 166.66

12 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4761 C2.12.2021 173 555.56 26 033.33

13 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4762 02.12.2021 54 000.00 8 100,00

14 АО ‘'O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11121 02.12.2021 216 000,00 32 400,00

15 АО Алмалыкск/й ГМК 202328794 268/78 02.12.2021 1 333 323 618.57 1SS 9S8 542,79

16 АО Алмалыкский ГМК 202328794 269/78 02.12.2021 59 471 150.87 8 920 672,63

17 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 2C0933S85 UZEX-SPT-190444 02.12.2021 П  497,50' •j 1 724,63

18 АО "O'ZBEKEKSPERTIZA" 20*037628 29-11132-11135 03.12.2021 459 000,00 850.00

19 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4781 03.12.2021 177 082,00 26 562,30

.20 ООО PROM TEXNO AVTO 308248547 10 03.12,2021 23S 646 955.52 35 947 043,48

7 АО "Maxam-Chirchiq" 200941518 027565 03.12.2021 673 645^5 101 047.04

^ 2 2 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-190738 03.12.2021 885 410,00 132 811,50

23 АО Алмалыкский ГМК 202328794 272/78 05.12.2021 57 433611,13 8 615 041,67

24 АО Алмалыкский ГМК 202328794 273/78 05.122021 1 372 217 485,15 205 832 622.77

25 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4807 06 12.2021 54 000,00 8 100,00

26 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4806 06.12.2021 179 741,24 26 961.19

27 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-191043 06.12.2021 6 912,00 1 036.80

28 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-191045 06.12.2021 898 706.20 134 805.94

29 АО "Maxam-Chirchiq" 200941518 9891 06.12.2021 436 003 100,00 65 400 465.00

30 ООО "SIFATLI MAHSULOTLAR SAVDOSI' 306691711 32 05.12.2021 108 000 715,10 16 200 107.26

31 АО "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11230 06.12.2021 216 000,00 32 400.00

32 АО "O'ZBEKEKSPERTIZA' 201037628 29-11198-11200 06.12.2021 378 000,00 56 700,00

33 АО "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11178-11197 C6.12.2021 1 755 000.00 263 250.00

34 ООО COMBO LUX 305960338 896 07.12.2021 4 001 780,87 6С0 267,13

35 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4827 07.12.2021 184 022.00 27 603,30

36 АО Алмалыкский ГМК 202328794 274/78 07.12.2021 1 470 1S6 789.98 • 220 529 518.50
37 ООО "PROF KAFOLAT PANEL TOM' 305416901 1202 07.12.2021 12 369 600,00' 1855 440,00

38 ООО "PROF KAFOLAT PANEL TOM' 305416901 1203 07.12.2021 101 200,00 15180,00

39 OOO MYSTEP 307225203 087272/2 07.12.2021 08 856 521,74 *t4 828 478,26

40 УЗБ.РЕСП ТОЗ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА AO 200933985 UZEX-SPT-1 S1354 07.12 2021 920 109,78 133 016,46

41 "DEHGONOBOD KALIY ZAVODI" AJ 206887357 1377 08.12 2021 10 642 459,13 1 596 363,67

42 АО Алмалыкский ГМК 202323794 275/78 09.12.2021 1 363 022 819,69 204 453 422,95

43 ООО MYSTEP 307225283 087272/3 09 12.2021 76 473 913,04 11 471 086,96

44 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4858 СЭ. 12.2021 2 450 000,00 367 500,00

45 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТС 206994258 1104 СЭ 12.2021 581 312.00 102 196,80

46 ООО PROGRESS INTERCOM 306625953 6 09.12.2021 473 306 608.70 70 995 991,30

. 47 "УзММИ" дм 304909475 08/87512 09.12.2021 1 890 172.31 283 525,85

48 ООО TEPLOVOZ VAGON REMONT 30842С982 3 09.12.2021 750 000 СОО.СО 112 500 000,00

49 "O'ZPOLCHARM" MCHJ 204463911 US-074/2021 09.12.2021 140 158 250,86 21 023 739,14

50 "УзММИ" ДМ 30490S478 08/81634 09.12.2021 955 701,85 143 355,27

51 ООО "KLASSIK ” 201737721 79F 09.12.2021 293 913 043,48 44 086 956,52

52 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 20СЭ33985 UZEX-SPT-19*1702 09.12.2021 6 898,50 1 034,78

53 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4856 09.12.2021 270 000,00 40 500,00

54 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4844 09 12 2021 54 000,00 8 100,00

55 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-191704 09.12.2021 938 777,78 140 816,66

53 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4857 09.12 2021 270 000,00 40 500,00

57 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4843 09 12 2021 187 755,56 28 163,33

58 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-192030 10.122021 54 419,98 8 163.00

59 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-192039 10.12.2021 20 817,00 3 122.55

60 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 20577С0Э4 4866 10.12.2021 54 000.00 8 100.00

61 АО "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11355 10.12.2021 216 000,00 32 400.00

62 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-192041 10.12.2021 S62 472.00 144 370,80

63 АО Алмалыкский ГМК 202328794 281/78 10.12.2021 1 410 334 337,74 211 550150,66

64 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4864 10.12.2021 192 494,40 28 874,16

65 "BETAKROR-MOVIY-OSMON”  OK 303518879 169 10.12.2021 125 561 739.13 18 834 260,87

66 АО "Maxam-Chirchiq" 200941518 027692 10.12.2021 685 328,70 102 799,30

67 АО "Maxam-Chirchia" 2С-СЭ41518 027691 10.12.2021 31 655,65 4 748,35

68 ООО HAMKCR-KIMYOSERVIS 205770094 4865 10.12 2021 54 000,00 8 100,00

69 АО "Maxam-Chirchiq" 20С941518 10723 11 122021 746 269 817,00 111 940 472.55

70 DKZAJ 206887857 1389 12.12.2021 10 642 459,13 1 596 358,87

71 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4886 13.122021 196 528,40 29 479.26

72 O'ZGIDROMET XIZMATI MARKAZI 201059022 955 13.12.2021 4 1*3 550.00 О.СО

73 OOO "ASADBEK QURILISH OUNYOSI" 300035651 16 13.122021 1 065 580.00 159 837,00

74 OOO MYSTEP 307225283 087272/4 13.12.2021 95 126 086.96 14 268 913,04

75 OOO "SIFATLI MAHSULOTLAR SAVDOSI 306691711 33 13 12.2021 170 215 779.39 25 532 366,91

76 OOO "KLASSIK " 201737721 80F 13.12.2021 88 173 9*3.04 13 226 086,95

77 AO "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11407-11408 13.12.2021 297 000,00 44 550,00

78 O'ZSEKISTON TEMIR YO'LLARI 201051951 10031442/1 13.12.2021 •8 27* 833,04 -1 240 774,96

79 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 2C0933S85 UZEX-SPT-192377 13.12.2021 982 642,00 147 396,30



80 0 0 0  TEMIR YO'L TEPLOVOZ TA'MIR 308227328 12 14.12.2021 225 391 304.48 33 808 695,67
91 0 0 0  TEMIR YO'L TEPLOVOZ TA'MIR 308227328 11 14.12.2021 95 652 173.97 14 347 826,10
82 AVTOVISHKA MCHJ 305938022 46 14 122021 4 086 956.52 613 043,48
83 "УаММИ" ДМ 304909478 04/100188 14.12.2021 4 494 091,66 674 113.75
84 "BETAKROR-MOVIY-OSMON" OK 303518879 177 14.12.2021 137 394 782.61 20 609 217,39
85 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-192716 14.12.2021 1 521 159,00 228 173.86
86 ООО "ASADBEK QURILISH DUNYOSl" 300035651 15 14.12.2021 1 492 500.00 223 875.00
87 АО Алмалыкский ГМК 202328794 282/78 14.12.2021 1 433 418 128,14 215 012 719,22
88 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4906 14.12.2021 304 231.80 45 634,77
89 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4935 15.12.2021 270 000.00 40 500,00
90 Частное Предприятие "LA VITA BOTTLER 302415271 5776 15.12.2021 1 304 347.83 195 652,17
91 ООО HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4936 15.122021 270 000 00 40 500,00
92 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 14 15.12.2021 354 251 087 19 54 637 653,08
93 OOO NEFT-GAZ TRADE ENGINEERS 302964928 356 15.12.2021 4 686 955.47 703 043,53
94 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 17 15.12.2021 376 245 435.03 56 436 815,25
95 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 16 15.12.2021 359 074 130,67 53 861 119,60
96 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 13 15.12 2021 375 936 521 93 56 390 478.29
97 OOO "KLASSIK" 201737721 81F 15.12.2021 6S 173 913.04 13 226 086.96
98 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-193458 15.12.2021 1 550 400.00 232 560,00
99 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4924 15.12.2021 310 080,00 46 512.00

100 AVTOINSTRUMENT ООО 301723340 685 15.12.2021 1 052 352,00 157 852.80
101 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 15 15.12.2021 357 529 565,45 53 629 434,82
102 АО Алмалыкский ГМК 202328794 283/78 15.12.2021 1 430 482 741,98 214 572 411,30
103 "O'ZGAZLOYIHA" MCHJ 200849234 3145927 16.12.2021 5 094 000,00 764 100,00
104 OOO MYSTEP 307225283 087272/5 16.12.2021 39 169 565,22 5 875 434.78
105 AO "Maxam-Chirchiq" 2C0941518 027828 15.12.2021 648 336,52 97 250,48
106 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4941 16.12.2021 312 792.60 46 918,69
107 DIRICH MEGA OIL MCHJ 300550337 195 16 12.2021 30 OOO COO. 00 4 500 000,00
108 "УзММИ" ДМ 304909478 10/100579 16.12.2021 2 537 997.10 380 699,57
109 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-193777 16.12.2021 1 563 963,00 234 594,46
110 DIRICH MEGA OIL MCHJ 300550337 196 16.12.2021 31 000 000.00 4 650 000.00
111 DIRICH MEGA OIL MCHJ 300550337 194 16.12.2021 20 000 000.00 3 000 C00.00
112 AO ‘'Maxam-Chirchiq" 200941518 10775 17.12.2021 252 873 233,00 37 930 984,95
113 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4954 17.122021 293 798,20 44 069,73
114 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА AO 200933985 UZEX-SPT-:94070 17.12.2021 1 468 991,00 220 348.64
115 OOO "HI SOFT COMPUTERS" 302001922 213 17.12.2021 233 400 000,00 35 010 000.00
116 OOO "KLASSIK " 201737721 82 F 17.12.2021 94 052 173,91 14 107 826.09
117 MCHJ STANDART OIL IMPEX 305667036 18 17.12.2021 297 398 042.34 44 609 706,35
118 Import xizmati 000000000 125/9 17.12.2021 2 052 173,92 307 826.08
119 АО Алмалыкский ГМК 2023287S4 286/78 17.12.2021 1 441 166 634,24 216 175 002,64
120 OOO "KLASSIK ■ 201737721 83F 20.12.2021 117 565 217.00 17 634 782.55
121 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 4967 20.12 2021 215 196,40 32 279,46
122 OOO "SIFATLI MAHSULOTIAR SAVDOSI' 306691711 34 20.12 2021 175 431 866.19 26 314 779.93
123 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-194391 20.12.2021 1 075 981.98 161 397,30
124 АО Алмалыкский ГМК 202328794 287/78 20.12 2021 1 402 359 152.56 210 353 872,88
125 АО "Maxam-Chirchlc)" 200941518 10813 20.12.2021 1 850 369 207.00 277 555 381,05
126 АО "0'Z8EKEKSPERTIZA" 201037628 29-11619-11621 20.12.2021 378 000.00 56 700,00
127 ООО "OPTIMA SPEKTR" 305619023 107 20.12.2021 10 110 434.78 1 516 565,22
128 ООО SMART STROY-G R O U P 308197754 126 21 12 2021 25 217 391,30 3 782 608,70
129 АО "Maxam-Chirchiq" 200941518 027934 21.12.2021 685 328.70 102 799,30
130 ООО "ASADBEK QURILISH DUNYOS'" 300035651 18 21.12.2021 1 565 000.00 234 750,00
131 OOO "ASADBEK QURILISH DUNYOST" 300035651 17 21.12.2021 6 659 400.00 998 910.00
132 OOO "UNITEL" 201838002 1000402609799 21.12.2021 14 570,26 2 185.54
133 AO "O'ZVAGONTA'MIR" 203661294 1202 22.12.2021 66 957 959,13 10 043 693,87
134 AO "O’ZVAGONTA'MIR” 203661294 1139 22.12.2021 141 122 760.40 21 168 414.06
135 OOO "KLASSiK " 201737721 84 F 22.12.2021 88 173 913,00 13 226 087,00
136 OOO "GLOBAL TRADE CO-OPERATION" 304700992 1781 22.12.2021 13 914 000.00 2 087 100,00
137 OOO “GL08AL TRADE CO-OPERATION" 304700992 1782 22.12.2021 30 121 800.00 4 518 270,00
138 АО Алмалыкский ГМК 202328794 288/78 22.12.2021 1 421 579 456.77 213 236 918,51
139 ИП OOO "ACTION-MCFR MEOIAGURUHI" 3C6170670 1629 22.12 2021 2 970 000.00 445 500,00
140 OOO "ASADBEK QURILISH DUNYOSl" 300035651 19 22 12 2021 1 087 000.00 163 050,00
141 AO "0 ‘ZVAGONTA‘MIR" 203661294 1203 22.122021 101 739 426.03 15 260 913,90
142 AO "0'ZVAGONTA‘MIR" 203661294 1225 23.12.2021 67 362 892.80 10 104 433,92
143 АО Алмалыкский ГМК 202328794 290/78 23.12 2021 1 435 263 536.35 215 289 530,45
1:44 AO "O'ZVAGONTA'MIR" 203661294 1226 23 12.2021 56 521 903,37 8 478 285,50
i45 APITEKS MCHJ 204608594 321 2312.2021 9 122 347,83 1 368 352,17
146 AO "Maxam-Chirchiq" 200941518 10868 23.12.2021 185 017 027.00 27 752 554,05
147 АО Алмалыкский ГМК 202328794 291/78 24.12.2021 1 381 228 638,97 207 184 303,35
148 AO "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11831-11834 24 12 2021 378 000.00 56 700.00
149 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 5023 24.12.2021 289 753.80 43 433,07
150 OOO "KLASSIK “ 201737721 85F 24 12.2021 73 478 261.00 11 021 739.00
151 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-195715 24.12.2021 1 448 769,00 217 315,34
152 Бостанлыксхое ЭСП Бустонлик тумани 201221748 1221190288 25.12.2021 5 362 434,78 804 365,22
153 АО Алмалыкский ГМК 202328794 292/78 26.12.2021 1 448 256 936,83 217 238 540.53
154 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 35 27.12.2021 7 438 260,87 1 115 739,13
155 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 37 27.12.2021 2 791 304.35 418 695.65
156 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 3C6787338 40 27.12.2021 5 135 652,17 920 347,83
157 •BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 41 27.12.2021 3 5C6 086,96 525 913,04
158 "BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 35 27.12.2021 3 506 086.96 525 913,OF
159 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 34 27 12 2021 12 171 130.44 1 825 669,56

cr> ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKENT 307387233 4155/2021 27.12.2021 1 083 500.00 0,00
161 OOO "UNICON-SOFT" 305109680 781-2021/IJRO/12 27 12 2021 1 103 850.00 0,00
162 OOO "KLASSIK" 201737721 86 F 27 12 2021 96 991 305,00 14 548 696,00
163 BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 3C6787338 42 27 12 2021 3 255 652.17 488 347,83
164 OOO NOWELLE 307944046 124 27 12.2021 38 151 826.09 5 722 773,91
165 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 43 27.122021 1 394 782,61 209 217,39
165 ЦЗМС 201057444 05-055 27 12 2021 3 693,26 553,99
167 'BIZNESMEN LIDER SERVIS" MChJ 306787338 38 27 12 2021 1 252 173.91 187 826,09
168 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKENT 307387233 4154/2021 27.12.2021 995 000.00 0,00



169 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKEN7 307387233 4158/2021 27.12.2021 985 000,00 0,00
170 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKEN7 307387233 <157/2021 27.12.2021 895 000.00 0,00
171 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKEN7 307387233 4156/2021 27 122021 985 000.00 0,00
172 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKENT 307387233 4153/2021 27 12.2021 995 000.00 0.00
173 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770034 5040 27.12.2021 54 000,00 8 100,00
174 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-1S6040 27.12.2021 16 380,00 2 457.00
175 AO "Maxam-Chirchiq" 200941518 019379 27.122021 798 252,17 119 737,83
176 АО "O’ZBEKEKSPERTIZA" 201037623 29-11398-11917 27.12.2021 1 755 000,00 263 250.00
177 ООО "SIFATLI MAHSULOTLAR SAVDOSI 306691711 35 27.12.2021 171 047 329.46 25 657 099.42
178 AO "O'ZBEKEKSPERTIZA" 201037628 29-11918 27 12.2021 216 000,00 32 400.00
179 OOO PROM TEXNO AVTO 30824S547 12 28.12.2021 8 800 000,00 1 320 000,00
180 OOO PROM TEXNO AVTO 308248547 14 28.12.2021 8 580 000,00 1 287 000,00
181 OOO PROM TEXNO AVTO 308246547 15 28.12.2021 8 580 000,00 1 287 000,00
182 OOO PROM TEXNO AVTO 308248547 17 28.12.2021 17 043 478.24 2 556 521,76
183 OOO PROM TEXNO AVTO 308248547 16 28.12.2С21 16 440 000,00 2 466 000,00
184 OOO "UZINAVTOSERVICE LIMITED' 200797540 912 28.12.2021 1 200 000.00 180 000,00
185 АО Алмалыкский ГМК 202328794 294/78 28.12.2021 1 418 978 618.30 212 846 792,74
186 "O'ZPOLCHARM" MCHJ 204463911 US-084/2021 28.12.2021 149 824 347.82 22 473 652,18
187 PO LAT-QUYISH OOO 203711413 37 23.12.2021 104 841 200,00 15 726 180,00
188 OOO PROM TEXNO AVTO 308248547 13 28.12.2021 9 000 000,00 1 350 000,00
189 SIXAT-SALOMATLIKSTROY XK 205481350 120 28.12.2021 667 500.00 100 125.00
190 AO "Maxam-Chirchkf 200S41518 1С948 28 12-2021 737 795 245,00 110 669 286.75
191 ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕ; 201724951 1703 28.12 2021 1 760 669,57 264 130.43
192 Import xizmati 000000000 28/12-1 29.12.2021 1 000 000,00 0.00
193 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-1S6712 29 12.2021 2 67776 431,66
194 ООО -OMEGA AVTO POSTAVKA" 301512191 203 29.12.2021 20 640 000,00 3 096 000,00
195 OOO "OMEGA AVTO POSTAVKA" 301512191 200 29.12.2021 S 072 000,00 1 360 800,00
196 OOO "OMEGA AVTO POSTAVKA1 301512191 202 29.12.2021 18 912 000,00 2 836 800.00
197 OOO "OMEGA AVTO POSTAVKA" 301512191 199 29.12.2021 22 752 000.00 3 412 800,00
198 АО Алмалыкский ГМК 202328794 293/78 29.12.2021 1 414 327 326 26 212 149 098,94

OOO "OMEGA AVTO POSTAVKA" 301512191 201 29.12.2021 19 664 000,00 2 949 600,00
-ао0 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 5073 29.12.2021 54 000,00 8 100,00
201 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-197020 30 12.2021 2 260 224,00 339 033,60
202 OOO HAMKOR-KIMYOSERVIS 205770094 5083 30.12.2021 452 044,80 67 806,72
203 АО Алмалыкский ГМК 202328794 8945/89 30.12.2021 4 643 069 200,00 696 460 380,00
204 ООО "KLASSIK" 201737721 87F 30.12.2021 82 295 652,17 12 344 347,83
205 TOSHKENT SUV TA'MINOTI MCHJ 201577953 211228173042 30.12.2021 2 570 400.00 377 580,00
205 OOO "ASAD3EK QURILISH OUNYOSI" 300035651 22 30.12.2021 2 456 000,00 368 400,00
207 TOSHKENT SUV TA'MINOTI MCHJ 201577953 211228173042 30.12 2021 259 767 000,00 37 521 900,00
208 "BETAKROR-MOVIY-OSMON" OK 303518879 180 30.12.2021 230 086 956.62 34 513 043,48
209 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKENT 307387233 4251/2021 30.12 2021 1 083 500.00 0,00
210 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-202987 30.12 2021 4 410 000,00 661 500,00
211 ALISHER NAVOIY NOMIDAGI TOSHKENT 307387233 4250/2021 30.12 2021 1 083 500,00 0,00
212 УЗБ.РЕСП ТОЗ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 1200933985 UZEX-SPT-204807 30.122021 339 003.65 50 850.55
213 УЗБ.РЕСП.ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-SPT-204974 30.12.2021 139 725,00 20 958.75
214 XT XARID TEXNCLOGIYALARI MChJ 306712636 3452 30.12 2021 10 000,00 0.00
215 АО Алмалыкский ГМК 202328794 295/78 31.12.2021 1 440 357 294,68 216 053 594,20
216 UNIVERSAL MOBILE SYSTEMS 303020732 FOSS-1111-371600149075-202112 31.12.2021 6 224 976.60 933 746.49
217 ООО "OLMALIQ ISSIQLIK MAN ВАГ 207157656 2623 31.12.2021 5 378106,24 806 715.94
218 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ! 302563857 38625 31.12 2021 98 000,00 0,00
219 ООО OLMALIQ KIMYOGAR FAYZ 3 0 0 20С603723 149 31 12 2021 2 086 956.52 313 043.43
220 СП ООО RWC 201501439 31795705 31.12.2021 347 326,09 52 173,91
221 ,АО "O'ZVAGONTA'MIR" 2036612S4 1270 31 12.2021 57 392 535,41 8 608 880,47
222 O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI 201051951 10034408 31.12 2021 228 694 060,00 0,00
223 O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI 201051951 30021211 31.12.2021 2 202 559 004,35 330 383 850,65
224 Филиал "Тошкент" AK "Узбектелеком" /  Та 203366731 1000003877086 31.12.2021 655 971,30 98 545,70
?25 Пскентское ЭСП Пскент тумани 201221748 1221260026 31.12.2021 1 369 565,22 205 434,78

\  26 АО "O'ZVAGONTA'MIR" 203661294 1271 31.12 2021 22 608 761,34 3 391 314,19
227 ООО "SIFATLI MAHSULOTLAR SAVDOSI' 306691711 36 31.12.2021 104 346 934,49 15 652 040,17
228 O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI 201051951 10034409 31.12.2021 2 175 682 460,87 326 352 369,13
229 OOO "GLOBAL INVEST INC “ 206153837 723 31.12.2021 5 403 000,00 961 200,00
230 OOO "UNITEL" 201838002 100044197889 31 12.2021 851 135,70 127 670,36
231 ГП «Центр электронного кооперационное 307442330 CPR-2112-105 31.12.2021 2 913 470,17 437 020,53
232 "YANGI ANGREN ISSIQLIK ELEKTR STAF 200595838 807 31.12.2021 4 494 586 674,00 674 188 001,10
233 O'ZBEKISTON TEMIR YO'LLARI 20105*951 IVC/P/185/21-12 31.12.2021 * 689 c6v,80 253 434,37
234 УЗБ.РЕСП ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-EXA-413690 31.12.2021 91 173,57 13 676,04
235 Import xizmati 000000000 31122021 31.12.2021 74 316 560.77 11 147 484,12
236 OOO "COSCOM" 201788904 49017 31.12.2021 6 864 432.45 1 029 664,86
237 УЗБ.РЕСП ТОВ-СЫРЬЕЗАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-ETD-202112-5309 31 12.2021 8 695.65 1 304,35
238 УЗБ.РЕСП ТОВ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-EMD-419285 31 12.2021 55 233.91 8 285,09
239 1ST TELEKOM MCHJ QK 204663354 00126310010052/S 31.12.2021 6 558 440.87 983 766.13
240 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "UZKIMYOS 203621367 199-а 31 12.2021 62 665.52 9 429.83
241 АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "UZKIMYOS 203621367 199 31 122021 93 195,10 13 979.26
242 АО Алмалыкский ГМК 202328794 194/11 31 12 2021 145 005 432,17 21 750 814,83
243 HUDUDGAZTA'MINOT AKSlYADORLIK Jfi 306605769 202112003-070758 31 122021 2 741 050 591,30 411 157 588,70
244 УЗБ.РЕСП.ТОЗ-СЫРЬЕВАЯ БИРЖА АО 200933985 UZEX-ESH-415009 31 12.2021 113 296,99 16 994.55
245 /  Комиссионер -ООО "UZKIMYOIMPEKS" 305048781 82 31 12 2021 174 385 127,82 26 157 769,17
246 Алмалыксхое ЭСП Олмалик шахар 2 0 1 2 2 1 7 4 8 ^ -  ■ 1221140027 31 12.2021 21 600 782,61 3 240 117,39
247 RESPUBLIKA MAXSUS ALOQA BOG'LAM 2 0 !4 4 Й Й Й Г 5 О *А Й 31.12.2021 262 508,70 39 376.30
248 Буш турган обьектлардан самзрали фой; "Да 31 12.2021 1 900 307,83 285 045.17
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Шаблон приложения №4 (Таблица № 2) не заполняется
Приложение № А таблица № 2 х Расчету налога «а добавленчуо стоимость 

Реестр счетов-фактур (документов, заменяющих счета-фактуры)
_______ по реализованным товарам (работам, услугам)________________________________________________

№ Наименование покупателя ИНН покупателя

счет-фактуры
Стоимость 
поставки 
(без НДС)

Сумма НДС Стоимость с НДС

в том числе, 
возмещаемые

Номер Дата

Стоимос
ть

(без
НДС)

Сумма
НДС

И ТО ГО 60 764  312 049 ,67 7 610 575  079,91 68 374 887 129,62 0,00 0,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 341 01.12.2021 267 210  914 .20 - 267  210 914 ,20

2 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 340 01.12.2021 1 736 870 942 ,30 - 1 736  870 942 ,30

3 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 342 02.12.2021 133 450  643 .55 - 133 450 643 .55

4 "Т О Т  A G R O  C L U S T E R " О О О 305905926 2595 03.12.2021 742  853 907 ,93 111 428  086 ,19 854 281 994 ,12

5 B U X O R O  A G R O K L A S T E R  М Ч Ж 200851795 2596 04.12.2021 333  121 153,44 57 468  173.02 440  539 326 .46

6 "R U B B E R G R O U P " X U S U S IY  K O R X O N A S 306272916 181 06.12.2021 692 000 .00 103 800 ,00 795 800 ,00

7 P R E M IU M  A L L IA N C E  P A P P E R 301551549 177 02.12.2021 2 034 773 .00 305 215 .95 2 339 988 .95

8 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 343 03.12.2021 533 494 186,60 - 533 494 186,60

9 KO SO N  A G R O S IF A T  K L A S T E R  М Ч Ж 308959303 2597 04.12.2021 384 536 109.11 57 680  416 ,37 442  216 525 ,48

10 "R U B B E R G R O U P " X U S U S IY  K O R X O N A S 306272916 182 06.12.2021 1 097 000 .00 164 550 ,00 1 261 550 ,00

е?' .1 P R E M IU M  A L L IA N C E  P A P P E R 301551549 178 06.12.2021 2 253 902 .40 338  085 .36 2 591 987 ,76

12 O O O  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 345 06.12.2021 133 560 339 .30 - 133 560 339 ,30

13 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 344 06.12.2021 3 071 887 803 ,90 - 3 071 887 803 ,90

14 УП "A P K  O Q O LTIN " 306980240 2598 07.12.2021 377 386 560 ,10 56  607  984 ,02 433  994 544 ,12

15 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 201737721 180 09.12.2021 4 248 000 .00 63 7  200 ,00 4 885 200 ,00

16 "Б уз имкон ри вож  С Л " М Ч Ж 305447602 2600 09.12.2021 398 871 118,60 59 830 667 ,79 458  701 786 ,39

17 "Н е ъ м атж он  О рипов" Ф Х 205457878 2601 11.12.2021 390 327 895 ,50 58 549 184,33 448  877 079 ,83

18 Т о ш б у л о кТ е к с  М Ч Ж  ш акл и д а ги  куш м а к 3 00 167567 2602 11.12.2021 408  167 944 ,76 61 225  191,71 469 393 136,47

19 А Б С  О ккургон  А гр о  К л астер  М Ч Ж 305213015 2603 11.12.2021 822 162 782,61 123 324 417 ,39 945 487 200 ,00

20 P R E M IU M  A L L IA N C E  P A P P E R 301551549 179 07.12.2021 2 394 771 ,30 359 215 ,70 2 753 987 ,00

21 "Б уз имкон ри вож  С Л " М Ч Ж 305447602 2599 08.12.2021 398 871 118,60 59 830 657 ,79 458  701 786 ,39

22 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 346 10.12.2021 133 813 073 ,35 - 133 813 073 ,35

23 "M IN E R A L M AX G R A N D " М Ч Ж 302902283 2604 12.12.2021 290 444 830 .85 43  556 724 .63 334 011 555 ,48

24 Д У С Т Л И К  А ГР О Х И М  М Ч Ж 3 07 789136 2605 13.12.2021 324 357 973 ,56 46  85 3  696 ,03 373  011 669 ,59

25 "М ахсус  глобал сервис" Т Т Б 3 03 303309 2606 13.12.2021 363 537 183,28 54 530 577 ,49 41 8  067 760 ,77
26 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 347 13.12.2021 267 917 429 .20 - 267 917 429 ,20

27 "Т С Т  A G R O  C L U S T E R " О О О 305905926 2608 14.12.2021 340 443 478 .26 51 066 521 .74 391 510 000 ,00

28 "ЗО М И Н  З А Ф А Р О Б О Д  К Л А С Т Е Р " М Ч Ж 308759773 2509 14.12.2021 826 826 644 .50 124 023 996 ,68 950 850 641 .18

29 P R E M IU M  A L L IA N C E  P A P P E R 301551549 183 14.12.2021 1 909 556 .20 286 433 .43 2 195 989 .63

30 СП О О О  "S W IS S A G R O " 306275365 2607 14.12.2021 741 273 087 .43 111 190 963,11 852  464 050 ,54

31 О Б Щ Е С Т В О  С О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 300503188 184 14.12.2021 1 212 454 628 ,38 181 868 194,26 1 394 322 822 ,64

32 O xa lik  o ltin  bog i m evasi О О О 300494224 2611 16.12.2021 4 006 956 .52 501 043 ,48 4 608 000 ,00

33 O xa lik  oltin bog i m evas i O O O 300494224 2612 16.12.2021 3 999 130.43 599 869 .57 4 599 000 ,00

34 "Б уз имкон ри вож  С Л " М Ч Ж 305447602 2614 16.12.2021 855 939 820 .97 128 390 973 ,15 984 330 794 ,12

35 "Т С Т  A G R O  C L U S T E R " О О О 305905926 2615 16.12.2021 856 486 956 .52 128 473  043 ,48 984 960 000 ,00

36 O xa lik  o ltin  bog i m evasi O O O 300494224 2613 16.12.2021 11 638 747 .83 1 745 8,12,17 13 384 560 ,00

37 O xa lik  o ltin  bogi m evasi O O O 300494224 2613 16.12.2021 6 665 217 ,39 999 782,61 7 665 000 ,00

38 "O 'Z B E K IS T O N  R A N G LI M E T A L  P A R C H A 200638710 294 17.12.2021 14 739 217.01 2 210  882 ,56 16 950 099,57

39 СП "У зБ А Т " A .O 200987017 2617 18.12.2021 426 606 138.11 53  990 920 ,72 490  597 058 ,83

40 СП "У зБ А Т " A .O . 2 00 987017 2618 18.12.2021 381 820 971 ,87 57 273 145,78 439 094 117,65

41 B U X O R O  A G R O K L A S T E R  М Ч Ж 2 00 851795 2619 18.12.2021 360  762  892 ,57 54 114 433 .89 414 877 326 ,46

42 "T C T A G R O  C L U S T E R " O O O 305905926 2616 18.12.2021 421 634 782.61 63  245 217 .39 484 880 000 ,00

43 П арвоз Х ум о Р авнак Т р а нс  М Ч Ж 302111722 2620 19.12.2021 371 240  065 .98 55 586 009 .90 426  926 075 .88

44 "S A X O V A T  T E K S  C L U S T E R " О О О 308180515 2621 21.12.2021 863  984 289 ,88 129 597 643 .48 993 581 933 .36

45 "М ечта  Х озяйки " М Ч Ж 3 06 140960 2623 23.12.2021 47  321 721,74 7 093 258 .26 54 419 980 .00

46 Indoram a Kokand  F ertilize rs  and C hem ica ls 2 04 651678 2625 23.12.2021 2 102 950  475 .87 315 442 571 ,38 2 418  393 047 .25

47 A R T  S O FT H O LD IN G  M C H J 306690641 2626 23.12.2021 1 580 173 643 .64 237 026 046 .55 1 817 199 690 ,19

48 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 307957418 2627 23.12.2021 1 036  469  565 ,22 155 470 434 .78 1 191 940 000 .00

49 O O O  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 348 20.12.2021 402  390 784 .20 - 40 2  390 784 ,20

50 ZO M IN  Z A F A R O B O D  K L A S T E R 308759773 2622 21.12.2021 1 329 301 884.91 199 395 282 .74 1 528 697  167,65

51 "T C T A G R O  C L U S T E R " O O O 305905926 2624 23.12.2021 1 445  217 337 ,59 216 782 600 ,64 1 661 999 938 ,23

52 T E X T ILE  F IN A N C E  K H O R A Z M  С П  O O O 304758460 2628 24.12.2021 1 941 180 492.71 291 177 073,91 2 232  357 566 .62

53 "A F R A S IA B  JE A N S  T E X T IL E " М Ч Ж 304960694 2629 24.12.2021 1 991 917 928 ,48 298  787 689 ,27 2 290  705 617 .75

54 Каттакурган  Кластер  М Ч Ж 305924111 2631 24.12.2021 1 621 794  522,61 243 269 178.39 1 865 063 701 ,00

55 "T E X T ILE  F IN A N C E  N A M A N G A N " ИП 0 0 304788607 2630 24.12.2021 691 919  486 ,03 103 787 922.90 795  707 408 .93

56 O O O  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 349 24.12.2021 535 823  455 .00 - 535 823  455 ,00

57 "T E X T ILE  F IN A N C E  N A M A N G A N " ИП 0 0 304788607 2633 25.12.2021 693  083  139,08 103 962 470 ,86 797  045 609 .94

58 П арвоз Хумо Р а внак T ране М Ч Ж 302111722 2635 25.12.2021 364 428  587 ,98 54 664 288 .20 419  092 876 ,18

59 П арвоз Хумо Р авнак Т р а нс  М Ч Ж 302111722 2637 25.12.2021 380 398 280 ,82 57 059 742 ,12 437  458  022 .94

60 П арвоз Хумо Р а внак Т р а нс  М Ч Ж 302111722 2639 25.12.2021 404  247 702,81 60 637 155,42 464 884 858 ,23

61 "T E X T ILE  F IN A N C E  N A M A N G A N " И П  0 0 304788607 2634 25.12.2021 355 473  819 ,45 53 321 072 .92 40 8  794 892 .37



62 "T E X T ILE  F IN A N C E  N A M A N G A N " ИП 0 0 3 04 788607 2632 25.12.2021 696  062  668 ,79 104 409  400 ,32 800  472  069.11

63 S H IN E  D R IN K  ЧП 306333142 2638 25.12.2021 2 273 034 721 ,23 340 955  208 ,18 2  613  989 929,41

64 "F E R G A N A  - O S E A N A " M C H J Q K 301604464 2636 25.12.2021 641 800 347 .12 96 270  052 .07 738  070  399 ,19

65 "TO T A G R O  C L U S T E R " 0 0 0 3 0 5 905926 2540 25.12.2021 708 678  295 .65 106 301 744 ,35 814 980 040 ,00

66 Indoram a Kokand F ertilize rs  and Chem icals 2 0 4 651678 2648 26.12.2021 1 545 041 996 .65 231 756  299 .50 1 776  798  296 ,15

67 "C H O R T O Q  A G R O C L U S T E R " M C H J 3 0 8 980169 2641 26.12.2021 347 512 349.54 52 126 852 .43 399 639 201 ,97

68 Indoram a Kokand  F ertilize rs  and C hem ica ls 2 0 4 651678 2642 26.12.2021 1 031 327 345 ,27 154 699  101,79 1 186 026 447 ,06

69 "B L A C K  G O LD  M E G A  O IL" М Ч Ж 303933291 2645 26.12.2021 326  659  380 ,05 4 9  000  407,01 375  669 787 ,06

70 М Ч Ж  "С ур анкент Кимё И нвест" 302156824 2646 25.12.2021 714  435  128,70 107 165 269 ,30 821 600 398 .00

71 М Ч Ж  "С ур анкент Кимё И нвест ' 302156824 2647 26.12.2021 353 749 533 ,66 53  062 430 .05 40 6  811 963,71

72 Indoram a Kokand  Fe rtilize rs  and  C hem ica ls 204651678 2643 26.12.2021 699  503 524 ,30 104 925 528 .65 804 429  052 ,95

73 Indoram a Kokand  F ertilize rs  and C hem ica ls 2 0 4 651678 2649 27.12.2021 1 388 689 887 ,47 208 303 483 ,12 1 596  993 370 .59

74 Indoram a Kokand F ertilize rs  and  C hem ica ls 2 0 4 651678 2652 27.12.2021 1 015 022 217 .39 152 25 3  332.61 1 167 275 550 ,00

75 X O R A Z M  ТЕ Х  М Ч Ж 3 0 2 413758 2650 27.12.2021 335 504 781 .79 50 325 717 ,27 385 830 499 ,06

76 X O R A Z M  Т Е Х  М Ч Ж 3 0 2 413758 2651 27.12.2021 332  241 354 ,68 49  836  203 ,20 382 077 557 ,88

77 О О О  "М ергантехс" 2 0 4 607682 2853 27.12.2021 2  077  08 9  565.22 311 563 434 ,78 2 388 653 000 ,00

78 О О О  "U Z K IM Y O IM P E K S " 305048781 350 27.12.2021 2 810  72 5  277 ,85 - 2 810 725 277 ,85

79 "O 'Z B E K IS T O N  M E T A L L U R G IY A  KOM BIN 2 0 0 460222 1029 25.12.2021 78 848  100,00 11 827  215 .00 90 675 315 ,00

80 А гр о  Кимё Т а ъ м и н о т ва иш лаб  чи ка р и ш  1 307585373 2644 26.12.2021 345 576 214 ,83 51 836 432 ,22 397  412  647 .05

81 "S A N G E N  E X T R A ' СП 306427214 2654 28.12.2021 8 844 521 ,74 1 326  678 ,26 10 171 200 ,00

82 S A T T A R O V  K O M O LID D IN  S U X R O B O V IC I 500734876 190 30.12.2021 856 166,96 128 425 ,04 984 592 .00

83 О О О  "М ерганте кс" 204607682 2656 28.12.2021 1 779 013 043 .48 265  851 956 .52 2  045  865 000 .00

84 О О О  C O R U N D U M  T R A D E 303436411 2655 29.12.2021 135 653 ,04 20 347 .96 156 001 ,00

85 "O LM A LIQ  K O N -M E T A LLU R G IY A  K O M B If 202328794 202 29.12.2021 1 292 785 .98 193 917 ,90 1 4 8 6  703 .88

86 Indoram a Kokand Fe rtilize rs  and Chem icals 204651678 2657 29.12.2021 919  125 271 ,92 137 868  790 ,79 1 056 994 062,71

87 Я К К А Б О Г  Б О Ш О КЛ А Р И  А Г Р О К Л А С Т Е Р 308207770 2658 29.12.2021 48 3  49 2  897 ,70 72  523 934 ,66 556 016 832.36

88 in doram a Kokand F ertilize rs  and C hem ica ls 204651678 2659 29.12.2021 369  207 528 ,58 55 381 129.29 424  588 657 .87

89 S A T T A R O V  K O M O LID D IN  S U X R O B O V IC I 500734876 192 30.12.2021 39 521,74 5 928 ,26 45 450 ,00

90 M IR Z O Y E V  X O LM IR ZO  JU R A Y E V IC H 487243511 191 30.12.2021 511 547 ,83 91 732 .17 703  280 .00

91 "C O S C O M " M A S 'U L IY A T I C H E K LA N G A N 2 0 1 783904 195 30 12.2021 628  641,01 94 296 .15 722  937 ,16

92 "O 'Z B E K T E L E K O M  "  A K S IY A D O R L IK  JAN 203366731 194 30.12.2021 1 785  985 .22 267  897 ,78 2  053  883 ,00

93 "K L A S S IK " M A S 'U L IY A T I C H E K L A N G A N  . 201737721 203 30.12.2021 2 592 000 ,00 388 800 ,00 2 980 800 ,00

94 "М А Х А М  U Z B E K IS T A N " M A S 'U L IY A T I CH 2 0 1 564660 189 30.12.2021 505  440 ,00 75  816 .00 581 256 ,00

95 O O O 'O L M A L IQ  K IM Y O G A R  FA Y Z" 2 0 0 603723 188 30.12.2021 1 918  565.21 287  784 ,79 2 206 350 ,00

96 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 306691711 187 30.12.2021 32  454 497 .39 4 868  174,61 37 322 672 ,00

97 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 3 0 8 228326 2660 30.12.2021 6 260  869,56 9 3 9 1 3 0 ,4 3 7 199 999 ,99

98 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 306691711 186 30.12.2021 440  855 ,65 66  128,35 506 984 ,00

99 О Б Щ Е С Т В О  С О Г Р А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 3 0 8 421070 193 30.12.2021 1 859 000 ,87 278 850 .13 2 137 851 ,00

100 "T O S H K E N T  H U D U D IY  E L E K T R  TARM OC 201221748 206 30.12.2021 1 639  516 307 .76 245 977 445  17 1 885  443 753 .97

101 "M G A  S T A R  G O LD " M A S 'U L IY A T I C H E K L 302084511 197 31.12.2021 3 804 051 .60 570 607 .74 4 374 659 .34

102 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 306691711 199 31.12.2021 13 698 136.80 2 054 720 .52 15 752  857 ,32

103 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 3 00 503188 205 31.12.2021 99 000 000 ,00 14 850  000 ,00 113 850  000 ,00

104 1285 31.12.2021 16 459  129,46 2 468 869 ,42 18 927 998 ,88

105 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 306691711 201 31.12.2021 235  981 ,46 35 397 ,22 271 378 ,68

106 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 306691711 200 31.12.2021 3 593 191.03 538 978,65 4 132 169.68

10? Z H O N G T IA N  C H E M IC A L 304951239 196 31.12.2021 89 962 639 ,20 13 494  396 .88 103 457 035 .08

108 "М А Х А М  U Z B E K IS T A N " M A S 'U L IY A T I CH 201564660 198 31.12.2021 11 547 456 ,00 1 732  118.40 13 279 574 .40

109 О Б Щ Е С Т В О  С О ГР А Н И Ч Е Н Н О Й  О Т В Е Т 300503188 204 31.12.2021 761 947 569 .78 114 292  135.47 876 239 705 ,25

110 120401 31.12.2021 175 677 972 .68 26  З Ы  695 ,90 202  029 668 ,58

111 1263 31.12.2021 9 111 303.81 1 366 695 ,57 10 477  999 ,38

112 "M A X A M -C H IR C H IQ " A K S IY A D O R L IK  JAN 2 00 941518 207 31.12.2021 373 185 948 .00 55 977 892 ,00 429  163 840 ,00

113 10 31.12.2021 4 5 9  892,41 38  983 ,85 528 876 ,27

114 "М А Х А М  U Z B E K IS T A N " M A S 'U L IY A T I CH 2 01 564660 207 31.12.2021 5 252  213 ,78 787  532 ,08 6 040 045 ,86

115 1251 31.12.2021 4  955 730.91 743  359.64 5 699 090 ,55

116 12 31.12.2021 33  7 5 9  012 ,00 5 06 3  851 ,80 38 822 863 ,80
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ИНН 200599579 лист 03

Вид документа
Вид докум ента . 1 - расчет. 2 -  перерасчет (через дро бь  ном ер перерасчета)

И П Налоговый период 2021

Полное наименование юридического лица 

Недвижимость налогоплательщика по месту 

Почтовый адрес 

Единицы измерения

Срок представления Расчета (день/месяц/год) 

Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога на имущество юридических лиц

"AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК; шахри

ПРОМ ЗОНА

Сум

15.02.2022

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК; ша>фи
(наим енование налогового органа по месту налогового учета 

и (или) по месту нахож дения недвиж им ого  имущ ества)



РАСЧЕТ
налога на им ущ ество  ю р и д и че ски х  л и ц

200599579ИНН

П оказатели
Код

стр оки
Сумма

Среднегодовая остаточная стоимость (среднегодовая стоимость) зданий и сооружений, включая полученные по договору финансовой 
аренды (лизинга), подлежащих налогообложению, всего (графа 15 строка 0103 приложения N9 1 к Расчету налога на имущество юридических 
лиц или графа 15 строка 050 приложения N9 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

010 28 550 482 175,93

в том числе: X
здания и сооружения 0101 24 394 575 329,68

прочее имущество прочно связанное с землей 0102 4 165 906 846,25

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 3 приложения N9 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 020 4 020 376 060,75

в том числе: X
здания и сооружения 0201 4 009 662 431,23

прочее имущество прочно связанное с землей 0202 10 713 629,52

Переоцененная (рыночная) стоимость полностью амортизированного здания 030 46 985 497 763,32
Среднегодовая стоимость объектов жилой недвижимости (в части не реализованных), числящейся на балансе организаций или 
застройщиков для последующей реализации по истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости в эксплуатацию (графа 15 
строка 040 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

040 0,00

Налоговая база (строка 010 - строка 020 + строка 030 + строка 040) 050 71 515 603 878.50

Налоговая ставка, % 060 2

Сумма налога (строка 050 х  строка 060) 070 1 430 312 077,57
Среднегодовая остаточная стоимость железнодорожных путей общего пользования, магистральных трубопроводов, линий связи и 
электропередач, а также сооружений, являющ ихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов (графа 15 строка 0203 
приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

080 0,00

Среднегодовая остаточная стоимость недвижимого имущества и среднегодовая стоимость незавершенного строительства, 
по которым принято решение Кабинета Министров Республики Узбекистан об их консервации (графа 15 строка 030 приложения № 1 к 

чету налога на имущество юридических лиц)
090 0,00

с л о го в а я  ставка. % 100 0,20

Сумма налога ((строка 080 + строка 090) х строка 100)" 110 0
Среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства (графа 15 строка 060 приложения № 1 к Расчету 
налога на имущестзо юридических лиц)

120 359 054 759,25

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 4 приложения № 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 130 0.00
Налогооблагаемая база (среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства) для исчисления налога на 
имущество юридических лиц (строка 120 - строка 130)

140 359 054 759,25

Налоговая ставка, % 150 4

Сумма налога (стр. 140 X стр.150) 160 14 362 190,37

Общая сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет (стр.070 + стр. 110 + стр.160) 170 1 444 674 267.94

Начисленная сумма налога на имущество юридических лиц по авансовым платежам за налоговый период 180 1 449 090 877,03

К доплате 190 0

К уменьшению 200 4 416 609,09

Справочно:
Сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет, в целом по предприятию - всего 
(строка 2101 + строка 2102)

210 0,00

в том числе: X

по месту налогового учета (строка 170 настоящего Расчета налога на имущество юридических лиц) 2101
по месту нахождения недвижимого имущества - всего, (строка 170 Расчета налога на имущество юридических лиц, предоставляемого по 
месту нахождения недвижимого имущества)

2102

в том числе: (указывается месторасположение недвижимого имущества) X

21021
21022
21097
21098
21099

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 21100
Примечания:
1. Данный Расчет также предоставляют в налоговые органы юридические лица - нерезиденты Республики Узбекистан.
2. При предоставлении Расчета в налоговые органы по месту нахождения недвижимого имущества Расчет заполняется только в части объектов недвижимого имущества
3. Строка 210 и далее заполняются только при представлении Расчета в налоговые органы по месту налогового учета.
4. * Сумма налога, рассчитанная в строке 110 этого расчета, составляет 9 месяцев равными долями к 2020 году. (Строка 1 1 0 /1 2 *9 )

5. Имущество, взысканное кредитной opi 
оно не учитывается в объекте налогро^йо)

Руководитель
AKOBIR TURSUNOV TA SH P liLATQ I 
Главный бухгалтер 
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANO'

Эдью его продажи в счет погашения долга (залоговое имущество), для кредитной организации является товаром, в связи с чем 
, за исключением залогового имущества, используемого кредитной организацией для собственных нужд.



( (
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среднегодовой остаточной стоимости {среднегодовой стоимости) объектов налогообложения
РАСЧЕТ

ЛИСТ 05
Приложение No 1  к Расчету налей л па имущее!»!» юридических |мц

Показатели
Код

строки

По состоянию на последнее число:

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Августъ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Среднегодовая 
(остаточная) 

стоимость (гр. 3 ♦ гр. 
4 «• гр. 5 • гр.6 * гр. 7 
♦ гр. 8 +  гр. 9 ♦ гр. 10 
+ гр. 11 + гр. 12 ♦ гр.

13 + гр, 14) / 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недвижимой имущество (за исключением указанного в строках 040 и 
050): 010 27 917 154 618.12 27 389 4 87 676.74 27 388 191 088.73 2 7 252 881 061,67 27 117 571 034,60 27 344 767 130,54 27 207 907 217,20 27 071 498 896,48 31 134 852 785.07 30 980 945 455,15 32 152 659 254,78 33 956 527 003.19 28 909 536 935.19

Первоначальная (восстановительная) стоимость • 
стр. 010 Бухгалтерскою баланса 0101 43669 419 879,08 43 071 791 061,16 4 3 071 791 061.16 43 071 791 061,16 43 071 791 061,16 43 432 521 760.44 4 3 4 32 521 760,44 43 4 32 521 760,44 47 632 283 969,74 47632 283 969,74 48 953 539633,82 48 953 213 485Л X

Сумма амортизации - строка 011 Бухгалтерского баланса 0102 15 835 490 417,85 15 765 528 541.31 15 900 859 988.97 16 036 170 016.03 16 171 480 043.10 16 305 014 646.44 16 441 874 559.78 16 578 282 880.50 16 714 691 201.21 16 868 598 531.13 17 022 318 032.58 17 179 375 493.40 X
Остаточная (балансовая) стоимость(стр 010 • сгр.070) 0103 27 833 929 461*3 27 306 262 519.85 27 170 931 072,19 27 035 621 045,13 26 900 311 018,06 27 127 507 114,00 26 990 64 7 200.66 26 854 238 879.94 30 917 592 768,53 30 763 685 438.61 31 931 221 601,24 31 773 837 991.81 28 550 482 175,94

Железнодорожные п у т  общею пользования, м.штстраньнмо 
|рубопроооды, линии связи и электропередач, а также сооружения, 
являющиеся неотъемлемой технологической частью укоэа»в1ых 
объектов

020 X X X X X X X X X ч * X X X

Первоначальная (восстановительная) стоим осгъ 
стр. 010 Бухгалтерского баланса 0201 X

Сумма амортизации - строка 011 Бухгалтерского баланса 0202 X
Остаточная (балансовая) сюимостъ(с1 р 010 ■ стр. 020) 0203 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Остаточная стоимость недвижимого имущества и стоимость 
незавершенного строительств, по когортам принято решение 
Кабинета Министров Республики Узбекистан об их консервации

030 0,00

Стоимость объектов жипои недвижимости (в части не реализованных), 
числящейся на балансе строительных органи.заций или застройщиков, 
но истечении шести месяцев после овода объекта недвижимости о 
эксплуатацию

040 0,00

Стоимость недвижимого имущества, принадлежащего нерезидентам 
Республики Узбекистан 050 0,00

Стоимость незавершенного строительсгва, не введенного в действие в 
нормативный срок -  Приложение N? 2 к Расчету налога на имущество 
юридических лиц

060 83 225 156,89 83 225 156,89 217 260 016,54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016,54 217 260 016,54 217 260 016.54 217 260 016,54 217 260 016.54 221 437 653.54 2 182689 011,38 359 054 759,25

Примечание. При предоставлена Расчета в налоговые органы по месту нахождении недвижимого имущества данное приложение заполняется только о части объектов недвижимою имущества находящихся на этой территорм* (за исключи мем объектов, указанных о строке 020), при атом данное недвижимое имущество не учттгывается при 
предоставлении Расчета по месту 020 предоставляется в налоювыс органы тсиъко по мосту налоговою учета.
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Приложение № 2 к Расчету налога на имутцсстоо юридических лиц

Перечень объектов незавершенного строительства, но выеденных в действие в нормативные сроки

Наименование обьскта 
незавери!енного строительства

Нормативный
срок

строительства
объекта.

установленный
проектно­
сметной

документацией

Дата ввода 
объекта

Стоимость незавершенного строительства, не введенного в действие а нормативный срок (по состоянию на последнее число

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Августъ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Локальная система оповещения 30.11 2022 30.12.2012 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 45 278 060.84 49 455 697,84 49 455 697.84
Разработка проекта контроль 
воздушной среды по периметру ОЖА 30 06.2016 29 06 2018 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096,05 37 947 096.05 37 947 096,05 37 947 096.05 37 947 096.05 37 947 096.05

Капитальный ремонт бассейна и 
душевых ЛОДЦ 25.03.2019 24.03.2021 134 034 859.65 134 034 859,65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65 134 034 859.65
Кап ремонт градирни цеха А-3 28.12.2019 27.12.2021 717 754 949.23
Капстроительство цеха ЭФК-3 31.122019 30.12.2021 1 243 496 408.61

...

Всего 63 225156.89 83 225 156.89 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 217 260 016.54 221 437 653.54 2 182 689 011.38
Рительства объект

При предоставлении Расчета в налоговые ri
ювлен проектно сметной документацией, то применяется срок, установленный Налоговым кодексом Республики Узбекистан

предоставлении Расчета в налоговые органы nplXi -  г
V o v ' l vРуководитель

AKOBIR TURSUNOV TASHPULATOVICH X *

Главный бухгалтер i И
IXT1YOR XAM2AYEV SANJARXANOVICH
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Приложение № 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц

Перечень
имущества, не подлежащего налогообложению

Имущество, не подлежащее налогообложению Код строки
Среднегодовая 

остаточная 
стоимость имущества

Среднегодовая 
стоимость имущества

1 2 3 4
У м е н ь ш е н и е  н а л о го в о й  б а з ы  п о  н а л о гу  на  и м у щ е с тв о  ю р и д и ч е с ки х  л и ц , в с е го  (с тр о ка  0 2 0  + с тр о ка  030 ), в  то м  ч и с л е : 01 0 4  0 2 0  376  0 6 0 ,7 5 0 ,00

В с о о т в е т с тв и и  с  Н а л о го в ы м  ко д е кс о м  Р е с п у б л и ки  У зб е к и с та н  -  все го : (с тр о ка  0201 +  с тр о ка  020 2 ) 02 0 4 0 2 0  376  0 6 0 ,7 5 0 ,00

о б ъ е кт о в  ку л ь ту р ы  и  и скусства , о б р а зо в а н и я , з д р а в о о х р а н е н и я , ф и з и ч е с ко й  кул ь тур ы  и сп орта , с о ц и а л ь н о го  о б е с п е ч е н и я ; 0201 4 0 2 0  376  0 6 0 ,7 5

и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  н а  б а л а н с е  с е л ь с ко х о з я й с т в е н н ы х  п р е д п р и я ти й , и с п о л ь зу е м о го  д л я  п р о и з в о д с тв а  и х р а н е н и я  
с е л ь с ко х о з я й с т в е н н о й  п р о д укц и и , а та кж е  д л я  р а з в е д е н и я  ту т о в о го  ш е л ко п р я д а .

02 0 2

У м е н ь ш е н и е  н а л о го в о й  б а з ы  в  с о о т в е т с тв и и  с  н о р м а ти в н о -п р а в о в ы м и  а кт а м и  - все го , 030 0 ,0 0 0 ,0 0

в  то м  чи сл е : X X X

0301

03 0 2

030 3

0304

030 5

030 6

0 30 7

0 30 8

0309

Р у ко в о д и те л ь
A K O B IR  T U R S U N O V  T A S H P U L A T O V IC H

д а ты , но м е р а , в и д а  и н а и м е н о в а н и я  н о р м а ти в н о -п р а в о в о го  акта, 

д а н н о е  п р и л о ж е н и е  за п о л н я е тс я  т о л ь ко  в  ч а с т и  о б ъ е кт о в  н е д в и ж и м о го  и м у щ е с тв а  н а х о д я щ и х с я  н а  это й  
по  м е сту  н а л о го в о го  учета ,

П р и м е ч а н и е :
1. Д о п о л н и т е л ь н ы е  л ь го ты  (с тр о ка  0 3 0  и д а л е е ) за п о л н я ю т с я  с

2. П р и  п р е д о с т а в л е н и и  Р а сч е та  в  н а л о го в ы е  о р га н ы  по  м е сту  
те р р и т о р и и , п р и  э то м  д а н н о е  н е д в и ж и м о е

Г л а в н ы й  б у х га л т е р
IX T IY O R  X A M Z A Y E V  S A N J A R X A N O V IC H
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Вид документа | 1
Вид докум ента : 1 - расчет, 2 -  перерасчет (через дробь номер перерасчета)

Налоговый период 2021

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога на имущество юридических лиц

Полное наименование юридического лица 

Недвижимость налогоплательщика по месту 

Почтовый адрес 

Единицы измерения

Срок представления Расчета (день/месяц/год) 

Представляется в

"AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI 

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК; шахри 

ПРОМ ЗОНА

15.02.2022

_______________________ ОХАНГАРОН тумани_____________
(наим енование налогового органа  по месту налогового  учета 

и (или) по месту нахождения недвиж им ого  им ущ ества)

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем Расчете, подтверждаю:

Руководитель:

ИНН 487594882

Ф И О. AKOBIR TURSUNOV TASHPULATOVICH

Главный бухгалтер:

ИНН 485143874

Ф И О. IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH

Подпись Л  - j ------------->

Дата (дд/мм/гг) 02.02.2022 (  / '  \ пздлись



РАСЧЕТ
налога на им ущ ество  ю р и д и че ски х  л и ц

ИНН__________200599579

П оказатели Код
строки

Сумма

Среднегодовая остаточная стоимость (среднегодовая стоимость) зданий и сооружений, включая полученные по договору финансовой 
аренды (лизинга), подлежащих налогообложению, всего (графа 15 строка 0103 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических 
лиц или графа 15 строка 050 приложения N5 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

010 8 188 757,04

в том числе: X
здания и сооружения 0101 8 188 757,04
прочее имущество прочно связанное с землей 0102
Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 3 приложения № 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 020 0,00
в том числе: X
здания и сооружения 0201
прочее имущество прочно связанное с землей 0202
Переоцененная (рыночная) стоимость полностью амортизированного здания 030
Среднегодовая стоимость объектов жилой недвижимости (в части не реализованных), числящейся на балансе организаций или 
застройщиков для последующей реализации по истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости в эксплуатацию (графа 15 
строка 040 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

040 0,00

Налоговая база (строка 010 - строка 020 + строка 030 + строка 040) 050 8 188 757,04
Налоговая ставка, % 060 2
Сумма налога (строка 050 х строка 060) 070 163 775,14
Среднегодовая остаточная стоимость железнодорожных путей общего пользования, магистральных трубопроводов, линий связи и 
электропередач, а также сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов (графа 15 строка 0203 
приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

080 0,00

Среднегодовая остаточная стоимость недвижимого имущества и среднегодовая стоимость незавершенного строительства, 
по которым принято решение Кабинета Министров Республики Узбекистан об их консервации (графа 15 строка 030 приложения № 1 к 

чету налога на имущество юридических лиц)
090 0,00

.оговая ставка, % 100 0,20
Сумма налога ((строка 080 *  строка 090) х  строка 100)* 110 0
Среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства (графа 15 строка 060 приложения Ns 1 к Расчету 
налога на имущество юридических лиц) 120 0,00

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 4 приложения №  3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 130 0,00
Налогооблагаемая база (среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства) для исчисления налога на 
имущество юридических лиц (строка 120 - строка 130}___ 140 0,00

Налоговая ставка, % 150 4
Сумма налога (стр.140 х стр.150) 160 0
Общая сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет (стр.070 + стр.110 *  стр.160) 170 163 775,14
Начисленная сумма налога на имущество юридических лиц по авансовым платежам за налоговый период 180 227 330,14
К доплате 190 0
К уменьшению 200 63555
Справочно:
Сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет, в целом по предприятию - всего 
(строка 2101 + строка 2102) 210 0,00

в том числе: X
по месту налогового учета (строка 170 настоящего Расчета налога на имущество юридических лиц) 2101
по месту нахождения недвижимого имущества - всего, (строка 170 Расчета налога на имущество юридических лиц, предоставляемого по 
месту нахождения недвижимого имущества) 2102

в том числе: (указывается месторасположение недвижимого имущества) X

21021

21022
21097
21098
21099

21100
Примечания:
1. Данный Расчет также предоставляют в налоговые органы юридические л и ц а .  нерезиденты Республики Узбекистан.
2. При предоставлении Расчета в налоговые органы по месту нахождения недвижимого имущества Расчет заполняется только в части объектов недвижимого имущества
3. Строка 210 и далее заполняются только при представлении Расчета в налоговые органы по месту налогового учета.
4. * Сумма налога, рассчитанная в строке 110,дкщжра.счата, составляет 9 месяцев равными долями к 2020 году. (Строка 110/12 * 9)

5. Имущество, взысканное кредитной орсаяиза'вдейо,и^л9ю: ек?'Продажи в счет погашения долга (залоговое имущество), для кредитной организации является товаром, в связи с 
оно не учитывается в объекте н а л о г о р ^ ^ В й ^ ^ ^ 1̂ п ^ а ' 1<У}|(>|^ство, за исключением залогового имущества, используемого кредитной организацией для собственных нужд.

Руководитель
AKOBIR TURSUNOV TASHPULAT
Главный бухгалтер
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVl'

-----------------------------------------------------------7ГГ
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Приложение № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц

среднегодовой остаточной стоимости (срсд*«сго/к>оой стоимости) объектов налогообложения
РАСЧЕТ

Показатели
Код

строки

По состоянию на последнее число:

Январь Февраль Март Апрель Май Июь Июль Аогустъ Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Среднегодовая 
(остаточная) 

стоимость (тр. 3 + гр. 
4 ♦ гр, 5 + гр.6 + гр. 7 
* гр. 8 ♦ гр. 9 *  гр 10 
« гр. 11 ♦ ip. 12 ♦ тр.

13 + гр. 14)/12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недвижимой имущество (за исключением указанною в строках 040 и 
050): 010 9171 621,36 8 992 918,76 8 814 216,15 8635 513.55 8 456 810,94 8 278 108.34 8 099 4 05,73 7 920 703,13 7 742 000,52 7 563 297,92 7 384 595.31 7 205 892.70 8 188 757,03

Первоначальная (восстановительная) стоимость - 
стр 010 Бухгалтерского баланса 0101 42 688 625,29 42 888625,29 42 888 625.29 42 888 625,29 42 888 625.29 42 888 625,29 42 888 625,29 42 888 625,29 42 888 625,29 42 888 625,29 42 888 625,29 42 888 625,29 X

Сумма амортизации - строка 011 Бухтапгерского баланса 0102 33 717 003.93 33 895 706.53 34 074 4 09,14 34 253 111,74 34 4 31 814,35 34 610 516.95 34 789 219.56 34 96 7 922.16 35 146 624.77 35 325 327.37 35 504 029.98 35 682 732.59 X
Остаточная (балансовая) стоимость(стр.0Ю - стр.020) 0103 9171 621.36 8 992 918.76 8814216.15 8 635 513.55 8 456 810,94 8 278 108,34 8 099 405.73 7 920 703,13 7 742 000.52 7 563 297.92 7 384 595.31 7 205 892.70 8 188 757.03

Железнодорожные пути общею пользования, магистральные 
трубопроводы, тонки связи и электропередач, а также сооружает, 
являющиеся неотъемлемой технололтеской частью указанных 
обьсктов

020 X X X X X X X X X X X X X

Первоначальная (восстановительная) стоимость 
стр. 010 Бухгалтерского баланса 0201 X

Сумма амортизации - строка 011 Бухгалтерскою баланса 0202 X
Остаточная (балансовая) стоимостъ(стр. 010- стр. 020) 0203 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

Остаточная стоимость недвижимого имущества и стоимость 
незавершенного строительства, по которым принято решение 
Кабинета Министров Республики Узбекистан об их консервации

030 . 0.00

Стоимость обьсктов шитой недвижимости (в части нс реализованных), 
числящейся на балансе строитетоных организаций или застройщиков, 
по истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости в 
эксплуатацию

040 0.00

Стоимость недвижимою имущества, принадлежащею нерезидентам 
Республики Узбекистан 050 0.00

Стоимость незавершенною строительства, не введенною о действие о 
нормативный срок -  Приложение N9 2 к Расчету налога на имущество 
юридических «пт

060 0.00

Примечание. При предоставлении Расчета 
предоставлении Расчета по месту налотовс

.(• приложение заполняется только в части объектов недвижимою имущество находящихся на этой территории (да исключением объектов. указанных о строке 020). при этом данное недвижимое имущество не учитывается при 
;6.,налоговые органы только по месту налогового учета.

■7 g  у--.?.

(
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Перечень
имущества, не подлежащего налогообложению

___________________  лист 07
Приложение №  3 к Расчету налога на имущество юридических лиц

Имущество, не подлежащее налогообложению Код строки
Среднегодовая 

остаточная 
стоимость имущества

Среднегодовая 
стоимость имущества

1 2 3 4
Уменьшение налоговой базы по налогу на имущество юридических лиц, всего (строка 020 + строка 030), в том числе: 010 0,00 0,00
В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан - всего: (строка 0201 + строка 0202) 020 0,00 0,00
объектов культуры и искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального обеспечения; 0201
имущества, находящегося на балансе сельскохозяйственных предприятий, используемого для производства и хранения 
сельскохозяйственной продукции, а также для разведения тутового шелкопряда. 0202

Уменьшение налоговой базы в соответствии с нормативно-правовыми актами - всего, 030 0,00 0,00
в том числе: X X X

0301
0302
0303
0304
0305
0306
0307
0308
0309

Примечание:
1. Дополнительные льготы (строка 030 и далее) за. .
2 При предоставлении Расчета в налоговые органы,qDj$ 
территории, при этом данног “  ' '  "

манием соответствующих пунктов, даты, номера, вида и наименования нормативно-правового акта.

Руководитель 
AKOBIR TURSUNOV XXX

[ахождёция недвижимого имущества данное приложение заполняется только в части объектов недвижимого имущества находящихся на этой 
щитывактёя'йри предоставлении Расчета по месту налогового учета.

(
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Вид документа I 1
Вид докум ента : 1 -  расчет, 2 - перерасчет (через дро бь  ном ер перерасчета)

Налоговый период 2021

Полное наименование юридического лица 

Недвижимость налогоплательщика по месту 

Почтовый адрес 

Единицы измерения

Срок представления Расчета (день/месяц/год) 

Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога на имущество юридических лиц

______________________________ "AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI

__________________________________ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шзхри

_______________________________________________ПРОМ ЗОНА________________

__________ Сум__________

_______ 15.02.2022_______

_________________________________ ПСКЕНТ тумани__________________________
(наим енование налогового  органа по месту налогового учета 

и (или) по месту нахож дения недвиж им ого имущ ества)



РАСЧЕТ
налога на им ущ ество  ю р и д и че ски х  л и ц

ИНН__________2005S9579

Показатели
Код

строки
Сумма

Среднегодовая остаточная стоимость (среднегодовая стоимость) зданий и сооружении, включая полученные по договору финансовой 
аренды (лизинга), подлежащих налогообложению, всего (графа 15 строка 0103 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических 
лиц или графа 15 строка 050 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

010 1 391 930 451.81

в том числе: X

здания и сооружения 0101 1 351 363 035,28

прочее имущество прочно связанное с землей 0102 40 567 416,53

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 3 приложения №  3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 020 0,00

в том числе: X

здания и сооружения 0201

прочее имущество прочно связанное с землей 0202

Переоцененная (рыночная) стоимость полностью амортизированного здания 030 513903581

Среднегодовая стоимость объектов жилой недвижимости (в части не реализованных), числящейся на балансе организаций или 
застройщиков для последующей реализации по истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости в эксплуатацию (графа 15 
строка 040 приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

040 0,00

Налоговая база (строка 010 - строка 020 + строка 030 + строка 040) 050 1 905 834 032,81

Налоговая ставка, % 060 2

Сумма налога (строка 050 х строка 060) 070 38 116 680,66

Среднегодовая остаточная стоимость железнодорожных путей общего пользования, магистральных трубопроводов, линий связи и 
электропередач, а также сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов (графа 15 строка 0203 
приложения № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц)

080 0,00

Среднегодовая остаточная стоимость недвижимого имущества и среднегодовая стоимость незавершенного строительства,
которым принято решение Кабинета Министров Республики Узбекистан об их консервации (графа 15 строка 030 приложения № 1 к 

я асчету налога на имущество юридических лиц)
090 0,00

Налоговая ставка, % 100 0,20

Сумма налога ((строка 080 + строка 090) х строка 100)* 110 0

Среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства (графа 15 строка 060 приложения № 1 к Расчету 
налога на имущество юридических лиц)

120 1 133 813 523,61

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 4 приложения Ne 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц) 130 0,00

Налогооблагаемая база (среднегодовая стоимость незавершенного в нормативный срок объекта строительства) для исчисления налога на 
имущество юридических лиц (строка 120 -  строка 130)

140 1 133 813 523,61

Налоговая ставка, % 150 4

Сумма налога (стр.140 х стр.150) 160 45 352 540,94

Общая сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет (стр.070 + стр.110 + стр.160) 170 83 469 221,60

Начисленная сумма налога на имущество юридических лиц по авансовым платежам за налоговый период 180 43 653 880.95

К доплате 190 39 815 340.65

К уменьшению 200 0

Справочно:
Сумма налога на имущество юридических лиц, подлежащая уплате в бюджет, в целом по предприятию - всего 
(т р о к а  2101 + строка 2102)

210 0,00

в том числе: X

по месту налогового учета (строка 170 настоящего Расчета налога на имущество юридических лиц) 2101

по месту нахождения недвижимого имущества - всего, (строка 170 Расчета налога на имущество юридических лиц. предоставляемого по 
месту нахождения недвижимого имущества)

2102

в том числе: (указывается месторасположение недвижимого имущества) X

21021
21022
21023

21024
~ 21099

21100

Примечания:
1. Данный Расчет также предоставляют а налоговые органы юридические лица - нерезиденты Республики Узбекистан.

Главный бухгалтер
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH



( i

ИНН 200599579

срсдмсгодопой остаточной стоимости (среднегодовой стоимости) объектов налогообложения
РАСЧЕТ

лист 05
Приложение № 1 к Расчету налога на имущество юридических лиц

Показатели Код
строки

По состоянию на последнее числю:

Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Августе Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Среднегодовая 
(остаточная) 

стоимость (гр. 3 + гр. 
4 + гр. 5 + гр.6 + гр. 7 
• гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 
» гр. 11 ♦ гр. 12 ♦ гр.

13 + гр. 14) /1 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Недвижимой иму\цсс1 во (за исключением указатвтого в строках 040 и 
050)

010 1 492 627 169,47 2 315 593 751,51 2 303 042 346,88 2 292 4 43 343,33 2 308 320139,76 3 060 456 756,71 3 050 981 725.66 3 041 653 069,07 3 032 324 412.47 3 022 995 755,88 3 013667 099,28 1 374 822134.92 2 525 743 975.41

Первоначальная (восстановительная) стоимость • 0101 3 G97 1 36 607,03 3 697136 607.03 3 697 136 607,03 3 697 136 607,03 3 697136 607,03 3 69т 136 607,03 3 697 1 36 607.03 3 697136607.03 3 697 136 607,03 3697 136 607.03 3 697136 607,03 3 697 136 607.03 X

0102 2 245 437 549.73 2 258 950 584.69 2 271 501 989,32 2 282 100 992.87 2 292 624 1 96.44 2 302 15-1 073,49 2 311 629 1 04 .54 2 320 957 761.13 2 330 286 417.73 2 339 615 074.32 2 34 8 943 730,92 2 358 272 387.52 X
0103 1 451 699 057.30 1 438 186 022.34 1 425 634 617.71 1 415 035614,16 1 404 512 410.59 1 394 982 533.54 1 385 507 502.49 1 376 1 78 845.90 1 366 850 189.30 1 357 521 532,71 1 348 1 92 876.11 1 338 864 219.51 1 391 930 451.81

Жотюэмодорожные пути общею пользования, магистральные 
трубопроводы, линии связи и :»лек1роГ1ередач. п также сооружения, 
являющиеся неотъемлемой тсхнолотической частью указанных

020 X X X X X X X X X X X X X

llrjMU4i.vi.iie.iian (восстановит опытам) стоимость 0201 ' *. ; X

0202 X

Остаточная (балансовая) стоимостЩстр. 010 - стр. 020) 0203 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00| 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

Оста точная стоимость недвижимою имущее пта и стоимость 
незавершенною строительств, по которым принято решение 030 0,00

Стоимость обьсигов жилой недвижимости (в части не реализованных), 
числящейся на балансе строительных организацией или застройщиков, 
по истечегми нтестн месяцев после ввода объекта недоттжимости в

040 0,00

Сгоимосп. недвижимого имущества, припадттежащего нерезидентам 050 0.00

Стоимость незавершенного строительства, не введенного в действие в 
нормативный срок Приложение № 7. к Расчету налога на имущество 
юридических лиц

060 40 928 112.17 877 407 729.17 877 407 729,17 877 407 729.17 903 807 729,17 1 665 4 74 223.17 1 665474 223.17 1 665474 223,t7 1 665 474 223,17 1 665 4 74 223,17 1665474 223,17 35 957 915.41 1 133 813 523,61



(
s

ИНН 200599S79 лист 06
Приложение № 2 к Расчету налога на имущее)ио юридических лиц

Перечень о бъ ектов  незаверш енного строи тсльсто а , не введенных в  действие в норм ативны е ср о ки

Наименование обьскта 
незавершенного строительства

Нормативный
срок

строительства
объекта.

установленный
проектно-
сметной

Дата ввода 
объекта

Стоимость незавершенного строительства, не введенною в действие в нормативный срок (по состоянию на последнее число)

Январь Феораль Март Апрель Май Июнь Июль Августа Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Вынос В Л с  территории 
шпамонакопигеля

16.11.2016 15.11.2018 4 970 196.76 841 449 813.76 841 449 813,76 841 449 813.76 867 849 813.76 1 62€ 516 307,76 1 629 516 307,76 1 629 516 307,76 1 629 516 307,76 1 629 516 307.76 1 629 516 307,76 0

Биогазовая устаноокз (МТФ) 01.04.2013 31.03 2015 35 957 915.41 35 957 915.41 35 957 915.41 35 957 915.41 35 957 915,41 35 957 915.41 35 957 915,41 35 957 915,41 35 957 915.41 35 957 915.41 35 957 915,41 35 957 915,41

•

Й Т к О С Г т я щ '
Всею 7 / ; 07 729,17 877 407 729.17 877 407 729.17 903 807 729.17 1 665 474 223.17 1 665 474 223,17 1 665 474 223.17 1 665 474 223,17 1 665 474 223.17 1 665 474 223.17 35 057 015,41

При предоставлении Расчета в н а п о ю т  
предоставлении Расчета в напоюоые

заполняется только в части объектов незавершенного строительства, находящихся по месту их фактическою расположения. При этом да)1нью оОьскты незавершенного строительства но уч и п л и н т с л  при



ИНН 200599579 лист 03
Вид докум ента | 1 | ~ |  Налоговый пе ри од __________ 2021
Вид докум ента : 1 - расчет, 2 -  перерасчет (через дро бь номер перерасчета)

Полное наименование ю ридического лица 

Недвижимость налогоплательщ ика по месту 

Почтовый адрес 

Единицы измерения

Срок представления Расчета (день/месяц/год) 

Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога на имущество юридических лиц

"AM M O FO S-M AXAM " A K S IY A D O R LIK  JAM IYATI

ТО Ш КЕН Т ВИЛОЯТИ О ЛМ АЛИК шахри

ПРОМ ЗОНА

Сум

15.02.2022

БУСТОНЛИК; тумани
(наим енование налогового органа по м есту  налогового  учета 

и (или ) по месту нахождении недвиж им ого  им ущ ества)

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем Расчете, подтверждаю:

Руководитель:

ИНН _________487594882

ф.И.О. ______________ AKO BIR

Подпись ______________________

Дата (дд/мм/гг) _________02,02,2022

Главный бухгалтер:

485143874

SANJAR XANO VICH



РАСЧЕТ
налога на им ущ ество  ю р и д и ч е ски х  л и ц

200599579ИНН

П оказатели
Код

стр о ки
С ум м а

Среднегодовая остаточная стоимость (среднегодовая стоимость) зданий и сооружений, включая полученные по договору финансовой 
аренды (лизинга), подлежащих налогообложению, всего (граф а 15 строка 0103 приложения № 1 к Расчету налога на имущ ество 
юридических лиц или графа 15 строка 050 приложения Ns 1 к Расчету налога на имущ ество юридических лиц)

010 1 065 832 533,59

в том числе: X
здания и сооружения 0101 851 824 350,46
прочее имущество прочно связанное с землей 0102 214 008 183,13
Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 графы 3 приложения № 3 к Расчету налога на имущ ество юридических лиц) 020 0,00
в том числе: X
здания и сооружения 0201
прочее имущество прочно связанное с землей 0202
Переоцененная (рыночная) стоимость полностью амортизированного здания 030
Среднегодовая стоимость объектов жилой недвижимости (в части не реализованных), числящейся на балансе организаций или 
застройщиков для последующей реализации по истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости в эксплуатацию (графа 15 
строка 040 приложения № 1 к Расчету налога на имущ ество юридических лиц)

040 0,00

Налоговая база (отрока 010 - строка 020 + строка 030 + строка 040) 050 1 065 832 533,59
Налоговая ставка, % 060 2
Сумма налога (строка 050 х строка 060) 070 21 316 850,67
Среднегодовая остаточная стоимость железнодорожных путей общ его пользования, магистральных трубопроводов, линий связи и 
электропередач, а также сооружений, являющ ихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов (граф а 15 строка 0203 
приложения № 1 к Расчету налога на имущ ество ю ридических лиц)

080 0,00

'днегодовая остаточная стоимость недвижимого имущ ества и среднегодовая стоимость незаверш енного строительства,
.оторым принято решение Кабинета М инистров Республики Узбекистан об их консервации (графа 15 строка 030 приложения Ns 1 к 

Расчету налога на имущ ество юридических лиц)
090 0,00

Налоговая ставка, % 100

Сумма налога ((строка 080 + строка 090) х строка 100)* 110 0.00
Среднегодовая стоимость незаверш енного в нормативный срок объекта строительства (графа 15 строка 060 приложения № 1 к Расчету 
налога на имущество юридических лиц) 120 0,00

Уменьшение налоговой базы, всего (строка 010 граф ы 4 приложения № 3 к Расчету налога на имущ ество юридических лиц) 130 0.00
Налогооблагаемая база (среднегодовая стоимость незаверш енного в нормативный срок объекта строительства) для исчисления налога на 
имущ ество юридических лиц (строка 120 -  строка 130) 140 0,00

Налоговая ставка, % 150
Сумма налога (стр.140 х стр.150) 160 0,00
Общая сумма налога на имущ ество ю ридических лиц, подлежащ ая уплате s бю джет (стр.070 + стр .110 + стр.160) 170 21 316 650,67
Начисленная сумма налога на имущ ество юридических лиц по авансовым платежам за налоговый период 180 17 289 962,55
К доплате 190 4 026 688,12
К уменьшению 200 0
Справочно:
Сумма налога на имущество юридических лиц. подлежащ ая уплате в бюджет, в целом по предприятию - всего 
(строка 2101 + строка 2102) 210 0,00

в том числе: X
по месту налогового учета (строка 170 настоящ его Расчета налога на имущ ество юридических лиц) 2101
по месту нахождения недвижимого имущ ества - всего, (строка 170 Расчета налога на имущество юридических лиц. предоставляемого по 
месту нахождения недвижимого имущества) 2102

в том числе: (указывается месторасположение недвижимого имущества) X

21021
21022

21097

21098
21099

21100
Примечания:
1. Данный Расчет также предоставляют в налоговые органы юридические лица - нерезиденты Республики Узбекистан.
2. При предоставлении Расчета в налоговые органы по месту нахождения недвижимого имущества Расчет заполняется только в части объектов недвижимого имущества
3. Строка 210 и далее заполняются только при представлении Расчета в налоговые органы по месту налогового учета.
4. * Сумма налога, ра

5. Имущество, взыск* 
чем оно не учитывав-

Руководитель 
AKOBIR TURSUNOV 
Главный бухгалтер 
IXTIYOR XAM21AYEV

юсчитанная в строке 110 этого расчета. составля§х.9 месяцев равными долями к 2020 году. (Строка 110/12 * 9)
. < \а ’АМ«бод­

анное кредитной организацией с целью его^пррд^ки р едет, погашения долга (залоговое имущество), для кредитной организации является товаром, в связи с
тся в объекте налого: очением залогового имущ ества, используемого кредитной организацией для собственных нужд.



ИНН 200599S79
Приложение №

среднегодовой остаточной стоимости (с редис го допой стоимости) объектов налогообложения
РАСЧЕТ

лист 05
Расчету налога на имущество юридические лиц

Показатели
Код

строки

По состоянию на последнее число:

Январь Февраль Март Апрель Май Июль Июль Автусть Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Среднегодовая 
(остаточная) 

стоимость (гр. 3 • тр. 
4 + гр. 5 ♦ тр.б + тр. 7 
+ гр. 8 + тр. 9 + гр. 10 
• тр. 11 • тр. 12 ♦ гр.

13+ тр. 14) /1 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недвижимой имущество (за исключением указанного в строках 040 и 
050).

010 1 090 984 408.41 1 086 411 340,26 1 081 838 272,11 1 077 265 203,96 1 072 692 135.81 1 С68 119 067.66 1 063 545 999,51 1 058 972 931.36 1 054 399 863.21 1 049 826 795.06 1 045 253 726,91 1 040680 658,76 1 065 832 533,59

Первоначальная (восстановительная) стоимость - 0101 1 856 206 721.88 1 856 206 721,88 1 856 206 721.88 1 856 206 721,88 1 856 206 721,88 1 656 206 721.88 1 856 206 721.88 1 856 206 721.88 1 856 203 721.88 1 856 206 721.88 1 856 206 721.88 1 856 206 721.88 X

0102 765 222 313.47 769 795 381.62 7/4 368 449.77 778 941 517,92 783 514 506,07 /88 087 654.22 792 660 722.37 797 233 790.52 801 805 858,67 806 379 926.82 810 952 994.97 815 526 063.12 X
0103 1 090 934 408.41 1 086 411 340.26 1 081 838 272.11 1 077 265 203.96 1 072 692 135,81 1 С68 119 067.66 1 063 54 5 999.51 1 058 972 931.36 1 054 399 863.21 1 049 826 795.06 1 045 253 726,91 1 040 680 658.76 1 065 832 533.59

Железнодорожные пути общею пользования, мшистральные 
|||убо(1роооды. линии связи и апсктроперсдвч, л также сооружсгмн. 
иилнющиеся неотъемлемой теякиюлггеской частью указателях

020 X X X X X X X X X X X X X

11е|м11й1П'ннна1ая (восстановительная) стоимосп. 0201 X

0202 X

Осглточнпн (балансовая) стоимостъ(стр 010 - стр. 020) 0203 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

Остаточная стоимость недвижимого имущества и стоимость 
нсзаоершшвгого строительства, по которым примято решение 030 0,00

Стоимость объектов жилой недвижимости (в чаши нс реализованных), 
числящейся на балансе строительных оргаюиаций или застройщиков, 
по истечении ш е ст  месяцев после ввода объекта недвижимости в

040 0,00

Стоимость недвижимого имущества, принадлежащего нерезидентам 050 0,00

Стоимость незавершенки о строительства, не введенного в действие в 
нормативный срок -  Приложение No 2 к Расчету налога на имущество 
юрияигесжих лиц

060 0.00

Примечание. При предоставлении Расчета 
предоставлении Расчета по месту налотово

нахождения недвижимо! о имущества данное приложение заполняется только в части объектов недвижимого имущества находящихся на этой территории (за исключением объектов, указанных в строке 020). при этом данное недвижимое имущество не учитывается при
органы только по месту налогового учета.

Руководитель
AKOBIR 7URSUNOV TASHPULFTOV1CH
Глагошй бухгалтер
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH



ИНН 200599579

Перечень

________________  лист 07
Приложение № 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц

Имущество, не подлежащее налогообложению Код строки
Среднегодовая 

остаточная 
стоимость имущества

Среднегодовая 
стоимость имущества

1 2 3 4
Уменьшение налоговой базы по налогу на имущество юридических лиц, всего (строка 020 + строка 030), в том числе: 010 0,00 0,00
В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан - всего: (строка 0201 + строка 0202) 020 0,00 0,00
объектов культуры и искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального обеспечения; 0201
имущества, находящегося на балансе сельскохозяйственных предприятий, используемого для производства и хранения 
сельскохозяйственной продукции, а также для разведения тутового шелкопряда. 0202

Уменьшение налоговой базы в соответствии с нормативно-правовыми актами - всего, 030 0,00 0,00
в том числе: X X X

0301
0302
0303
0304
0305
0306
0307
0308
0309

Примечание:
1. Дополнительные льготы (строка 030 и далее]_дапсщняются с указанием соответствующих пунктов, даты, номера, вида и наименования нормативно-правового акта.
2. При предоставлении Расчета в налогов^^р?.аНы’Ио:.ййс^у нахождения недвижимого имущества данное приложение заполняется только в части объектов недвижимого имущества находящихся на этой
территории, при этом данное.

Руководитель 
AKOBIR TURSUNOV XXX

Главный бухгалтер 
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH

тьшается при предоставлении Расчета по месту налогового учета.



Вид документа | 1 | ~~| Налоговый п е р и о д __________ 2021__________
Вид докум ента : 1 -  расчет, 2 - перерасчет (через дро бь ном ер перерасчета)

ИНН 200599579______________  лист 03

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога на имущество юридических лиц

Полное наименование ю ридического лица 

Недвижимость налогоплательщ ика по месту 

Почтовый адрес 

Единицы измерения

С рок представления Расчета (день/месяц/год) 

Представляется в

"AM M O FO S-M AXAM " AKSIYAD O R LIK  JAMIYATI 

ТО Ш КЕ Н Т ВИЛОЯТИ О ЛМ АЛИК шахри 

ПРОМ ЗОНА

15.02.2022________

_________________________У Р Т А Ч И Р Ч И К тум ан и_____________
(наим енование  налогового  органа по месту налогового учета 

и (или ) по  месту нахож дения недвиж им ого имущ ества)



г

4

Р А С Ч Е Т
н а л о га  на  и м у щ е с т в о  ю р и д и ч е с к и х  л и ц

ИНН_______2C05S9S79

П о ка за т е л и
К о д

с тр о ки
С ум м а

С р ед негод о вая  остаточна я  сто и м о сть  (ср е д н е го д о ва я  сто и м о сть ) зд аний  и сооруж ений , вкл ю чая  п ол ученны е  по  д о го во р у  
ф инансовой  аре нды  (лизинга), п од л е ж а щ и х  на л о го о б л о ж е н и ю , все го  (граф а 15 стр ока  010 3  п рило ж ени я  №  1 к Р а сче ту  на л о га  на 
им ущ ество  ю риди чески х л и ц  или гр а ф а  15 стр о ка  050  прил о ж ени я  №  1 к Р а счету  налога  на  им ущ еств о  ю р и д и че ски х  лиц)

010 6  51 7  582 ,13

в то м  числе: X
зд ания  и сооруж ения 0101 6  517  582 ,13

п рочее  им ущ ество  прочно  свя за нн о е  с  зем лей 0102

У м е нь ш е н и е  налого вой базы , все го  (стр о ка  01 0  граф ы  3 прил о ж ени я  №  3 к Р а счету  налога  на им ущ ество  ю р и д и че ски х  лиц) 020 0 .00
в то м  числе: X
зд ания  и сооруж ения 0201

прочее  им ущ ество  п рочно  свя за нн о е  с  зе м л е й 0202
П ереоцененная  (ры ночная) с то и м о сть  п о л н о сть ю  а м о р ти зи р о в а н но го  зд ания 030
С реднегодо вая  сто им ость  о б ъ е кто в  ж и л о й  н е д в и ж и м о сти  (в части  не реа лизованны х), чи сл я щ ей ся  на б ал а нсе  о р га ни зац и й  или 
за строй щ и ков  для п оследую щ ей  р е а л изац ии  по истечени и  ш ести  м есяце в  после  ввода объ екта  н ед в иж им ости  в э ксп л уа та ц и ю  
(граф а 15 стр ока  040 прил о ж ени я  №  1 к Р а сче ту  на л о га  на им ущ еств о  ю рид и чески х  лиц)

040 0 ,00

Н а логовая  база (строка  0 1 0  - стр о ка  020  + стр ока  030  + стр ока  040) 050 6 517  582 ,13
Н алоговая  ставка, % 060 2
С ум м а налога  (строка  050  х  стр ока  060) 070 130 351 ,64
С р ед негод о вая  остаточна я  с то и м о сть  ж е л е зн о д о р о ж н ы х  путей об щ е го  п ользовани я, м а ги стр а л ь ны х  тр уб опро вод о в , л и ни й  свя зи  и 

ектропередач , а та кж е  соор уж ений , я вл я ю щ и хся  н е о тъ ем л ем ой  те хнол огической  ча стью  ука за н ны х  о б ъ ектов  (граф а 15 стр ока  
.0 3  прилож ения  №  1 к Р асчету  налога  на им ущ еств о  ю р и д и че ски х  лиц)

080 0,00

С р ед негод о вая  остаточна я  сто и м о сть  не д в и ж и м о го  им ущ еств а  и сред негод ов ая  сто и м о сть  н е за ве р ш е нн о го  с тр оител ьства , 
по которы м  принято  реш ение  К аб и не та  М и н и стр о в  Р е спубли ки  У збекиста н  об  их консервации (граф а 15 стр ока  030  прил о ж ени я  №  
1 к Р а счету  налога на им ущ еств о  ю р и д и че ски х  лиц)

090 0,00

Н алоговая  ставка , % 100 0,20

С ум м а  налога  ((строка  080 + стр ока  090) х  с тр о ка  100)" 110 0
С реднегодо вая  сто им ость  н е за в е р ш е нн о го  в нор м а ти вн ы й  с р о к  объ екта  стр оител ьства  (граф а 15 стр ока  060  п р ил о ж ени я  №  1 к 
Р асчету  налога  на им ущ ество  ю р и д и че ски х  лиц)

120 0,00

У м еньш ение  налого вой базы , все го  (строка  01 0  граф ы  4 прил о ж ени я  №  3 к Р а счету  налога на им ущ еств о  ю р и д и че ски х  лиц) 130 0,00
Н алогообл агаем ая  база (сред негод овая  сто и м о сть  н е за в е р ш е нн о го  а норм ати вны й  ср о к о б ъ екта  стр о и те л ьства ) д л я  исчисле ни я  
налога  на им ущ ество  ю р и д и че ски х  л и ц  (строка  120 - с тр о ка  130)

140 0 ,00

Н алоговая  ставка, % 150 4

С ум м а  налога  (стр ,140  х стр ,150 ) 160 0

О бщ ая  сум м а налога  на им ущ ество  ю р и д и че ски х  лиц, п од л еж ащ ая  уп л ате  в б ю д ж е т (стр ,070  + стр, 110 + стр ,160 ) 170 130 351 ,64

Н ачисл енная  сум м а налога  на им ущ е ств о  ю р и д и че ски х  л и ц  по а в ансовы м  платеж ам  за нал ого вы й  период 180 180 936 ,24

К  доп л ате 190 0

К  ум еньш ению 200 50  584 ,60

С правочно:
С ум м а налога  на им ущ ество  ю р и д и че ски х  лиц, п од л еж ащ ая  уп л ате  в б ю дж ет, в целом  по п ред п рия ти ю  - всего 
(строка  2101 + стр ока  2102)

210 0 ,00

в то м  числе: X
по м есту  налогового  учета (строка  170 н а сто я щ е го  Р а счета  налога  на им ущ еств о  ю рид и чески х  лиц) 2101
по м есту  нахож дения  н ед в иж им ого  им ущ еств а  - все го , (строка  170 Р асчета  налога  на им ущ еств о  ю рид и чески х  лиц, 
пред оставл я ем ого  по м есту  нахож дения  н е д в и ж и м о го  им ущ ества)

2102

м числе : (указы вается  м е сто р а сп о л о ж е ни е  н е д в и ж и м о го  им ущ ества) X

21021

21022

21023

21096

21097

21098

21099

21100
П рим ечания :
1, Д а нн ы й  Р асчет та кж е  п ре д о ста вл я ю т в на л о го вы е  о р га ны  ю рид и чески е  л и ц а  - нерезид е нты  Р еспублики  У збекиста н,
2, При п редоставлении Р а счета  в нал о го вы е  о р га ны  по  м е сту  нахож дения  н е д в иж им ого  им ущ ества  Р а счет за по л ня е тся  то л ько  в части  об ъ ектов  нед виж им ого
3, С трока  21 0  и д а л е е  за пол ня ю тся  то л ь ко  при пре д ста вл е н и и  Р асчета  в нал о го вы е  органы  по м есту  н ал ого вого  учета,
4, * С ум м а налога, рассчита нная  в с т р о к у
5. И м ущ ество , взы сканное  кредитно: 
то варо м , в связи  с  чем  оно  не  учит} 
орга ни заци ей  д л я  со б стве н н ы х  
Р уководител ь
A K O B IR  T U R S U N O V  T A S H P U LA,
Главны й бухгалтер 
lX T IY O R  X A M Z A Y E V  SA N JA R XA )

со ста вл я е т 9 м есяце в  равны м и д о л я м и  к 2020 году, (С тр ока  110 /12  * 9)
продаж и  в с че т  погаш ения  до л га  (зал о гово е  им ущ ество), д л я  кред итной  о р га ни зац и и  является  

л о ж е н и я  по нал огу  на  им ущ ество , за искл ю чени ем  за л огов ого  им ущ ества , используем ого  кред итной
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с|>сдмсголовой остаточной стоимости (среднегодовой стоимости) объектов налогообложения
РАСЧЕТ

лист 05
Приложено No 1 к Расчету налом на имущество юридически* лиц

Показатели
Код

строки

По состоянию 1«з последнее число:

Январь Февраль Март Апрель Мэтт Июнь Июль Автус1Ь Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь

Среднегодовая 
(остаточная) 

стоимость (гр. 3 + гр. 
4 ♦ гр. 5 + гр.6 + гр. 7
♦ гр. 8 ♦ тр. 9 + гр. 10
♦ гр. 11 + тр. 12+ гр. 

1 3 + гр 14)/12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недвижимой имущество (за исхлючеютем указанного в строках 040 и 
050»

010 7 299 861,90 7 157 629,22 7 015 396.53 6 873163.85 6 730 931,16 6 588 698.47 6 446 465.79 6 304 233,10 6 162 000.42 6 019 767,73 5 877 535,04 5 735 302,36 6 517 582,13

Первоначальная (восстановительная) стоимость - 
стр. 010 Бухгалтерского 6anni*cn

0101 34 1 35 844.62 34 135844,62 34 135 844,62 34 135 844.62 34 1 35 844,62 34 135 844.62 34 135 844.62 34 135 844.62 34 1 35 844.62 34 135 844,62 34 135 844,62 34 1 35 844,62 X

Сумма амортизации строка 011 Бухгалтерского баланса 0102 26 835 982,72 26 978 215.40 27 120 448.09 27 262 680.77 27 40-1913.46 27 547 146.15 27 689 378.83 27 831 611.52 27 973 844.20 28 116 076,89 28 258 309.58 28 4 00 542.26 X
Oci.-ночмлн (балансовая» стоимость(стт>.010 - стр 020» 0103 7 299 861 90 7 157 629.22 7 015 396.53 6 873163.85 6 730 931.16 6 588 698.47 6 446 465.79 6 304 233.10 6 162 000.42 6 019 767.73 5 877 535.04 5 735 302,36 6 517 582.13

Железнодорожные пути общего пользой агетя, магистральные 
трубопроводы, линии связи и электропередач, а также сооружения, 
являющиеся неотъемлемой технолотичссхой частью указататых 
объектов

020 X X X X X X X X X X X X X

Псраонпчмънан (восстановительная) стоимость 
стр. 010 Бухталтсрского баланса

0201 ' X

Сумма амортизации - строка 011 Бухгалтерского баланса 0202 X
Остаточная (балансовая) сгоимость(стр. 010 стр. 020) 0203 0.00 0.00 одю1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Остаго*<мая стоимосп> недвижимого имущества и стоимость 
незавершенного строительства, по которым при1«ято решеште 
Кабинета Мвиисгроо Республики Узбекистан об их кгхтсерлапии

030 0.00

Стоимость обьектоп жилой недвижимости (п ч а с т  не реашзованных). 
числящейся на балансе строительных организати^или застройщиков, 
1то истечении шести месяцев после ввода объекта недвижимости а 
эксплуатацию

040 0.00

Стоимосп» недвижимого имущества, принадлежащего нерезидентам 
Республики Узбекистан

050 0,00

Стоимость незавершенного строительства, нс введенного в действие в 
нормативный срок -  Приложение № 2 к Расчету налога на имущество 
юрииических лиц

060 0.00

Прммечамте. При предоставпетми Г и пЛТни|||ццп|Щ||| |> 
предостаппетми Расчета по месту налоговошдода&ЗЗЕ

приложите заполняется только в части объектов ледоижимого имущества находящихся на этой терригорни (за исключением объектов, указанных в строке 020). при этом данное недвижимое имущество не учитывается при 
налоговые органы только по месту налогового учета.

Главный бухгалтер
IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH
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Приложение № 3 к Расчету налога на имущество юридических лиц

Перечень
имущества, не подлежащего налогообложению

Имущество, не подлежащее налогообложению Код строки
Среднегодовая 

остаточная 
стоимость имущества

Среднегодовая 
стоимость имущества

1 2 3 4
Уменьшение налоговой базы по налогу на имущество юридических лиц, всего (строка 020 + строка 030), в том числе: 010 0,00 0,00
В соответствии с Налоговым кодексом Республики Узбекистан - всего: (строка 0201 + строка 0202) 020 0,00 0,00
объектов культуры и искусства, образования, здравоохранения, физической культуры и спорта, социального обеспечения; 0201
имущества, находящегося на балансе сельскохозяйственных предприятий, используемого для производства и хранения 
сельскохозяйственной продукции, а также для разведения тутового шелкопряда. 0202

Уменьшение налоговой базы в соответствии с нормативно-правовыми актами - всего, 030 0.00 0,00
в том числе: X X X

0301
0302
0303
0304
0305
0306
0307
0308
0309

Примечание:
1. Дополнительные льготы (строка 030 и далее) заполняются с указанием соответствующих пунктов, даты, номера, вида и наименования нормативно-правового акта.
2 При предоставлении Расчета в налоговые органы по месту нахождения недвижимого имущества данное приложение заполняется только в части объектов недвижимого имущества находящихся на этой



ИНН 200599579 Лист 01

Вид документа 1 |
Вид документа: 1 - расчет, 2 - уточняющий (через дробь номер уточнения)

Налоговый период_________ 2021

Полное наименование налогоплательщика 

Местонахождение юридического лица 

Почтовый адрес 

Единица измерения 

Срок представления расчета (дц/мм/гг) 

Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога за пользование водными ресурсами

______________________________ "AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI

__________________________________ ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шах;ри

_______________________________________________ ПРОМ ЗОНА________________

__________Сум__________
_______ 15.02.2022_______

______________________ ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК ша>фи________________
(наименование налогового органа по месту водопользования или водопотребления)

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящей Справке, подтверждаю.

Руководитель

ИНН

Ф.И.О.

Подпись 

Дата (дд/мм/гг)

487594882

AKOBIR TURSUNOV TOSHPULATOVI

31.01.2022

Главный бухгалтер 

ИНН _

Ф.И.О.

Подпись

485143874

IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH



200599579 Лист  02ИНН
РАСЧЕТ

налога за пользование водными ресурсами

П о ка за те л и К од
с тр о ки

В с е го

в  т о м  чи сл е :

п о в е р х н о с т н ы е
и с т о ч н и ки

п о д зе м н ы е  и ст о ч н и ки

А 1 2 3 4
Н алоговая база (общ ий объем  забранной воды, подлеж ащ ий налогооблож ению ), куб. метр 010 4 109 052,00 4 109 052 ,00
Ум еньш ение налоговой базы  -  строка  010 П рилож ения к Расчету налога за  пользование водными ресурсами 020 0,00 0,00 0,00
Н алоговая база (строка 010 - строка  020) 030 4 109 052,00 0,00 4 109 052,00
Установленная налоговая ставка  за  1 куб метр (сум.) 040 X 564

О бъем  забранной воды сверх установленны х лимитов водопользования, объем  использованной воды без разреш ительны х документов или 
объем  воды используемый предприятиями, осущ ествляю щ ими мойку автотранспортны х средств из поверхностны х источников, куб. метр 050 0,00

Установленная налоговая ставка за  1 куб. метр (сум.) в пятикратном  размере 060 X 0,00 2820
С ум м а налога за  пользование водными ресурсами, подлеж ащ ая уплате в бю дж ет (строка 030 х строка 040) + (строка 050 х  строка 060) 070 2 317 505 328,00 0,00 2  317 505 328 .00
Н ачисленная сумма налога за  пользование водны ми ресурсами по авансовы м платежам 080 2 218 959 300,00 2 218 959 300,00
К доплате 090 98 546 028,00 0.00 98 546  028,00
К уменьш ению  Р  ' f 100 0 0.00 0
Р уководит ель  
A K O B IR  TU R S U N O V  TO SH PU LATO VIC H

Гпавны й бухгалт ер  
IX T IY O R  XA M Z A  Y E V  SA N JA R XA N O  VICH

И ндивидуальны й предприним ат ель

J 2317505328



ИНН 200599579 Лист 01

Вид документа 1_____
Вид документа: 1 - расчет, 2 - уточняющий (через дробь номер уточнения)

Налоговый период________ 2021

Полное наименование налогоплательщика 
Местонахождение юридического лица 
Почтовый адрес 
Единица измерения 
Срок представления расчета (дд/мм/гг) 
Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога за пользование водными ресурсами

___________________________ "AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI
______________________________ ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шахри
__________________________________________ ПРОМ ЗОНА_______________

_________ Сум_________
_______15.02.2022______
______________________________ ПСКЕНТ тумани________________________

(наименование налогового органа по месту водопользования или водопотребления)



200599579 Лист 02ИНН
РАСЧЕТ

н ал о га  за  п о л ьзо в ан и е  водн ы м и  ресурсам и

Показатели
Код

строки Всего

в том числе:

поверхностные
источники

подземные источники

А 1 2 3 4
Налоговая база (общий объем забранной воды, подлежащий налогообложению), куб. метр 010 40 035,57 40 035,57
Уменьшение налоговой базы - строка 010 Приложения к Расчету налога за пользование водными ресурсами 020 0,00 0,00 0,00

Налоговая база (строка 010 - строка 020) 030 40 035,57 40 035,57 0,00

Установленная налоговая ставка за 1 куб. метр (сум.) 040 X 472

Объем забранной воды сверх установленных лимитов водопользования, объем использованной воды без разрешительных документов или 
объем воды используемый предприятиями, осуществляющими мойку автотранспортных средств из поверхностных источников, куб. метр 050 0,00

Установленная налоговая ставка за 1 куб. метр (сум.) в пятикратном размере 060 X 2360 0,00
Сумма налога за пользование водными ресурсами, подлежащая уплате в бюджет (строка 030 х строка 040) + (строка 050 х строка 060) 070 18 896 789,04 18 896 789,04 0,00
Начисленная сумма налога за пользование водными ресурсами по авансовым платежам 080 20 296 000,00 20 296 000,00
К доплате 090 0 0 0,00

100 1 399 210,96 1 399 210,96 0,00

Руководит ель
AKOBIR TURSUNOV TOSHPULATOVICH 18896789.04

Главны й бухгалт ер
IX T IY O R X A M Z A Y E V  S A N JA R X A N O V IC H

Индивидуальный предприниматель



ИНН 200599579 Лист 01

Вид документа 1 |
Вид документа: 1 - расчет, 2 - уточняющий (через дробь номер уточнения)

Налоговый период________ 2021

Полное наименование налогоплательщика 
Местонахождение юридического лица 
Почтовый адрес 
Единица измерения 
Срок представления расчета (дд/мм/гг) 
Представляется в

СВЕДЕНИЯ
о плательщике налога за пользование водными ресурсами

___________________________ "AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI
______________________________ ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шах;ри
__________________________________________ ПРОМ ЗОНА_______________

_________ Сум_________
_______15.02.2022______  . N
____________________________ БУСТОНЛИКтумани______________________

(наименование налогового органа по месту водопользования или водопотребления)

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящей Справке, подтверждаю.'

Руководитель
ИНН
Ф.И.О.
Подпись 
Дата (дд/мм/гг)

Главный бухгалтер

XAMZAYEV SANJARXANOVICH



200599579 Лист 02ИНН
РАСЧЕТ

налога за  п о л ьзо ван и е  водны м и ресурсами

Показатели Код
строки Всего

в том числе:

поверхностные
источники подземные источники

А 1 2 3 4
Налоговая база (общий обьем забранной воды, подлежащий налогообложению), куб. метр 010 7 409,00 7 409,00
Уменьшение налоговой базы - строка 010 Приложения к Расчету налога за пользование водными ресурсами 020 0,00 0,00 0,00
Налоговая база (строка 010 - строка 020) 030 7 409,00 0,00 7 409,00
Установленная налоговая ставка за 1 куб. метр (сум.) 040 X 564

Обьем забранной воды сверх установленных лимитов водопользования, объем использованной воды без разрешительных документов или 
объем воды используемый предприятиями, осуществляющими мойку автотранспортных средств из поверхностных источников, куб. метр 050 0,00

Установленная налоговая ставка за 1 куб. метр (сум.) в пятикратном размере 060 X 0,00 2820
Сумма налога за пользование водными ресурсами, подлежащая уплате в бюджет (строка 030 х строка 040) + (строка 050 х строка 060) 070 4 178 676,00 0,00 4 178 676,00
Начисленная сумма налога за пользование водными ресурсами по авансовым платежам 080 11 280 000,00 11 280 000,00
К доплате 090 0 0,00 0
К уменьшению ■»» л  1 100 7 101 324,00 0,00 7 101 324,00
Руководит ель (
AKOBIR TURSUNOV TOSHPULATOVICH J F U ---------X -------------------- „ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 14178676

Гпавный бухгалт ер
IXTIYO R  X AM ZA Y EV SAN JA R X AN O V IC H

Индивидуальный предприниматель





РАСШИФРОВКА
доходов физических лиц, освобожденных от налогообложения

Лрмлодеиия 2 к Раанету

Наименование показателя
Количество

физических лиц, применивших 
льготы

Сумма
дохода

Сумма льгот • всего (стр. 020 • стр. 050; 
9 том числе:

1 691 337 342.74

а) в соответствии с Налоговым кодексы Республ и к  Узбекистан - всего {стр 030 »• стр. 040):
• по статье 378 Налогового кодекса Республики Узбекистан (указываются пункт и содержание льготы) (сумма строп ОЗЭ1-СЗ...)* 
в тем числе:

020
030

7659 - (ст 378 НК) пункт 1. абэ.2 суммы материальной помощи членам семьи умершего работника или работнику а связи, со смертью члена ого семьи - до 4.22. 
кратного минимального размера оплаты труда
7660 - {ст.378 НК) пункт 1. абз.З. суммы материальной помощи з других случаях, указанных в статье 377 настоящего Кодекса, • до 4,22-кратного минимального 
размера оплаты труда за налоговы> период
7672 - (ст.378 НК) пункт 10. абз 2 полученные от работодателя стоимостью до 2,11-юатного минимального размера оплат ы труда э течение налогового 
периода подарки в натуральной Форме работникам.
7673 - (ст.378 НК) пункт 10. абз 3 полученные от работодателя стоимость» до 2.Г.-кратного минимального размера оплаты труда в течение налогового 
периода подарки и другие виды помощи неработающим пенсионерам и лицам, утратившим трудоспособность, ранее являвшимся работниками данного 
работодателя, членам семьи умершего работника _____________________________________________ ;__________ ______________________

0301

0302

1 691 337 342.74
1 307 354 450.25

0304

0305'
0306~
0307
0308
0309
0310
0311
0312

181 125 000.00

602 750 ОСС.СО

0313
0314

суммы заработной платы и другие доходы налогоплательщика подлежащие налогообложению, направляемые на оплату за обучение (езое, а таоке своих детей 
или супруга (супруги) -  8 возрасте до двадцати шести лет) а высших учебных заведениях Республики Узбекистан

суммы заработной платы и другие доходы налогоплательщика, подлежащие мапсиообложению. направляемые на индивидуальные накопительные пенсионные 
счета граждан а Народном банке Республики Узбекистан из добровольной основе*

суммы заработной платы и другие доходы налогоплательщика, подлежащие налогообложению, направляемые на погашение ипотечных кредитов и 
начисленных на них процентов, в совокупности а размере до 15 миллионов сумов s течение налогового периода, при условии, что стоимость индивидуального 
жилого доме или хззртиры в многохЙРТКрнЬи доме но г рёвышавт 300 миллионов с у м е в __________________________________ ______________________
- по статьям 379 и 380 Налогового кодекса Республики Узбекистан (указываются пункт и содержание льготы) (сумма строк 04Q1-Q4 .) 383 942 862.49
з том числе.
7709 - (ст.380 НК) пункт 3. лица с инвалидностью с догсгеэ. а также лица с инвалидностью I и II групп. Данная льгота предоставляется на основании 
пенсионного удостоверения или справки ьрачебно-трудовой экспертной комиссии;
77С6 - (ст.380 НК) пункт 2 инвалиды и участники рой-ы. 6 также приравненные к ним лица, круг которых устанавливается законодательством. Данная льгота 
предоставляется на основании соогоетстаующего удостоверения инвалида {участника) войны или справки отдела по делам обороны либо иного 
уполномоченного органа, другим инвалидам {участникам: • удостоверения инвалида (участника) о грабе на лы-оты
7952 • (ст.380 НК) пункт 7 один из родителей, воспитывающий проживающего с ним лицо с инвалидностью с детстзз. а связи с требованиями по постоянному 
уходу. Льгота предоставляется нь основании пенсионного удостоверения или медицинской справки, учреждения здравоохранения, подтверждающей 
необходимость постоянного уходи
7712 - (ст.ЗЗО НК) пункт 5. одянеяте и г  ;*ри, имеющие двух и, более детей до шестнадцати, лет Льгота предоставляется на основании справки, выдаваемой 
останами регистрации актов гсаждонско-с-состояния на каждого ребенка отдельн о .______________________________ ______________________________

0403

0404

0405
0406
0407
0408

б) в соответствии с другими нормативно правовыми актам/ • всего
(указываются наименование дате, номер нормативно-правового акта, а также пункт и содержание льготы) (сумма строк 0501-05...),
этом числе:

О.СО

350*. 
0502 

_ 0533 
0504
0506 
0500
0507 
0535

Льготы применяемые физическим лицам-нереэиден гам Республики Узбекистан 
Су/ у а ль'от - всего ; : - р СО _________
з том числе.
8) в соответствии, с Налоговым кодексом Республики /зс с «истек - всего (стр 06*.О ■» стр. 06. ) Об*. О

"сё'и
’  0612

С.00

~0

б) в соответствии с другими нормативно-правовыми актами - всего
(указываются наименование, лата, номер нормативно-правового акта, а также пункт и содержание льготы) (сумма строк 0S2OC6, )

• ,?Л tCftlUMOHUOU СваМ'ПО/UMttf ИвГСОЛТиЛлННЛ IWtfMWUlU «*•

' Руководитель
AKOBIR 7URSUNOV TOSHPULATOVJCH

I Главный бухгалтер
IIXTIYOR XAMZAYEV SANJARXANOVICH

TJ Данник росамфроюл Звпопчсстс «достаткии* ufflOMu г напала асГа 

2)Длл применение дьютылоужмьин'ник'с:<йлмаеиао (Чио инаа.чкмки narr.vo умюы&пел .тяготим

1 А 1 1М ь  
1 “') ’•;

1



ИНН 200599579 лист 01
Вид документа И
Вид документа: 1 - расчет, 2 - перерасчет (через дробь номер перерасчета)

Отчетный год 2021

СВЕДЕНИЯ
плательщике, уплачивающем средства на возмещение расходов на выплату пенсий, назначенных согласно пунктом «б» статьи 12 

Закона Республики Узбекистан «О государственном пенсионном обеспечении граждан»

Полное наименование юридического лица 

Численность работников

[V ]Микрофирма | | Малое предприятие
Свидетельство о государственной регистрации 

Юридический адрес 

Почтовый адрес 

Вышестоящая организация 

Обслуживающий банк 

Банковские реквизиты 

Телефон: код ___________

"AMMOFOS-MAXAM" AKSIYADORLIK JAMIYATI

2792 человек

3 ]  Крупное предприятие 

51

(нужное отметить знаком "V")

ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК шахри

ПРОМ ЗОНА__________________________

ГАК "Узкимесаноат"

ОЛМАЛИК Ш „ "УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ" АТ Б ОЛМАЛИК ФИЛИАЛИ

01034 20210000100130836001

номер 711504141

Единица измерения С у м

Срок представления Расчета (день/месяц/год) 01.02.2022

Представляется в ТОШКЕНТ ВИЛОЯТИ ОЛМАЛИК ша)(ри
(орган государственной налоговой службы по месту налогового учета)

Достоверность и полноту сведений, указанных в настоящем расчете,
подтверждаю:

Руководитель
ИНН
Ф .И .О .

Подпись

487594882 
AKOBIR TURSUNOV TASHPULATOVICJ

Гл.бухгалтер
ИНН 485143874
Ф.И.О.
Подпись

IXTIYOR XAMZAYEV SANJARXA

Дата (дд/мм/гг) 14.01.2022

Заполняется сотрудником органа 
государственной налоговой службы

Данный расчет поедставлен (нужное отметить знаком «V»)

□  в бумажном □  в электронном виде

|Лично

на листах

,ата представления

Ф.И.О. ___

Подпись

□  По почте

□  в электронной почте 

14.01.2022 г.



200599579

п о  с р е д с т в а м  на в о з м е щ е н и е  р а с х о д о в  на  в ы п л а т у  п е н с и й , н а з н а ч е н н ы х  с о гл а с н о  п у н к т у  «б» с т а т ь и  12 З а ко н а  Р е с п у б л и к и  У з б е к и с т а н  «О  го с у д а р с т в е н н о м  п е н с и о н н о м
о б е с п е ч е н и и  гр а ж д а н »

П о ка з а т е л и
К о д Е д и н и ц ы Г о д о в а я

с т р о ки и з м е р е н и я с у м м а

Н а чи сле нн а я  сум м а по в озм ещ ени ю  расход ов  на вы пла ту  пенсий , пред усм отренны х пунктом  «б» статьи  12 
З акона  «О госуд ар ствен н ом  пенсионном  об е спе ч е н и и  гра ж да н »  за пред ш ествую щ ий  год  на о сн о ве  д ан н ы х отд ел а  
П ен си он н ого  ф онда

010 сум 1139762495 .25

М и н им а льна я  сум м а, подл еж ащ ая к упл ате  (стр. 0 2 3  Р асчета  х 0 ,0 3  х  0,6 ) 020 сум 4 6 8 4 59 128 .5 9

Ч и сл о  раб очих  м ест, предусм отренны х пунктом  «6» статьи  12 З акон а  «О  госуд арственном  пенсионном  о б е спеч ен и и  
граж дан»

021 е д и н и ц 55

С р е д н е го д о в а я  ч и сл е н н о сть  работников, заняты х на указан н ы х работах, по д анны м  за пр ед ш ествую щ ий  кал ен да рн ы й  год 022 е д и н и ц 404

Го д о ва я  сум м а  зараб отной  платы , в ы пл а чен н ая  всем  раб отн и ка м , заняты м  на рабочих м естах, пр ед усм отре н ны х пунктом  
«б» статьи  12 З акон а  «О госуд ар ствен н ом  пенсионном  о б е спе ч е н и и  граж дан»

023 сум 2 6 0 2 5 5 071 43 .9 6

С ум м а, п о д л еж а щ а я  к  упл ате  в П енсионны й  ф онд
(есл и  0 1 0  >  0 2 0  пр оставляется  сум м а по стро ке  010, есл и  0 1 0  < 020  проставляется  сум м а по стр о ке  020)

030 сум 1139762495 .25



РАСШ ИФ РОВКА ЗА БА Л А Н С О В Ы Х  СЧЕТОВ ПО СОСТОЯНИЮ  НА 01.01.2022 г

счет 002 ТМЦ на ответхранении
Мешки п/п с полиэт вкладышем Кормофос (склад№  1) 5370 шт
Мешки п/п с полиэт вкладышем Аммоф ос (склад№ 1) 484071 шт
Мазут топочный 6,793 тн 16783236,74

ИТОГО 16783236,74

счет 006 Б ланки  стро го й  отчетности
Корпоративная карточка на заправку 22 шт 685000,00
Командированные удостоверения 36 шт 5400,00
Сертификат 3 шт 3,00
Талоны 124 356 шт 3834021,28
Чековая книжка 8 шт 8,00
Патент на способ получения ф осфоросодержащих удобрений 1 шт 51551904,00
Патент на способ получения фосфата аммония 1 шт 5770350,00
Патент на способ получения сульфата аммония 1 шт 8536082,00
Патент на способ получения моноаммонийфосфата 1 шт 5169072,00
Патент на способ получения гран сложного удобрения 1 шт 4960676,00
Патент на способ получения азотно фосфорного удобрения 1 шт 4735039,00
Патент на способ получения аммофоса 1 шт 4042231,00
Патент на способ переработки фосфогипса 1 шт 21578869,00
ИТОГО 110868655,28

счет 007 Списаная в  уб ы то к  за д ол ж  деб и то ро в
Файзли Чорвадор Барака 56664436,62
Ноила Нодира Бизнесе 835852,12
Реал Макс Бизнес 1091161,4
Триумф твист 2029825,49
Адмикс Трейд 26541648,00
Дамина Савдо Инвест 4618373,80
Садокат мукаммал зие сервис 7809033,77
Сарафроз плюс МЧЖ 3157900,00
Муборак истикбол текстиль 13610802,00
Санжарбек Исломбек МЧЖ 4599991,91
Гаффоров Ж аббор X IК 58394569,71
ООО Умумнур Савдо 30190480,00
ИТОГО 209544074,82
счет 008 О беспечение о б яза те льств  и платежей по лученны е
Заемные инвестиции 24000000,00
Внесенные прямые инвестиции Мислу 6000000,00
ИТОГО 30000000,00
счет 010 ОС. Д о л го ср о чн а я  аренда
Инком Агро Плюс 702553000
ИТОГО 702553000

счет 014 И нвентарь и хоз .пр ин а д л еж н о сти  в эксплуатации
Аммофос 2 4261521833,49
АммофосЗ 3152024843,28
Э Ф К - 2 3928057563,21
Э Ф К - 3 1399401047,03
СКП 420339575,71
ВИК 281229591,07
Энергоцех 396107919,57
КИП и А 300796463,25
ЦЛО 676648607,29
ждц 1942503990,15
РМЦ 215943011,40
АТЦ 671787113,08
Компрессорная 314449842,51
Хоз Д80р 1563125511,59
цех 151887465,64



ОЖА 864348052,36

АХО
ВПЧ 427668754,07

ВОХР 417324494,83

лодц 908514498,91

Котельная 334852947,87

Чимган 1113180799,38

ВГСО 199444293,91

Столовая 4438440,70

Столовая 1 496780865,97

Здравпункт 97995452,13

Гулистан 30045170,97

РСЦ 152860983,64

ЛНМК 15734086,60

Связь 27120107,76

СИТ 1128518499,76

РСМЦ 1033160973,02

Склад Хлопка 959245,56

Переплетная 814000,00

Склад № 1 21852664,41

Склад № 3 2067010,31

библиотека 10913698,43

СКК "Кимегар" 212054006,04

ИТОГО 27176473424,90

счет 016 Ф осф оги пс
Фосфогипс 75361083,265

ИТОГО 75361083,265

РУКОВОДИТЕЛЬ

17522947969.16
17522947969.16

ГЛАВНЫ Й БУХГАЛТЕР



Акционерное общ ество «Am m ofos-M axam »
Р асш иф ровка по счету 4200 к строке  баланса 250 

П ериод: 2021 г
Детализация по субсчетам, субконто: Авансов, выданных персоналу 
Выводимые данные: сумма

С убконто С альдо на начало периода О борот за период С альдо на конец периода
Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет Кредит

4210 сч

А вансы  вы данны е по оплате 1 163 213,10 22 925 780,93 23 462 851,18 626 142,85

4220 сч
А вансы  вы данны е по служебн 
ком анд внутри

11 539 413,05 861 403 530,41 836 341 524,46 36 601 419,00

4221 сч

А вансы  вы данны е по служебн 
ком анд за пределы Республики

3 270 578,97 3 270 578,97 0,00

4290 сч

Прочие авансы , вы данны е 
персоналу

67 112 626,40 1 068 361 269,24 1 125 314 695,64 10 159 200,00

4292 сч
Прочие авансы , вы данны е 
персоналу ( в валю те )

77 860 697,75 32 457 310,67 89 980 814,30 20 337 194,12

Итого 157 675 950,30 1 988 418 470,22 2 078 370 464,55 67 723 955,97

Гл. бухгалтер



Акционерное общество «Ammofos-Maxam»
Расшифровка по счету 3100 к строке баланса 190 

Период: 2021 г.
Детализация по субсчетам, субконто: Расходы будущих периодов 
Выводимые данные: сумма

Субконто Сальдо на начало периода Оборот за период Сальдо на конец периода
Дебет Кредит Дебет Кредит Дебет кредит

3120 208 398 237,95 0,00 208 377 237,95 9 916,67

ООО СК ASIA INSHURANS 101 262 242,48 101 262 242,48 0,00
ООО СК ASIA INSHURANS 107 105 078.80 107 105 078.80 0.00
Суван Нет Бизнес SSD 17 000.00 7 083,33 9 916,67
Суван Нет Бизнес SSD 9916.67 9916.67 0.00
3196 572 599 392,19 572 599 392,19 0,00

Аммофос-3 572 599 392,19 572 599 392,19 0,00

3197 9 265 522 654,45 9 265 522 654,45 0,00

Аммофос-3 8 705 119 288,70 8 705 119 288,70 0,00
ПСК (серная кислота) 560 403 365,75 560 403 365,75 0,00
3198 1 893 511 911,73 1 893 511 911,73 0,00

'Аммофос-3 1 775 203 601,81 1 775 203 601,81 0,00
ПСК (серная кислота) 118 308 309,92 118 308 309,92 0,00
3199 21000 0 383 029 272,13 383050272,1 0,00

СОНТ 21000 383 029 272,13 383 050 272,13 0,00
0,00

Итого 208 419 237,95 0,00 12 114 663 230^0 12 323 061 468,45 9 916,67 0,00

Гл. б ух га л те р



А К Т  С В Е Р К,И ‘ ' o J

ИНН: 200599579; Наименование предприятия: "AMMOFOS-MAXAM" AJ 

с 01.01.2021 по 31.12.2021

(в сумах)

Код платежа Платежи
Сальдо на начало года Итоговое сальдо

тек. недоимка отс. недоимка тек. пеня отс. пеня переплата тек. недоимка отс. педоимка тек. пеня отс. пеня переплата

1 Налог на добавленную 
стоимость 0.0 0.0 0.0 0.0 671 333 

161.86 0.0 0.0 0.0 0.0 2 240 058 
673.38

23 Отчисления ДФ от 
остальных плательщиков 0.0 0.0 0.0 0.0 259 671.64 0.0 0.0 0.0 0.0 259 671.64

29 НДС на импортируемые 
работы и услуги 0.0 0.0 0.0 0.0 31.04 0.0 0.0 0.0 0.0 31.04

32 Налог на прибыль(доходы) 
предпр.и орг-ий 0.0 0.0 0.0 0.0 2 659 648.57 0.0 0.0 0.0 0.0 543 322.83

35 Налог на доходы ,получ. в 
виде дивид.проце 0.0 0.0 0.0 0.0 1 641 192

985.36 0.0 0.0 0.0 0.0 2 438.32

36 Социальный налог 0.0 0.0 0.0 0.0 259 259.26 0.0 0.0 0.0 0.0 78 654.38

38 Страховые взносы граждан в 
ПФ 0.0 0.0 0.0 0.0 28 886.74 0.0 0.0 0.0 0.0 28 886.74

39 1.6% взносы в ПФ 0.0 0.0 0.0 0.0 300 309.53 0.0 0.0 0.0 0.0 300 562.05

40 Статья 12 Закона РУ о 
пенс.обесп. 0.0 0.0 0.0 0.0 178.58 0.0 0.0 0.0 0.0 217.93

42 Статья 15 Закон РУ о 
пенс.обесп. 0.0 0.0 0.0 0.0 14333 466.34 0.0 0.0 0.0 0.0 16 372 834.52

43
Акцизный налог на 
реализацию бензина и 
дизельного топлива

198 517.89 0.0 21 872.79 0.0 0.0 226 227.26 0.0 6 065.11 0.0 0.0

44 Налог на имущество с 
юридических лиц 0.0 0.0 0.0 0.0 6480 826.28 0.0 0.0 0.0 0.0 4 590 658.93

46 Налог на доходы физических 
лиц (НДФЛ) 0.0 0.0 0.0 0.0 550 000 

000.04 0.0 0.0 0.0 0.0 600 373 
999.83

52 Плата за пользование 
водными ресурсами 0.0 0.0 0.0 0.0 217 489.3 0.0 0.0 0.0 0.0 7 729.3

53 Налог на землю с 
юридических лиц 0.0 0.0 0.0 0.0 510 942.49 0.0 0.0 0.0 0.0 257 289.79

59 Обяз.отчис.в фонд 
реконструк.оразов.учрж 0.0 0.0 0.0 0.0 52 173.53 0.0 0.0 0.0 0.0 52 173.53

69 Прочие 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

82 Нал.на блого-ство и раз-тие 
соц.инфраст. 0.0 0.0 0.0 0.0 1 771 127.15 0.0 0.0 0.0 0.0 1 771 127.15

93 Налог на валовой доход 
пред.общепита 0.0 • 0.0 0.0 0.0 131.65 0.0 0.0 0.0 0.0 131.65

99 Штрафные санкции (ФРНО) 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14 787 544



100 Налог с оборота 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 о:о 0.0 281.16
101 Отчисление в ИНПС 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

109 Ед.нал.платеж с предприятий 
торг.и общеп 0.0 0.0 0.0 0.0 281.16 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

114 Плата за эксплуатацию 
изношенного оборудования 0.0 0.0 0.0 0.0 1 799.82 0.0 0.0 0.0 0.0 440.37

130 Штрафы за нарушение 
налогового законодательства 0.0 0.0 0.0 0.0 295.72 0.0 0.0 0.0 0.0 295.72

137
Нал. на прибыль 
инострлор.л, (не связ. с пост 
учла тср.РУз)

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

138 Налог на доходы, получ в в 
виде дивидендов физлица 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

155
Объязательные отчисления в 
государственные целевые 
фонды

0.0 0.0 0.0 0.0 56 312.58 0.0 0.0 0.0 0.0 56 312.58

166
Налог на имущество горлиц 
по неиспользуемым 
объектам

0.0 0.0 0.0 0.0 9 707.62 0.0 0.0 1 166.83 0.0 0.0

167
Земельный налог с юр. лиц за 
неиспользуемые объекты по 
повышенным ставк

0.0 0.0 0.0 0.0 22 738.52 0.0 0.0 0.0 0.0 3 359.13

175
НДС, уплаченный при 
рсализац.госимущсства и 
конфиск.

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

191 ИНПС пеня 0.0 0.0 0.0 0.0 319 202.85 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

199 40% пени взыскиваемое в 
ФРНО 0.0 0.0 0.0 0.0 7 752 708.63 0.0 0.0 0.0 0.0 16 061 702.04

ИТОГО 198 517.89 0.0 21 872.79 0.0 2 897 563 
336.26 226 227.26 0.0 7 231.94 0.0 2 895 608 

338.01

Код платежа
Начислено

Начислено пеня
Уплачено

расчет А К Т раз.операции протоколы ИТОГО платежи возврат пеня итого

1 38 745 806 
754.88 0.0 0.0 0.0 38 745 806 

754.88 0.0 43 814 532 266.4 3 500 000 000 0.0 40 314 532 266.4

23 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
29 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

32 31 481 752 
218.23 0.0 0.0 0.0 31 481 752 

218.23 17 412 173.47 31 497 048 
065.96 0.0 616 215.18 31 497 048 

065.96
35 2 149 038 042.31 0.0 0.0 0.0 2 149 038 042.31 1 264.57 514 224 655.57 6 375 895.73 0.0 507 848 759.84

36 14 349 129 
964.21 0.0 0.0 0.0 14 349 129 

964.21 0.0 14 348 949 
359.33 0.0 0.0 14 348 949 

359.33
38 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
39 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 225 718.72 225 466.2 0.0 252.52
40 949 990 960.65 0.0 0.0 0.0 949 990 960.65 0.0 949 991 000 0.0 0.0 949 991 000



t t t "t

42 176 164 448.39 0.0 0.0 0.0 . 176 164 448.39 0.0 17о 203 816.57 0.0 0.0 178 203 816.57
43 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 11 901.54 226 300.25 226 300.4 760.91 -0.15
44 2 326 322 898.19 0.0 0.0 0.0 2 326 322 898.19 1 400 783.16 2 325 833 514 0.0 0.0 2 325 833 514

46 14813 351 
966.62 0.0 0.0 0.0 14 813 351 

966.62 0.0 14 863 725 
966.41 0.0 0.0 14 863 725 

966.41
52 1 521 911 760 0.0 0.0 0.0 1 521 911 760 0.0 1 521 702 000 0.0 0.0 1 521 702 000
53 4 340 530 560 0.0 0.0 0.0 4 340 530 560 0.0 4 340 276 907.3 0.0 0.0 4 340 276 907.3
59 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
69 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
82 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
93 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
99 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 14 787 544 0.0 0.0 14 787 544
100 0.0 0.0 -281.16 0.0 -281.16 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
101 122 797 233.89 0.0 0.0 0.0 122 797 233.89 0.0 122 797 233.89 0.0 0.0 122 797 233.89
109 0.0 0.0 281.16 0.0 281.16 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
114 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 1 359.45 0.0 -1 359.45
130 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
137 1 244 232 104 0.0 0.0 0.0 1 244 232 104 0.0 1 244 232 104 0.0 0.0 1 244 232 104
138 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
155 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
166 6 641 595 0.0 0.0 0.0 6 641 595 38 366.9 6 673 501.56 4414.11 0.0 6 669 087.45
167 565 765.5 0.0 0.0 0.0 565 765.5 2 990.8 549 376.91 0.0 0.0 549 376.91
175 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
191 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 525.4 319 728.25 525.4 -319 202.85
199 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 12 578 320.27 20 887 313.68 0.0 0.0 20 887 313.68

ИТОГО 112 228 236 
271.87 0.0 0.0 0.0 112 228 236 

271.87 31 445 800.71 115 764 867 
169.95 3 507 153 164.14 617 501.49 112 257 714 

005.81

Маълумотномада курсатилган маълумотлар тугрилигини текшириш учун мобил телефон ёрдамида QR-кодни сканер 
к^шинг.

Отсканируйте QR-код при помощи мобильного устройства для проверки подлинности информации.


